
4feÍ8® v'J ■ //
Iô!^rô15ôl'<>3iôti5cii!0ïti0ti!0tt30âî0tij0iî:o9?ôii:<2>:i!ôi:<zâ'0ii:<isi:<r>:>®sb:

SPRAWOZDANIE
DYREKCJI PAŃSTWOWEGO GIMNAZJUM
IM. KRÓLA WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY 

W DROHOBYCZU

za rok szkolny 1928/29

z uwzględnieniem dziesięciolecia
1918 —1928.

|:

NAKŁADEM DYREKCJI PAŃSTWOWEGO GIMNAZJUM 
IM. KRÓLA WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY W DROHOBYCZU.

ODBITO W ZAKŁADACH GRAFICZNYCH A. H. 7UPNIK, Ska z o. o. W DROHOBYCZU. I
I

^•OíijQtííCWjíSííOirotiíOifíOiij^s^^^ííšišiijOiiiOiřó:



mm
SPRAWOZDANIE

DYREKCJI PAŃSTWOWEGO GIMNAZJUM
IM. KRÓLA WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY 

W DROHOBYCZU
za rok szkolny 1928/29

z uwzględnieniem dziesięciolecia
1918-1928.

Gmach gimnazjalny

NAKŁADEM DYREKCJI PAŃSTWOWEGO GIMNAZJUM 
IM. KRÓLA WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY W DROHOBYCZU.

ODBITO W ZAKŁADACH GR \FICZNYCH A. H. ŻUPNIK, Ska z o. o. W DROHOBYCZU.



I. Państwowe Gimnazjum im. Króla Władysława Jagiełły 
w Drohobyczu w pierwszem dziesięcioleciu odrodzonej Polski.

1. Rzut oka na ważniejsze wydarzenia w zakładzie.

2. Skład Grona nauczycielskiego.

3. Uposażenie materjalne.

4. Frekwencja uczniów.

5. Abiturjenci zakładu.

II. Wiadomości urzędowe za rok szkolny 1928/29.



I.
PAŃSTWOWE GIMNAZJUM
IM. KRÓLA WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY

W DROHOBYCZU 
W PIER WSZEM DZIESIĘCIOLECIU 

ODRODZONEJ POLSKI



1. Rzut oka na ważniejsze wydarzenia w zakładzie.

Gimnazjum państwowe im. Króla Władysława Jagiełły w Drohobyczu 
jest dalszym ciągiem dawnego gimnazjum im. Franciszka Józefa, które powstało 
dzięki staraniom Rady miejskiej jako gimnazjum komunalne z prawem 
publiczności od 1. IX. 1858 r., a z dniem 1. IX. 1874 r. przeszło na etat 
państwowy.

Z początkiem roku szkolnego 1866/7 przeistoczono dotychczasowe gim
nazjum klasyczne (podobnie jak w Brodach, a w 4 względnie 5 lat później 
w Kołomyi i Wadowicach) na gimnazjum realne przez wprowadzenie do 4 klas 
niższych obowiązkowej nauki rysunków i fakultatywnej nauki języka fran
cuskiego zamiast greckiego w klasie III i IV ; w 1878 r. zniesiono gimnazja 
realne z wyjątkiem brodzkiego, ale utrzymano w nich w klasach niższych 
obowiązkową naukę rysunków, a w 1890 zaprowadzono ją także w klasach 
wyższego gimnazjum. Podstawę organizacyjną oraz podstawę planów nauko
wych zakładu od początku jego istnienia stanowił zarys organizacyjny z 1849 r. 
zmodyfikowany następnie planem nauczania z 1884 r., z 1900 r. i 1909 r.

Początkowa liczba uczniów 61 (klasy I-IV) z końcem roku szkolnego 
1858/9 wzrosła do 807 (w 21 oddziałach) z końcem roku szkolnego 1918/4. 
Kierownictwo zakładu sprawowali: Trzaskowski Bronisław 1858-61, Kurowski 
Mateusz 1861-68 i 186/-72, Krystyniacki Jan 1863-67, ks. Barewicz Tomasz 
1872-74, Kerekjarto Jan 1874-79, Biesiadzki Wojciech 1879-89, Borkowski 
Aleksander 1889-95, Sękiewicz Jozef 1895-97, Dr. Majchrowicz Franciszek 
1897-1902, Staromiejski Józef 1902-17 (f 16. III.), Jedliński Tomasz 1916-18, 
Dr. Jarosz Jan 1918-19, Matłachowski Jan od 12-1. 1920.

W czasie inwazji rosyjskiej w roku szkolnym 1914/15 nauka się nie 
odbywała, w zakładzie kwaterowały wojska rosyjskie, a zbiory naukowe uległy 
nadzwyczajnemu zniszczeniu. Gabinet fizykalny zniszczono radykalnie, wartość 
szkód 30 tysięcy koron; gabinet przyrodniczy poniósł szkody na 20 tysięcy 
koron, geograficzny na 3 tysiące koron, rysunkowy na 1 tysiąc koron, bibljo- 
teka nauczycielska na 2 tysiące koron, bibljoteka uczniów polska 1.500 koron, 
ruska na 2.500 koron, niemiecka na 2 tysiące koron, bibljoteka ubogich 
uczniów na 2 tysiące koron, urządzenie sali gimnastycznej o wartości 3 tysięcy 
koron, przyrządy do gier i zabaw o wartości 1 tysiąca koron; instrumenta



muzyki dętej i mieszanej o wartości 2 tysięcy koron i urządzenie kółka 
fotograficznego o wartości 1 tysiąca koron zniszczono zupełnie; wartość znisz
czonych sprzętów szkolnych wynosiła 18 tysięcy koron. Ogólna wartość 
wyrządzonych szkód wynosiła 90 tysięcy koron.

Rok 1918/ ' ) tak brzemienny w doniosłe wypadki dla naszego narodu 
jest też w historji zakładu pi-zełomowym. Podobnie jak inne szkoły polskie 
na kresach południowo-wschodnich Rzeczypospolitej me przeszedł po rozpa- 
dnięciu się monarchji austrjacko - węgierskiej i nasz zakład bezpośrednio pod 
władzę odrodzonej Ojczyzny. Z początkiem roku szkolnego przeżywaliśmy 
wra/ z całym narodem wzruszające chwile w wyczekiwaniu jakichś nadzwy
czajnych wydarzeń. Byliśmy przekonani, że z chwilą zmartwychwstania Ojczyzny 
oddamy swoje usługi Rządowi polskiemu i będziemy pracować wyłącznie dla 
idei państwowości polskiej. Tymczasem los zrządził inaczej. Wypadki pamię
tnego listopada 19L8 r. zaskoczyły mieszkańców Drohobycza, nieprzygoto
wanych na to, że będą musieli znosić przez przeszło pół roku brutalne rządy 
tych, którzy podstępnie zawładnęli na krótki czas tą ziemią.

Rok szkolny rozpoczą' się objęciem urzędowania przez nowego 
dyrektora, którym został Dr. Jan Jarosz, dotychczasowy kierownik prywat, 
gimnazjum w Zakopanem. 18. września odebrano komisyjnie budynek szkolny, 
zajęty od 20. VIII. lilii» r. na szpital połowy, a 19. września rozpoczęła się 
Tgulu ía nauka, którą jednak przerwano 22. października na 2 tygodnie 
z powodu epidemji grypy; podjęto ją na nowo już po objęciu władzy w Dro
hobyczu przez Ukraińców. Przez resztę listopada i połowę grudnia odbywała 
się r at ka niby normalnym trybem, jednak wszystkich przejmowała obawa, co 
najbliższe dnie przyniosą, gdyż Ukraińcy objąwszy władzę nie zaniechali ni- 
czegcs aby zaznaczyć, że są panami sytuacji w mieście; taki stan trwał do 
feryj świąt Bożego Narodzenia, które miały trwać do 14. stycznia. Po ferjach 
tych jednak nauki jiiż nie podjęto, gdyż 31. grudnia zajęła zakład delegacja 
powiatowej Ukraińskiej Rady nacjonalnej, grożąc użyciem przemocy w razie 
oporu. W tym samym dniu otrzymali członkowie grona nauczycielskiego 
urzędowe pismo od Ukr. Rady nacjonalnej, podpisane przez nowomianowanego 
przez Sekretarjat oświaty w Stanisławowie dyrektora, Andrzeja Aliśkiewicza, 
wzywające ich ni konferencję do gimnazjum celem złożenia przyrzeczenia na 
wierność rządowi Zachodniej Ukrainy i uznawania nowego dyrektora pod 
zagrożeniem v razie odmowy utraty wszystkich praw charakteru służbowego. 
Pimia tego członkowie Grona wraz z dyrektorem nie przyjęli do wiadomości, 
odmawiając swych podpisów na owem „zaproszeniu“ z wyjątkiem Rusinów 
i .yda. W ten sposób Ukr. Rada nacjonalna usunęła nauczycielstwo tutej
szego zakładu z zajmowanych posad, a dotychczasową szkołę średnią z polskim 
językiem wykładowym zamknęła, stwarzając w Drohobyczu nowy typ szkoły 
średniej ukraiński - państwowej z ukraińskim jęz. wykładowym, w której 
język polski mógł być wogóle tylko językiem pomocniczym.
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W tak zorganizowanym zakładzie rozpoczęła się nauka z koncem 
stycznia pod kierownictwem dyr. Aliśkiewicza. W stosunku do członków 
Grona nauczycielskiego rozpoczęły władze ukraińskie represje; naucz. Pawłowski 
i prof. Zamorski ulegli internowaniu, inni musieli ukrywa-4 się lub odbywać 
dobrowolny areszt domowy, by uniknąć aresztowania; w marcu usunięto 
także z mieszkania służbowego w budynku gimn. dyr. Jana Jarosza. Taki 
stan trwał do 18. maja, w którym to dniu skończyły się w Drohobyczu 
rządy Ukraińców, a dzięki zwycięskiej ofenzywie wojsk polskich pod wodzą 
generała Zielińskiego został Drohobycz oswobodzony po siedmiomiesięcznej
niewoli pełnej prześladowań i udręki.

22. maja odbyło się uroczyste nabożeństwo dziękczynne za wyzwole
nie Drohobycza z pod inwazji ukraińskiej, poczem odbyła się konferencja 
w sprawie dalszego prowadzenia nauki. Do pracy stanęli wszyscy nauczyciele, 
którzy odmówili złożenia przyrzeczenia na wierność rządowi ukraińskiemu. 
Na konferencji odbytej 3. czerwca uchwaliło Grono zezwolić uczęszczać do 
zakładu tylko tym uczniom, którzy nie uczęszczali do gimnazjum ukraińskiego, 
zaś wszystkim innym na egzamin prywatny z wyjątkiem tych, którzy dopu
ścili się wykroczeń przeciw społeczeństwu polskiemu lub przeciw zasa< m 
moralności i karności; uchwała ta odpowiadała w zupełności zarządzeniom 
Rady szkolnej krajowej zawartym w okólniku z 31. maja 1919 L. loJ/pr.
15. czerwca odebrał dyr. Jarosz w imieniu Rządu polskiego ślubowanie sl z-
bowe od członków Grona.

Wskutek uchwały Grona nauczycielskiego z HŁ. listopada 1919 r. 
zezwoliło Min. W. R. i O. P. reskr. z 2. I. 1920. Nr. 18.684/19.68», 19. S. 
IL, by zakład nosił nazwę: Gimnazjum państwowe im. Króla Władysława
Jagiełły. Oby imię tęgo wielkiego króla, fundatora tutejszego kościoła parafjal- 
nego, przypominało wszystkim mieszkańcom tej ziemi szczytną i wznios ą 
ideę jagiellońską zgodnego współżycia, a zarazem przywodziło na pamięć, ze 
Polacy, zachodniej kultury tutaj krzewiciele, mają do tej ziemi niezaprzeczone 
prawo, gdyż przemawia za nimi wiekowa przeszłość i teraźniejszość.

Po rozpadnięciu się monarchji austrjacko-węgierskiej wydał Delegat 
Min. WR. i OP. reskr. z 5. XI. 1918 pierwsze ogólne zarządzenia celem 
natychmiastowego wprowadzenia w życie niezbę Inych zmian w nauczaniu 
w szkołach polskich na obszarze dawnej Galicji, zas okólnikiem z °-VIII. 191.) 
wydała Rada szkolna krajowa dalsze zarządzenia w sprawie przystosowania 
planów naukow/ch do zmienionych warunków począwszy od rokuszk. 1919/192» '.
W następnym roku wydając w myśl reskryptu Min. WR. i OP. z19-IIP - 
zarządzenia w celu stopniowego wprowadzenia planów naukowych pdanych 
przez Ministerstwo, ustaliła Rada szkolna krajowa okólnikiem z 1. maja 
charakter tutejszego zakładu, tworząc w Drohobyczu gimnazjum Dturkaq 
o wspólnej trzyletniej podbudowie z podziałem w klasach wyższye na typ 
matematyczno-przyrodniczy i klasyczny (nowy) lub humanistyczny we e



życzeń rodziców ujawnionych przez próbne wpisy; z początkiem roku szkol
nego 1020/21 wprowadzono wspólną 3-letnią podbudowę (w klasie I. ściśle 
według planów ministerialnych, w 11 i III z pewnemi przystosowaniami na 
czas przejściowy), a w następnych latach miało się przemieniać kolejno 
dalsze klasy tak, by w roku 1025/6 reforma była w całości i we wszystkich 
klasach ukończona.

W ten sposób zakład tutejszy wszedł z r. szk. 1021/2 w stadjum 
przekształcania się na bifurkacyjny. Próbne wpisy wykazały, że z 3 typów, 
które były do wyboru, najmniej zwolenników ma typ klasyczny (nowy), 
najwięcej humanistyczny; wobec tego utworzono w IV. klasie 1 oddział typu 
matematyczno-przyrodniczego a 2 typu humanistycznego. Stan ten zmienił 
się w następnym roku i przez 4 następne lata tworzono w IV. klasie po 
2 oddziały typu matematyczno-przyrodniczego i po 1 oddziale typu huma
nistycznego. W roku szkolnym 11)21/5 odbył się po raz ostatni egzamin 
dojrzałości dla uczniów dawnego gimnazjum klasycznego, a w roku 1925/6 
była już przemiana zakładu na gimnazjum bifurkacyjne matematyczno-przy
rodnicze i humanistyczne we wszystkich klasach dokonana i po raz pierwszy 
odbywał się egzamin dojrzałości abiturjentów obu typów na podstawie nowego 
„Regulaminu gimnazjalnych egzaminów dojrzałości“, wydanego rozp. Min. 
WR i OP. z 19.III. 1925.

Utrudnienia, jakie abiturjenci typu matem, przyrodniczego napotkali 
w przyjęciu do szkół wyższych, były prawdopodobnie przyczyną, że liczba 
zwolenników tego typu bardzo zmalała, tak, że już w roku szkolnym 1926/7 
utworzono w IV klasie tylko 1 oddział typu matem, przyrodniczego a 2 typu 
humanistycznego; w następnym zaś roku szkolnym zaniechano tworzenia 
w IV. klasie oddziału matematyczno-przyrodniczego wobec znikomej liczby 
zgłoszonych uczniów, natomiast utworzono 3 oddziały typu humanistycznego. 
Od tej pory t. j. od roku szkolnego 1927/8 jest nasz zakład znowu w stadjum 
przekształcania się, tym razem z gimnazjum bifurkacyjnego na humanistyczne.

Zakład nasz bierze udział we wszystkich uroczystościach i obchodach 
narodowych i czci pamiątkowe zdarzenia z dziejów naszych tak dawniejszych 
jak współczesnych. W ubiegłem dziesięcioleciu brała młodzież wraz z Gronem 
nauczy cielskiem udział: w uroczystych obchodach rocznicy ustanowienia
konstytucji 3. maja, wskrzeszenia niepodległości Polski, w uczczeniu „Niezna
nego Żołnierza“, w uroczystych obchodach imienin Naczelnika Państwa 
i Naczelnego Wodza a‘następnie pierwszego Marszałka Polski, Piłsudskiego, 
w nabożeństwach żałobnych w rocznice wybuchu powstania listopadowego 
1 styczniowego, za spokój dusz Bohaterów poległych w maju 1919 r. w walce 
o wolność i polskc .ć Drohobycza, za spokój duszy pierwszego Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej ś. p. Gabrjela Narutowicza; w uroczystem nabo
żeństwie dziękczynnem z powodu rewindykacji polskiego wybrzeża morskiego; 
w uroczystym obchodzie pierwszej rocznicy wyswobodzenia miasta i powiatu
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przez wojska polskie i zjednoczenia z wolną Ojczyzną; w nabożeństwie na 
intencję pomyślnego wyniku plebiscytu na Górnym Śląsku. Urządza obchód 
szkolny na cześć Polonji amerykańskiej, obchód z okazji 150-tej rocznicy 
ustanowienia Komisji Edukacji Narodowe i zgonu Stan. Konarskiego, uro
czysty poranek z okazji sprowadzenia zwłok Sienkiewicza, uroczysty wieczór 
kii uczczeniu 900-tej rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego, uroczysty obchód 
200-nej rocznicy kanonizacji św. Stanisława Kostki, którego Ordynarjat 
Biskupi obrz. lać. w Przemyślu 19.X. 1921 r. przeznaczył na 
Patrona tutej, zakładu, uroczysty wieczór z okazji sprowadzenia zwłok 
Słowackiego i przeznacza dochód przeszło 600 zł na fundusz budowy pomni
ka Słowackiego we Lwowie; bierze udział w żałobnem nabożeństwie za 
spokój duszy zmarłego papieża Benedykta XV, metropolity lwowskiego 
ś. p. arc. Bilczewskiego, ś. p. ks. prałata Bulkiewicza, wysyła delegatów na 
pogrzeb ś. p. Kuratora Sobińskiego i urządza żałobne nabożeństwo za spokój 
jego duszy. W 100-ną rocznicę śmierci Napoleona I. przypomina sobie postacie 
tych mężów, którzy w ścisłej łączności z Francją w służbie Napoleona pra
cowali dla zmartwychwstania Polski, w 600-ną rocznicę śmierci Dantego, 
najwznioślejszego poety Włoch, rozważa najważniejsze momenty styczne 
dziejowych i kulturalnych stosunków obu narodów od czasów odrodzenia 
aż do czasów walk o niepodległość, czci pamięć zmarłego byłego Prezydenta 
Stanów Zjedn. Amer. Półn., Tomasza Woodrowa Wilsona i omawia jego 
działalność dla Polski, czci 150-lecie niepodległości Stanów Zjednoczonych 
z podkreśleniem stosunków łączących Polskę z wielką Republiką Zachodnią, 
czci 450-tą rocznicę urodzin Kopernika, 7 5-tą rocznicę śmierci Chopina, 
100-rocznicę zgonu Staszyca, 11-tą rocznicę zgonu Konopnickiej, 45-cio lecie 
pracy* literackiej Rodziewiczówny, 6U-tą rocznicę zgonu Asnyk-, 77-mą 
rocznicę śmierci gen. Bema, 30u-ną rocznicę zwycięstwa floty polskiej pod 
Oliwą, lOU-ną rocznicę powstania Zakładu Narodowego im. Ossolińskich 
we Lwowie.
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2. Skład Grona nauczycielskiego w latach
od 191819 - do 192 7|8.

Rok szkolny 1918/19.
A) Nauczyciele etatowi zakładu czynni: 

a) I. Dr. Jarosz Jan, dyrektor zakładu.
b; 2. Bajer Józef, profesor, zawiadowca gabinetu geograficznego 

i obra/ów, w I. półroczu na urlopie celem poratowania zdrowia, od 23. maja 
191$ uczył l.istorji w kl. III b, V, VII, geografji w kl. la, III b, V; tyg. 
godzin. 3.4.

3. Dr. Birczak Włodzimierz, profesor VIII rangi, gosp. kl. III. c 
zawiadowca bibljoteki ruskiej dla młodzieży, uczył jęz. greckiego w kl. III. c,

• jęz. ruskiego w kl. 1-VII1 do dnia 1.XI. 193 8.
4. Braszka Józef, profesor, pełnił za urlopem obowiązki na

uczycielskie w gimnazjum T. S. L. w Białej.
5.. Brodnicki Alfred, profesor, zawiadowca bibljoteki nauczy

cielskiej, uczył do 31.XII 1918 jęz. polskiego w kł. Id, IVa, IVb, Vb, VIb, 
VIII, 1 list. w kl. I d, gosp. kl. Id, tyg. godzin. 21, nadto od l.X. 1918 do 
końca grudnia j. łacińskiego w kl. Id, tyg. G godzin, od 23. maja 1919 uczył 
do końca roku szkolnego jęz. polskiego w kl. V, VIII, prop. iii. w kl. VIII. 
tyg. godzin 11.

• (i. Clirząstowski Franciszek, profesor VIII rangi, przydzielony
do Ï. szkoły realnej we Lwowie.

7. Holnka Roman, profesor VIII rangi gimnazjum w Brzeżanach 
pełnił obowiązki naucz, w tutejszym zakładzie, uczył do 31. grudnia 1918 
hist. w kl. Vb, VI ab, VII, VlIIab, geografji w kl. IV ab, VI ab, tyg 
godzin 26. Od 23. maja 1919 uczył historji w kl. IV, VI, VIII, geogr. w kl. 
Ib, UJ a, IV, tyg. godzin LO.

8. Jączek Jan, profesor VIII r., zawiadowca gabinetu fizykalnego 
gosp. kl. VII. uczył do 31. grudnia 1918 matematyki w kl, VII, Villa, fizyki 
w kl. Vil i VIII., tyg. godzin 12 na podstawie otrzymanego z R. S. kr. 
zniżenia.
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9. Jedliński Tomasz, profesor VIII r., pomocnik dyrektora 
w czynnościach kancelaryjnych, zawiadowca czasopism gimnazjalnych, uczył 
do 3L.XII. 1918 języka łacińskiego w kl. Vb, VIb, jęz. greckiego w ki. Ilia, 
Villa, gosp. kl. VIb, tyg. godzin 22. Od 23. maja 1919 jęz. łacińskiego 
w kl. VI. gospodarz klasy VI. tyg. godzin 0.

10. Karwowski Stanisław, nauczyciel gimnastyki, prefekt bursy 
polskiej im. Ad. Mickiewicza, uczył do 1. listopada 1918 geografji w kl. Id, 
Habe, Illabcd, hist. natur, w kl. Ile, tyg. godzin 18. Od maja 1919 matema
tyki w kl. Ilab, hist. natur, w kl. lab, Ilab, Illb. tyg. godzin 16.

11. Ks. Kmit Polieiikt, kanonik, Radca szkolny, katecheta, 
profesor VII r., bawił na urlopie z powodu choroby.

12. Kowalczyk Józef, profesor, pełnił za urlopem obowiązki 
nauczycielskie w prywat, gimnazjum reálnem w Zakopanem.

13. Moroń Wojciech, profesor VIII r państw, gimnazjum 
w Buczaczu, pełnił obowiązki naucz, w tutej, zakładzie, gosp. kl. Ic, uczył 
do 31. grudnia 1918 jęz. łacińskiego w kl. Ic, Illb, VIIIb, hist. w kl. Ilb, 
kaligrafji w kl. Ic, tyg. godzin 20, nadto od l.X. do końca grudnia 1918 
jęz. greckiego w kl. VIIIb, tyg. 5 godzin. Od 23. maja 1919 uczył języka 
łacińskiego w kl. Ib, jęz. greckiego w kl. VIII, gosp. kl. Ib. tyg. godzin 11.

14. Mydlarz Jan, profesor, gosp. kl. Va, uczył do końca września 
1918 jęz. łacińskiego w kl. Id, lic, Va, jęż. greckiego w kl. VIIIb, hist- 
w kl. IVa, od października 1918 bawił na urlopie z powodu choroby.

15. Niemców Jan, profesor VIII r., uczył do 31. grudnia 191S 
matem, w kl. Illd, IVa, Va, VIb, prop. fil. w kl. VII, VHIab, tyg. godz. 17.

16. Ogniewski Antoni, profesor, gosp. kl. Ib, uczył do 31 gru
dnia 1918. geogr. w kl. Ib, matem, w kl. Ib, hist. natur w kl Iacd, Ilb.

c, IVa, Vb, Via, tyg. godzin 23. Od 23. maja 1919. przebywał na urlopie 
dla poratowania zdrowia.

17. Pytel Franciszek, profesor VIII r., pełnił obowiązki nauczy
cielskie w państw, gimnazjum VI, w Krakowie.

18. Reis Zygmunt, profesor VIII r., uczył do 31. paźdz. 1918. 
jęz. niemieckiego w kl. Ic, Illb, Vb, Via, VlIIb, tyg. godzin 21. Od 1. listo
pada 1918 przebywał we Lwowie.

19. Schabowski Józef, profesor, gosp. kl. Villa, uczył do 31. 
grudnia 1918 jęz. łacińskiego w kl. Villa, jęz. greckiego w kl. VIb, historii 
w kl. II, tyg. godzin 12 na mocy otrzymanego z R. Szk. kr. zniżenia celem 
objęcia kierownictwa pry w. żeń. gimnazjum im. Ad. Mickiewicza. Od 23. 
maja 1919 uczył jęz. łacińskiego w kl. VIII, matem, w kl. Ia, Illb, gosp. 
kl. VIII, tyg. godzin 11.

20. Sehlingler Erwin, procesor, zawiadowca bibljoteki polskie’ 
dla młodzieży, uczył do 31. grudnia 1918 jęz. polskiego w kl. Ilb, Via, VII 
i VIII, hist. w kl. Illbd, V a, tyg. godzin 22. Od 23. maja 1919 jęz.
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polskiego w kl. VI, VII, historji w kl. I, tyg. godzin 12.
21. Schneider Zygmunt, profesor, zawiadowca gabinetu historji 

naturalnej, gosp. ki. Ilia, uczył do 31. grudnia 19i8 matem, w kl. Ia, Illac, 
hist. natur, w kl. Ib, Ha, Ilia, IVb, Va, VIb, tyg. godzin 23, nadto od l.X. 
do końca grudnia 1918 jęz. łacińskiego w kl lic, tyg. godzin C. Od 23. 
maja 1919 uczył matematyki w kl. lila, IV, V, hist. natur, w kl. Ilia, IV, 
V, VI, gosp. kl. Ilia, tyg. godzin 19.

22. Ks. Toczek Walenty, kanonik, profesor VIII r., katecheta 
u( zył do 31. grudnia 1918 i od 23. maja 1919 do końca roku szkolnego 
rek rzyrn. kat. w kl. I-VIII tyg. godz. 16.

23. Wróbel Józef, profesor VIII r., gosp. kl. VIIIb, uczył do 
31. grudnia 19 88 matem, w kl. Ilb, Vb, VIIIb, fizyki w kl. VIIIb, kaligrafji 
w kl. Ia, tyg. godzin 12 na mocy otrzymanego z R. Sz. kr. zniżenia. Od 
23. maja 1919 uczył matem, w kl. VI, VII, VIII, fiz. w kl. VII, VIII, tyg. 
godzin Ki.

24. Zamorski Franciszek, profesor, pełnił służbę wojskową do 
31. października 1918. Od 23. maja 1919 uczył języka polskiego w kl. Ilb, 
IV, jęz. niem. w kl. Ilb, gosp. kl. Ilb, tyg. godzin 12.

25. Zassowskí Adam, profesor VIII r., zawiadowca bibljoteki 
niemieckiej dla młodzieży, gosp. kl. Ile, uczył do 31. grudnia 1918 jęz. mem. 
w kl. 11c, Illd, IVb, VII, Villa, tyg. godzin 20. Od 23. maja 1919 uczył 
jęz. niemieckiego w kl. IV, VI, VII, VIII, tyg. godzin 11.

c) 20. Bienenstock Adolf, egz. zast. naucz.-uczył do 31. paźdz- 
191 řs matem, w kl. Ic, Ile, rys. w kl. Iabcd, II abc, tyg. godzin 20. Od 1. 
listopada 1919 przebywał w Przemyślu.

27. Blatt Jakób, egz. zastępca naucz., gosp. kl. Illd, uczył do 
31. grudnia 1918 jęz. łacińskiego w kl. Illd, VII, jęz. greckiego w w kl. VII, 
jęz. niem. w kl. IIIc, hist. w kl. IVb, tyg. godzin 21. Od 23. maja 1919 
uczył jęz. łacińskiego w kl. VII, jęz. greckiego w kl. VII, jęz. niemieckiego 
w kl. IIIb, historji w kl. Ilb, prop. fil. w kl. VII, gosp. kl. VII, tyg. 
godzin 14.

28. Cliobrzyński Czesław, zast. naucz., pełnił służbę wojskową 
ud sierpnia 1914

29. Frysztak Ludwik, zast. naucz., pełnił shażbę wojskową do 
31. października 1918. Od 23. maja 1919 uczył jęz. łacińskiego w kl. Illb, 
jęz. greckiego w kl. Ilib, geografji w kl. Ilab, matem, w kl. Ib, gosp. kl. Illb, 
tyg. godzin 18.

3u. Gibczyński Edmund, zast. naucz., pełnił służbę wojskową 
od sierpnia 191J.

31. Goldberg Owadje, zast. naucz., gosp. kl. I, uczył do 31. 
grudnia 1918 jęz. niem. w kl. la, lia, Ilia, IVa, Va, VIb, tyg. godzin 25.
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Od 23. maja 1919 uczył jęz. niem. w kl. lab, Ha, Ilia, V, hist. w kl. Ilia. 
tyg. godzin 20.

32. Jampoller Adolf, nauczyciel prowizoryczny, pełnił służbę 
wojskową do 31. października 1918. Od listopada 1918 przebywał w Krakowie.

33. Kielanowski Władysław, egz. zastępca naucz, od czerwca 
1910 przebywał w niewoli rosyjskiej.

34. Bis. Maruszczak Włodzimierz, zastępca naucz., uczył do
1. listopada 1918 rek grec. kat. w kl. I-VIII, tyg. godzin 10.

35. Niedziela Władysław, egz. zastępca naucz., uczył do
1. listopada 1918 jęz. polskiego w kl. IIIc, jęz. łacińskiego w kl. IIIc, jęz.
greckiego w kl. IVa, Vb, jęz. niem, w kl. Ilb, kaligr. w kl. Ibd, gosp. kl. Vb, 
tyg- godzin 24. Od 1. listopada 19-18 przebywał w Krakowie.

36. Nowosielski Jan, egz. zast. naucz., pełnił służbę wojskową do 
końca października 1918.

37. Pawłowski Mieczysław, zast. naucz., zawiadowca bibljoteki
dla ubogich uczniów, gosp. kl. IVa, uczył do 31. grudnia 1918. jęz. polskiego 
w kl. Ia, Ha, Illb, jęz. łacińskiego, w kl. IVa, jęz. greckiego, w kl. Via, hist»
w kl. Ilia, tyg. godzin 23, nadto od I. X. do końca grudnia ,1.918. hist. w kl.

tyg- 2 g. Od 23. maja 1919 gosp. kl. IV. uczył jęz. polskiego w kl. Ia. 
Illb, jęz. łacińskiego w kl. IV, jęz. greckiego w kl. VI, tyg. godzin 19.

38. Pinkas Henryk, zast. naucz., gosp. kl. Ilb, uczył do 31. gru
dnia 1918 języka polskiego w kl. Ic, języka łacińskiego w kl. Ia, Ilb, języka 
greckiego w kl. Illb, jęz. niemieckiego w kl. Ib, historji w kl. Ila, tyg. go
dzin 27. Od 23. maja 1919 gosp. kl. Ia, uczył jęz. polskiego w kl. Ib, jęz. 
łacińskiego w kl. Ia, Ilb, języka greckiego w kl. V, tyg. godzin 21.

39. Schleicher Joachim, egz. zastępca naucz., gosp. kl. Via, 
uczył do 31. grudnia 1918. jęz. łacińskiego w kl. Ula, Via, jęz. greckiego 
w kl. Illd, jęz. niemieckiego w kl. Id, historji w kl. IIIc, tyg. godzin 24.

40. Stinzing Jan, zast. naucz., gosp. kl. Ila, uczył do 31. grudnia
1918 jęz. polskiego w kl. Ib, Ile, Ula, Illd, Va, jęz. łacińskiego w kl. Ila, 
historji w kl. lab, tyg. godzin 26. Od 23. maja L919. gospodarz kl. Ila,
uczył jęz. polskiego w kl. Ila, Ilia, jęz. łacińskiego w kl. Ila, historji w kl.
la, Ila, tyg. godzin 18.

41. Sulkowski Juljan, zast. naucz., gosp. kl. IVb, uczył do 31. 
grudnia 1918 jęz. łacińskiego, w kl. Ib, IVb, jęz. greckiego w kl. IVb, Va, 
historji w kl. Ic, tyg. godzin 23, nadto od 1. X. do końca grudnia 1918 jęz. 
łacińskiego w kl. Va, tyg. godzin 6. Od 23. maja 1919 uczył jęz. łacińskiego 
w kl. Ilia, V, jęz. greckiego w kl. Ilia, IV, gosp. kl. V. tyg. godzin 21.

42. Sarnecki Władysław, nauczyciel prowizor., gosp. kl. Illb,
uczył do 21. g ni dnia 1918 geografji w kl. Iac, matematyki w kl. Id, Ila,
Illb, TVb, Via, fizyki w kl. Illbd, tyg. godzin 23.
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43. Barak Abraham, nauczyciel szkoły powsz., uczył religji moj
żesz. do 31. XII. 1918 w kl. Icd, Tl, III, IV.

44. Fernliof Izrael, nauczyciel szkoły powsz., uczył religji mojżesz. 
do U. XII. 19lé w kl. lab, V, VII i VIII.

B i Zmiany w gronie nauczycielski em i wiadomości osobiste.

a) Ubyli z zakładu:
1. Blatt Jakób, egz. zast. naucz, przeniesiony z tutej, zakładu do 

filji VII. gimnazjum we Lwowie rozp. R. S. kr. z dn. 23. września 1918. 
L. 2.1328/IV.

2. Dr. Kretz Józef, prof. VIII. r. państw, gimnazjum w Złoczo- 
wc, przydzielony do II. szkoły realnej we Lwowie rozp. R. S. kr. z dnia 9. 
września 1918 L. 10810/IV.

3. Silberschütz Abraham, egz. zast. naucz, przeniesiony z tu
tejszego zakładu do gimnazjum w Złoczowie rozp. R. S. kr. z dn. 31. sierpnia 
1918. L. 19655/IV.

4. Szafarz Stanislaw, zast. naucz., przeniesiony z tutejszego zakładu 
do gimnazjum w Nowym Targu rozp. R. S. kr z dnia 23. sierpnia 1918 
L. 19G50/IV.

Dr. B aj u c li Margulies
egzam. nauczyciel religji mojżesz. w tutejszym zakładzie, zmarł po krótkiej 
chorobie dnia 3Ü. sierpnia 1918. W pogrzebie bł. pam. Zmarłego, który od
był się dnia 1. września, wzięła udział młodzież i grono nauczycielskie wraz 
z dyrektorem zakładu.

b) Przybyli do zakładu:
1. Dr. Jarosz Jan, profesor państw, gimnazjum VI. w Krakowie, 

kierownik pryw atnego gimnazjum w Zakopanem, mianowany postanowieniem ce- 
sarskiem z dnia 15. maja 1918 dyrektorem tutejszego zakładu (R. S. kr. z dn.
11. sierpnia 1918 L. 12478).

2. Bienenstock Adolf, egzam. zastępca naucz., przeniesiony do 
tutejszego zakładu z I. gimnazjum państw, w Przemyślu z dniem 1. września 
1918 rozp. R. S. kr. z dnia 27. lipca 1918 L. 12395/IV.

3. Blatt Jakób, egzam. zastępca naucz., pozostawiony w tutejszym 
zakładzie rczp. R. S. kr. z dnia 27. paźdz. 1918 L. 2693G/IV.

Rozporządzeniem z dnia 6. października 1918 L.'22898/IV poruczyła 
R. S. kr. naukę religji mojżeszowej w tutejszym zakładzie Abrahamowi 
Barakowi i Izraelowi Fernhofowi, nauczycielom rei. mojż. w szkołach 
powszechnych w Drohobyczu.
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c) Urlopy:

1. Bajer Józef j. w., otrzymał urlop na I. półrocze 1918/19 celem 
poratowania zdrowia rozp. R. S. ki- z dnia 24. sierpnia 1918 L. 19960.

2. Braszka Józef, j. w., otrzymał urlop płatny na rok szkolny 
1918/19 celem pełnienia obowiązków nauczycielskich w pry w. gimnazjum 
reálnem T. S. L. w Białej rozporz. R. S. kr. z dnia 12. sierpnia 1918 L. 16.187.

3. jączek Jan, j. W., otrzymał zniżenie liczby godzin nauki do 
połowy, celem poratowania zdrowia, na przeciąg I. półrocza 1918/19 rozp. 
R. S. kr. z dnia 24. września 1918 L. 23621.

4 Ks. Kmit Polieukt, j. w., otrzymał urlop do końca I. półrocza 
1918/19 dla poratowania zdrowia rozp. R. S. kr. z dnia 24. sierpnia 1918 
L. 19960.

5. Kowalczyk Józef, j. w., otrzymał urlop płatny na rok szkolny 
1918/19 celem pełnienia obowiązków nauczycielskich w pry w. gimnazjum 
real, w Zakopanem rozp. R. S. kr. z dnia 12. sierpnia 1918. L. 15807.

6. Schabowski Józef, j. w. otrzymał zniżenie liczby godzin 
nauki do 12 na r. 1918/19 celem umożliwienia pełnienia obowiązków kie
rownika prywat, żeń. gimnazjum realnego w Drohobyczu rozp. R. S. kr. 
z dnia 26. września 1918 L. 23754.

7. Wróbel Józef, j. w., otrzymał ulgę w wymiarze czynności 
nauczycielskich do 12 g. tygod. rozp. R. S. kr. z dnia 24. września 1918 
L. 22977.

d) Wiadomości osobiste:
1. Bajer Józef, j. w., otrzymał: a) drugi dodatek pięcioletni od 

1. kwietnia 1918 rozp. R. S. kr. z dnia 7. września 1918 L. 20456/IV.
2. Jączek Jan, j. w. otrzymał: a) drugi dodatek pięcioletni od 

1. października 1918 rozp. R. S. kr. z dnia 24. września 1918 L. 2154S/IV, 
b) ósmą rangę służbową z ważnością od dnia 1. października 1918 — Reskr. 
austr. Min. W. i O. z dnia 28. września 1918 L. 6865'Xc, R. S. kr. z dnia
28. grudnia 1918 D 26859.

3. Jedliński Tomasz, j. w., otrzymał: a) dodatek VIII kl. rangi 
od 1. sierpnia 1917 rozp. R. S. kr. z dnia 6. sierpnia 1918 L. 17.488, 
b) ósmą rangę służbową z ważnością od dnia 1. października 1918 — Reskr. 
austr. Ministr. W. i O. z dnia 28. września 1918 L. 6865/Xc i R. S. kr. 
z dnia 28. grudnia 1918 L. 26859.

4. Karwowski Stanisław, j. w. otrzymał dodatek IX. kl. rangi 
od 1. sierpnia 1917 rozp. R. S. kr. z dnia 26. września 1918 L. 20.846/IV.

5. Moroń Wojciech, j. w., otrzymał: a) drugi dodatek pięcioletni 
od dnia 1. sierpnia 1917 rozp, R. S. kr. z dnia 9. października 1918 
L. 19102/IV, b) ósmą rangę służbową z ważno, cią od dnia 1. października
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1918 — Reskr. austr. Minist. W. i O. z dnia 28 września 1918 L. 6865/Xc
i R. S. kr. z dnia 28. grudnia 1918 L. 26859.

6. Niemców Jan, w. otrzymał czwarty dodatek pięcioletni od 
dnia 1. sierpnia 1917 rozp. R. S. kr z dnia 23. września 1918 L. 22577/1 .

7. Ogniewski Antoni, j. w., otrzymał drugi dodatek pięcioletni
od dma I. sierpnia 1917 rozp. R. S. kr. z dnia 2. września 1918 L. 19528/11.

8. Schleicher Joachim, j. w., mianowany stałym supłentem od
26. października 19 17 rozp. R. S. kr. z dnia 30. września 1918 L. 22339.

9. Wróbel Józef, j. w., otrzymał: a) drugi dodatek pięcioletni
od dnia 1. sierpnia 1917 rozp. R. S. kr. z dnia 25. sierpnia 1918 L. 19113/IV.
b) ósmą rangę służbową z ważnością od dnia 1. października 1918 Reskr.
austr. Minist. W. i O. z dnia 28. września 1918 L. 6865/Xc i R. S. kr.
z dnia 28. grudnia 1918 L. 26859.

10. Zassowski Adam, j. w., otrzymał: a) trzeci dodatek pięcio
letni od dnia 1. maja 1918 rozp R. S. kr. z dnia 22. sierpnia 1918 L. 19144/IV, 
b) dodatek akty walny ósmej rangi od dnia 1. sierpnia 1917 Reskr.
R, S. kr. z dnia 9. października 1918 L. 20578, c) ósmą rangę służbową 
z ważnością od dnia 1. października 1918 — Reskr. austr. Minist. W. i O. 
z dnia 28. września 1918 L. 6865/Xc i R. S. kr. z dnia 28. grudnia 1918 
L. 26859.
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Rok szkolny 1919)20.

A) Nauczyciele etatowi zakładu czynni:
a) 1. Matlachowskl Jan, dyrektor zakładu, objął urzędowanie dnia

12. stycznia 1920.
b) 2. Jedliński Tomasz, profesor VIII rangi, kierownik zakładu do 

dnia 12. stycznia 1920, uczył w I. półroczu jęz. łacińskiego w kł. VII b, 
5 godzin tygodniowo, w II. półroczu gospodarz klasy VIIb, uczył jęz. ła
cińskiego w kl. VII b, jęz. greckiego w kl. IVa i historji w kl. Va — 12 go
dzin tygod.

3. Bajer Józef, profesor, zawiadowca gabinetu geograficznego 
i obrazów, gospodarz kl. IVb, uczył historji w kl. IVb, Via, Vllb, geogratji 
w kl. Ibc, IVb, Va, Via, tyg. godzin 20. Nadto od 15. kwietnia 1920 historji 
w kl. Vb, tyg. godzin 23.

4. Bienenstock Adolf, profesor, zawiadowca gabinetu dla nauki 
rysunków, uczył matematyki w kl. Ile i rysunków w kl. labe, Habe, Mab, 
tyg. godzin 22.

5. Blatt Jakób, nauczyciel, gospodarz kl. VIb, uczył w 1. półroczu 
jęz. łacińskiego w kl. VIII, greckiego w kl. VIb, VIII, historji w kl. Va i pro- 
ped. filozof, w kl. VIIb, 20 godzin tygodniowo. W II. półroczu jęz. łacińskiego 
w kl. VIII, jęz. greckiego w kl. VIb, VIII i prop. filozof, w kl. VIIb, ty
godniowo godzin 17. Nadto od 15. kwietnia 1920 języka łacińskiego w kl. Via 
tyg. godzin 23.

0. Brodnicki Alfred, profesor, zawiadowca bibljoteki nauczycielskiej, 
gospodarz kl. Ic, uczył w I. półroczu jęz. polskiego w kl. Va, ^ 'b, Vllb, VIII 
i jęz. łacińskiego w kl. Ic, tygodniowo godzin 22. W II. półroczu uczył 
jęz. polskiego w kl. V Ib, ! !b, VIII, jęz. łacińskiego w kl. Ic i historji w kl. Ile, 
tygodniowo godzin 20.

7. Holuka Roman, profesor VIII rangi, uczył historji w kl. VIb, 
Vila, VIII i geograf)i w kl. la, IVac, Vb, VIb, tygodniowo godzin 21.

8. Jampoller Adolf, profesor, gospodarz klasy Ib, uczył języka 
łacińskiego w kl. Ib, niemieckiego w kl. lib, Illb, Vllb, geografji w klade Illb,
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tygodniowo godzin 18. Nadto .od dnia 15 kwietnia 1920 języka łacińskiego 
w kl. Iib, kaligrafj: w kl. lab, tygodniowo godz. 26.

9. Karwowski Stanisław, nauczyciel gimnastyki IX rangi, uczył 
do dnia 15. maja 1920 matematyki w kl. Ibc, fizyki w kl. Ilia, historji na
turalnej w kl Ibc, Ile, tygod. godzin 17. Od 15. maja 1920 otrzymał urlop 
celem poratowania zdrowia.

10. Ks. Kmit Polieukt, kanonik, Radca szkolny, profesor VII rangi 
uczył od dnia 17. marca 1920 religji grecko-kat. w kl. I, II, Ili, IV, V, VI 
i VIII, tyg. godzin 11.

11. Moroń Wojciech, profesor VIII rangi gimnazjum w Buczaczu 
pełnił obowiązki nauczycielskie w tutejszym zakładzie, gospodarz kl. Ile, 
uczył jęz. łacińskiego w kl. Ile, IVb, VIb, tyg. godzin IS.

12. Ogniewski Antoni, profesor VIII rangi, zawiadowca gabinetu 
historji natur., gospodarz kl. Iib, uczył matematyki w kl. Iib, fizyki w kl. 
IVbc, hist. natur, w kl. Ia, Ilab, Vab, Vlb, tygod. godzin 22. Nadto od 15. 
mają 1920. histor. natur, w kl. Ile, tygodn. godzin 24.

13- Reis Zygmunt, profesor VIII rangi, uczył jęz. niem. w kl. Ile, 
IVb, VIb, Vila, proped. filoz. w kl. Víla, tygod. godzin 15.

1-1. Schabowski Józef, profesor, gospodarz klasy Vb, uczył jęz. 
łacińskiego w kl. IVc, Vb, jęz. greckiego w kl. VIIb, tyg. godzin L6. Nadto 
od 15. kwietnia 1920 jęz. greckiego w kl. Vila, tyg. godzin 20.

15. Schneider Zygmunt, profesor VIII rangi, zawiadowca gabine
tu historji natur., gospodarz kl. lVa, uczył matematyki w kl. la, lia, Ilia, 
IVab, fizyki w kl. IVa, histor. natur, w kl. Via, tyg. godzin 19. Nadto od 
15. maja 1920 hist natur, w kl. Ib, tygodn. godzin 22.

16. Ks. 1 oczek Walenty, kanonik, profesor VIII rangi, uczył 
religji rzymsko- kat. w kl. 1-VIII, tyg. godzin 16.

17. Wróbel Józef, profesor VIII rangi, gospodarz kl. VIII, uczył 
matematyki w kl. HIb, VIb, Vila, VIII, lizyki w kl. Vila, VIII, tyg. godz. 18. 
Nadto od 15. maja 1920 matematyki w kl. Ib, tyg. godzin 21.

18. Zamorski Franciszek, profesor VIII rangi, zawiadowca 
bibljoteki polskiej dla młodzieży, uczył w I. półr. jęz. polskiego w kl. IVb, 
Vb. Via, Vila, historji w kl. II c, kaligrafji w kl. Ic, tygod. godzin 19. W II. 
półroczu j. w. oprócz historji w kl. Ile, tygodniowo godzin 17.

19. Zassowski Adam, profesor VIII rangi, zawiadowca bibljoteki 
niemieckiej dla młodzieży, gospodarz kl. íVc, uczył języka polskiego w kl. IVc, 
niemieckiego w kl. IVc, Vb, VIII, historji w kl. IVc, psychologji w kl. VIII. 
tygodniowo godzin 17.

20. Zbiegień Jan, nauczyciel, od 15. kwietnia 1920 gospodarz 
klasy Via, uczył matematyki w kl. IVc, Vab, Via, VIIb, fizyki w kl. Illb, 
VIIb, tyg. godzin 22. Nadto od 15. maja 1920 fizyk: w kl. Ilia, tyg. godz. 25.

c) 21. Frysztak Ludwik, zastępca nauczyc., gospodarz kl. Vila,
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uczył języka łacińskiego w kl. IVa, Vila, greckiego w kl IVc, Va, geografji 
w îd. IIab, tyg. godzin 24. Nadto o'd 15. kwietnia 1920 jęz. greckiego 
w kl. Vb, tyg. godzin 29.

22. Goldberg Owadje, zastępca naucz., gospodarz kl. Ila, uczył 
w I. półr. jęz. niemieckiego w kl. Ila, Ilia, IVa, Va, Via, greckiego w kl. IVa, 
historji w kl. Ila, geografji w kl. Ilia, tygodniowo godzin 24. W II. półroczu 
języka greckiego w kl. Illb, zamiast w kl. IVa, tyg. godzin 24.

23. Mściwujewski Mścisław, zastępca naucz., gospodarz kl. Ia, 
uczył jęz. polskiego w kl. Ic, Ile, łacińskiego w kl. Ia, greckiego w kl. Ilia. 
historji w kl. Illab, tyg. godzin 23.

24. Pawłowski Mieczysław, zastępca naucz., zawiadowca bibljo-
teki dla ubogich uczniów, gospodarz kl. Va, uczył jęz. polskiego w kl. Ilab, 
Illb, łacińskiego w kl. Va, greckiego w kl. IVb, tyg. godzin 22. Nadto od
15. maja 1920 matematyki w kl. Ic, histor. natur, w kl. Ic, tyg. godzin. 28.

25. Pinkas Henryk, zastępca naucz., gospodarz kl. Illb, uczy! 
w I półroczu jęz. polskiego w kl. Ia, łacińskiego w kl. Ila, Illb, greckiego 
w kl. Illb, Via, tyg. godzin 25. W II. półr. jęz. polskiego w kl. Va, zamiast 
jęz. greckiego w kl. Illb, tyg. godzin 25.

26. Stinzing Jan, zastępca naucz., gospodarz kl. Ilia, uczył jęz.
polskiego w kl. Ib, Ilia, IVa, łacińskiego w kl. Ilia, historji w kl. lib, IVa,
geografji w kl. Ile, tygodniowo godzin 24.

27. Sulkowski Juljan, zastępca naucz., gospodarz kl. Via, uczył 
do 15. kwietnia L920 jęz. łacińskiego w kl. Ilb, Via, greckiego w kl Vb, Vila, 
historji w kl. Vb. kaligrafji w kl. lab, tygodniowo godzin 2(5. Od 15. kwietnia 
1920 r. otrzymał urlop celem poratowania zdrowia.

28. Xs. HorniaVkiewicz Jan, katecheta szkoły wydziałowej, uczył 
od 1. listopada 1919 do 16. marca 1920 r. religji grecko-katolickiei w kl. I, 
II, III, IV, V, VI, VIII, tygodniowo godzin 14.

29. Barak Abraham, nauczyciel szkoły wydziałowej, uczył religji 
mojżeszowej w kl. lab, Ic i od II-VIII, tygodniowo godzin 18.

B) Zmiany w gronie nauczycielskiem i wiadomości
osobiste.

a) Ubyli z zakładu:

1. Dr. Jarosz Jan, dyrektor zakładu, zamianowany wizytatorem*
szkól średnich przy Ministerjum W. R. i O. P. w Warszawie — Reskr. 
Minist, z dnia 12. lipca 1919 L. 275.

2. Braszka Józef, prolesor, przeniesiony do gimnazjum w Białej 
Reskr. R. S. kr. z dnia 10. września 1919 L. 9336.
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•1. Cliobrzyiiski Czesław, zastępca naucz., przeniesiony do 
gimnazjum w Stryju — Reskr. R. S. kr. z dnia 4. września 191 i) L. ' 9902.

4. Chrząstowski Franciszek, profesor VIII rangi, otrzymał posadę
nauczycielską w I. szkole realnej we Lwowie od 1. lipca 1919 r. Reskr.
R. S. kr. z dnń 19. czerwca 1919 L. 2232.

;>. jączek Jan, profesor VIII rangi, przydzielony do służby w gim
nazjum w Tłumaczu — Reskr. R. S. kr. z dnia 14. lutego 1920 L. 2437.

9. Niedziela Władysław, egzam. zastępca naucz., przeniesiony 
do VI. gimnazjum w Krakowie od dnia L. lutego 1919 — Reskr. R. S. kr. 
z dnia 7. lutego 1919 L. 1007.

7. Niemców Jan, profesor VIII r., przydzielony do służby w gim
nazjum w Tłumaczu — Reskr. R. S. kr. z dnia 6. marca 1920 L. 4359.

'T Pytel Franciszek, profesor VIII r. otrzymał posadę naucz, 
w gimnazjum św. Jacka w Krakowie — Reskr. R. S. kr. z dnia 12. paź
dziernika 1919 L. 9945.

b) Przybyli do zakładu:

1. Mat achowski Jan, profesor gimnazjum w Buczaczu, mianowany
dyrektorem tutejszego zakładu od dnia 1. listopada 1919 — Reskr. Minister. 
W. R. i O. P. z dnia 30. października 1919 L. 13589/IIS — Reskr. R. S. kr. 
z dnia 19. listopada i 919 L. 9958. Objął urzędowanie dnia 12. stycznia 1920.

2. Bienenstock Adolf, j. w., otrzymał posadę naucz, od dnia
l. lipca 1919 Reskr. R. S. kr. z dnia 14. września 1919 L. 8937 i z dnia 
15. października 1919 L. 12351.

3. Holuka Roman, j. w., przeniesiony z gimnazjum w Brzeżanach 
do tutejszego zakładu Reskr. R. S. kr. z dnia 27. września 1919 L 9883.

1- Ks. 1 forniatkiewiuíz Jan, katecheta szkoły wydziałowej 
w Drohobyczu, udzielał nauki religji grecko- katol. od 1. listopada 1919 do 
19. marca 1920 Reskr. R. S. kr. z dnia 24. listopada L919 L. L2654.

5. Mściwujewski Mścisław, j. W., przeniesiony z Gródka 
Jagiellońskiego do tutejszego zakładu Reskr. R. S. kr. z dnia 22. sierpnia 1919 
L. 5491.

9. F-tiiegień Jan, egzaminowany zastępca naucz, w Tarnopolu, 
otrzymał posadę naucz, w tutejszym zakładzie od 1. lipca 1919 Reskr. R. S. 
kr. z dnia 9. września 1919 L. 9069.

c) Urlopy:

l. Józef, j. w., urlop od lu. października do 15. listopada
1919 celem poratowania zdrowia Reskr. R. S. kr. z dnia 18. listopada 1919 
L. 15983.
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2. Gibczyński Edmund, zastępca naucz., urlop bezpłatny na 
przeciąg roku szkol. 1919/20 celem umożliwienia pełnienia obowiązków 
naucz, w pry w. gimnazjum w Strzyżowie Reskr. R. S. kr. z dnia 24. listo
pada 1919 L. 16627.

3. Karwowski Stanisław, j. w., urlop od 15. maja do 30. listo
pada 1920 celem poratowania zdrowia Min. W. R. i O. P. z dnia 20. lipca 
1920 Nr. 11828/S.II. R S. kr. z dnia 2. sierpnia 1920 L. 1C532/1V.

4. Kowalczyk Józef, profesor, urlop od początku roku szkol, 
do 31. października 1919 celem poratowania zdrowia Reskr. R. S. kr. z dnia
13. października 1919 L. 12715.

5. Niemców Jan, j. w., przydzielony do służby w gimnazjum 
w Tłumaczu urlop do końca r. szk. 1919/20 celem poratowania zdrowia 
R. S. kr. z dnia 23. kwietnia 1920 L. 6567.

6. Sulkowski Juljan, j. w., urlop płatny od 15. kwietnia 1920 
do końca roku szkol, celem poratowania zdrowia Reskr. R. S. kr. z dnia 
15. maja 1920 L, 8871.

7. Zassowski Adam, j. w., urlop od 10. października do 15. 
listopada 1919 celem poratowania zdrowia Reskr. R. S. kr. z dnia 18. listo
pada 1919 L. 15983.

d) Wiadomości osobiste :

1. Blatt Jakób, j. w., mianowany rzeczywistym nauczycielem od 
dnia 1. lipca 1919 Reskr. R. S. kr. z dnia 12. listopada 1919 L. 13596.

2. Braszka Józef, j. w., otrzymał dodatek aktywalny ósmej rangi 
od 1. września 1917 Reskr. R. S. kr. z dnia 3 czerwca 1919 L. 3632.

3. Brodnicki Alfred, j. w., otrzymał: a) drugi dodatek pięcioletni 
od dnia 1. sierpnia 1919 Reskr. R. S. kr. z dnia 14. października 1919 
L. 11218, b) dodatek aktywalny ósmej rangi od 1. września 1917 Reskr. 
R. S. ki z dnia 25. października 1919 L. 11217.

4. ^impoller Adolf, nauczyciel prowizor., mianowany rzeczywistym 
naucz, od dnia 1. sierpnia 1917 Reskr. R. S. kr. z dnia 17. lutego 1920 L. 300.

5. Karwowski Stanisław, j. w., otrzymał: a) trzeci dodatek
pięcioletni od 1. czerwca 1919 Reskr. R. S. kr. z dnia 19 sierpnia 1919 
L. n 453, b) dziewiątą rangę służbową z ważnością od dnia 1. czerwca 1919 
Reskr. Mmist. W. R i O. P. z dnia 10. lutego 1920 Nr. 985/S.II. R. S. kr. 
z dnia 3 marca 1920 L. 3499.

6. Mydlavz Jan, profesor, otrzymał drugi dodatek pięcioletni od 
dnia 1. lutego 1919 Reskr. R. S kr. z dnia 13. września 1919 L. 8789

7. Niemców Jan, j. w., otrzymał dodatek aktywalny siódmej rangi 
od dnia 1. października 1917 Reskr. R. S. kr. z dnia 4. maja 1919 L. 24217.

8. Ogniewski Antoni, j. w., otrzymał: a) dodatek aktywalny



ósmej rangi od dnia I. września IV) 15 Reskr. R. S. kr. z dnia 15. sierpnia 
l9l9 L. 5767, b) ósmą rangę służbową z ważnością od dnia l. marca 19)9 
Reskr. Minist. W. R. i O. P. z dnia 12 lutego 1920 Nr. C09/S.II. i R. S. kr. 
z dnia 31. marca 1920 L. 3649.

9. Schahowski Józef, j. w., otrzymał : a) drugi dodatek pięcio
letni od dnia 1. grudnia 1913 Reskr. R. S. kr. z dnia 14. lipca 1919 L 4136,
b) dodatek aktywalny ósmej rangi od dnia 1. lutego 1918. Reskr R S. kr. 
z dnia 18. stycznia 1920 L. 100.

10 Sclilingler Erwin, profesor, otrzymał: a) drugi dodatek
pięcioletni od dnia I sierpnia 1917 Reskr. R. S. kr. z dnia 5. marca 1919 
L 19170, b) dodatek aktywalny ósmej rangi od dnia 1. września 1917 Reskr. 
R S. kr. z dnia 3. lipca 1919 L. 4027.

11. Schneider Zygmunt, j. w., otrzymał : a) drugi dodatek
pięcioletni od dnia 1. marca 1910 Reskr. R. S. kr. z dnia 14- lipca 1919 
L 59 13, b) ósmą rangę służbową z ważnością od dnia 1. marca 1919 Reskr. 
Minist. W. R. i O. P. z dnia 22. sierpnia 1919 Nr. Dz. 8861/8674/S.II
i R S. kr. z dnia 51. października 1919 L. 10340.

12. Ks. Toczek Walenty, j. w., otrzymał trzeci dodatek pięcio
letni od dnia 1. marca 1920 Reskr. R. S. kr. z dnia 9. lutego 1920 L. 1248.

13. Wróbel Józef, j. w., otrzymał: a) dodatek aktywalny ósmej 
rangi od dnia 1. sierpnia 1917 Reskr. R. S. kr. z dnia 9. lutego 1919 
L. 27174.

14. Zamorski Franciszek, j. w., otrzymał: a) drugi dodatek
pięcioletni od dnia 1. października 1917 Reskr. R. S. kr. z dnia 15. paź
dziernika 1919 L. 8348, b) dodatek aktywalny ósmej rangi od dnia 1. września 
1917 Reskr. R. S. kr. z dnia 3 grudnia 1919 L. 16011, c) ósmą rangę 
służbową z ważnością od dnia 1. marca 1919 Reskr. Minist. W. R. i O. P.
z dnia 12. lutego 1920 Nr. 609/S.I1. i R. S. kr. z dnia 31. marca 1920 L. 3649.

• _
15. Zarnecki Władysław, egzam. zastępca naucz., mianowany 

rzeczywistym naucz, od dnia 8. lutego 1918 Reskr. R. S. kr. z dnia 17. 
czerwca 1919 L. 23865.



Rok szkolny 1920|2k

A) Nauczyciele etatowi zakładu czynni:

a) 1. Matłachcwski Jan, dyrektor, członek Wydziału wykonawczego 
tudzież Urzędu dyscyplinarnego Rady szkolnej powiat.

b) 2. Bienenstock Adolf, profesor, uczył rysunków w kl labe, Habe, 
Illabc, IVab, zawiadowca gabinetu rysunkowego, tyg. godz. 28.

3. Blatt Jakób, profesor, uczył jęz. greckiego w kl. Vllb, VIII, 
matem, w kl Ib, proped. filoz. w kl. VIlab, VIII, opiekun kl. VIII, tyg. 
godzin 2L + (i.

4. Brodnicki Alfred, profesor, uczył j. polsk. w kl. Ile, Va, Vllb, 
VIII, opiekun kl. Ile, zawiadowca bibl. naucz., tyg. godzin 16 + 6.

5. Holuka Roman, profesor, uczył historii w kl. Via, VIlab, Vlil, 
geograf w kl IVab, Vab, VIab, tyg. godzin 27.

6. Jampoller Adolf, profesor, uczył j. niem w kl. Ilb, Illb, IVb, 
VIII, opiekun kl llb, zawiadowca bibl. niem. dla młodzieży ; tyg. godz 16 —6.

7. Jedliński Tomasz, profesor, sekretarz Dyrekcji, uczył j. greek, 
w kl. Va, Via, kaligraf, w kl. Ib, opiekun kl. Va, tygod. godzin 12 + 14.

8. Ks. Kmit Polieukt, kanonik, profesor, uczył rei. gr. kat. 
w kl. I2-VIII2, j. rusk. w kl. I, II, 1 egzorta, tyg. godzin 2J + 2.

9. Kowalczyk Józef, profesor, uczył j. łac. w kl. Ile, VIII, j. 
greek, w kl. IVb, Vila, histor. w kl. Ilb, tyg. godzin 13.

10. Mildwurm Aleksander, profesor, uczył j. łac. w kl. Ilb, 
Illbc, IVb, j. greek, w kl. IVa, opiekun kl. IVb, tyg godzin 19 + 6.

11. Moroń Wojciech, profesor, uczył j. łac. w kl. Vab, Vilab, 
kaligraf, w kl. Ic, opiekun kl. Víla, tyg. godzin 24 + 6.

12. O gniewski Antoni, profesor, uczył histor. natur, w kl. Ib, 
llbc, Illbc, IVa, Vb, VIb, tyg. godzin 25.

13. Schabowski Józef, profesor, uczył j. łac. w kl. VIb, matem, 
w kl. la, Vb, Via, opiekun kl. VIb, tyg godzin 18 + 6
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L4 Schneider Zygmunt*) profesor, uczył matem, w kl. Ula, 
his tor. natur, w kl. lac, IłbJ Ula, IVb, Va, Via, opiekun kl. Ilia, zawiadowca
gabinetu przy rod ru tyg. godzin 2/'» + 8. . i i ri ni

1, Silbersclilag Jonasz, profesor, uczył j. mem. w kl. llac, lile,
Vb, Vlb, VIIb, tyg. godzin 25.

16. Sobczuk Antoni, profesor, uczył matem, w kl. 11 c, LVa, va, 
Villa, fi/, w V.\. Hic, Vila, opiekun kl. Hic, tyg. godzin 23 + 6.

17. Ks. Toczek Walenty, kanonik, prcfesor, uczył rei. rzym.
kat. w kl. Ia, Ibc, II2-VIII2, 2 egzorty, tyg. godzin 18 + 4.

13. Wróbel Józef, profesor, uczył matem, w kl. Ilb, IVb, vib, 
Vllb, VIII, tiz. w kl. lila, Vllb, VH1, opiekun kl. VIIb, zawiadowca gabinetu
fizykal., tyg. godzin 28 + 9. .

i«.». Zamorski Franciszek,*) profesor, uczył j. poi. w kl. ma,
Vb, Vlb, Vila opiekun kl. Vb, zawiadowca biblj. poi. dla młodzieży, tyg. 
godzin 26 8.

c) 20. Baran Emlljan, nauczyciel, uczył matem, w kl. llac, lllb,
fi/, w kl Habe, lllb, opiekun kl lllb, tyg. godzin 27 +6.

21 Frysztak Ludwik,*) nauczyciel, uczył j. greek, w kl. Vlb, 
geograf)i w kl. labe, Habe, kaligrafji w kl. Ia, opiekun kl. la, tyg. godz. 25 + 0.

22. Goldberg Owadje, nauczyciel, uczył, j niem. w kl. Ilia, IVa, 
Va Via, Vila, matem, w kl. Ic, opiekun kl. Ic, tygod. godz. 22 + 6.

23 Mściwujewski Mścisław, nauczyciel, uczył j. poi. w kl. la, 
lia, Hic, j. lac. w kl. lia, histor. w kl IVa, opiekun kl. Ha, tyg godz. 18 + fi.

* 24. Pawłowski Mieczysław, nauczyciel, uczył jęz poi. w kł. lllb. 
IVb, j. łac. w kl. Via, j. greek, w kl. Vb, opiekun kl Via, zawiadowca bibl
dla ubogich uczniów, tyg. godz 19 + 0.

25. Pinkas Henryk, nauczyciel, uczył j. polsk. w kl. Ibc, Via,
j. łacińskiego w kl lila, opiekun kl. Ib, tyg. godzin 17 + 6.

20. Stinzing Jan, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. Ilb, IVa, j łac. 
w kl. IVa, hi'»tor. w kl. Illab, opiekun kl. IVa, tygod. godz. 18 + 6.

B) Nauczyciele etatowi nieczynni z koncern roku szkolnego:
1 Bajer Józef, profesor, bawił na urlopie dla poratowania zdrowia
2. Sulkowski Juljan, nauczyciel, bawił na urlopie dla poratowa

nia zdrowia.
C) Nauczyciele kontraktowi zatrudnieni w zakładzie:

1. Barak Abraham, nauczyciel etatowy szkoły wydz. męskiej 
im. Konarskiego w Drohobyczu, uczył religji mojżesz. w kl. Ia, lbe, III, IV, 
V, tyg. godzin 10.

*) W czasie inwazji bolszewickiej służył wc wojsku.
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2. Dzleniewicz Tomasz, tymczasowy nauczyciel kierujący szkoły 
powszechnej 4-o klasowej męskiej im. Mickiewicza w Drohobyczu, uczył 
robót ręcznych w kl. Iabc, tyg. godz. 9.

3. Fernhof Izrael, nauczyciel etatowy szkoły powszechnej im. 
Mickiewicza w Drohobyczu, uczył religji mojżeszowej w kl. II, VI, VII, VIII, 
tyg. godzin 8.

4. Thumin Ignacy, absolwowany słuchacz filozofji, uczył historji 
w kl. I ac, lllc, IVb. Vab, VIb, geografji w kl. Illabc, tyg. godzin 21.

Zmiany i ruch w gronie nauczycielskiem w ciągu 
roku sprawozdawczego.

a) Ubyli z zakładu:
1. Reis Zygmunt, profesor, przeniesiony do II. szkoły realnej 

we Lwowie Reskr. R. S. kr. z dnia 18.X. 1920 L. 20162/1V.
2. Zassowski Adam, profesor, zwolniony z dniem 30.IX. 1920

od obow. naucz, w tutej, zakładzie celem przesiedlenia się do Województwa 
Pomorskiego Reskr. R. S. kr. z dnia 15.IX. 1920 L. 18462/IV.

3. Zbiegień Jan, profesor, przeniesiony do państw, gimnazjum 
w Brzozowie Reskr. R. S. kr. z dnia 7.IX. 1920 L. 15956/IV.

t
4. Karwowski Stanisław Kostka Józef,

nauczyciel gimnastyki, prefekt polskiej bursy im. Ad. Mickiewicza, zmarł 
we Lwowie dnia 1. maja 1921 r., pozostawiając po sobie głęboki żal jako 
dobry kolega, dzielny nauczyciel i prawdziwy opiekun młodzieży. Urodzony 
dnia 10. listopada 1870 r. w Brzeżanach, po ukończeniu studjów gimnazjalnych 
w Brzeżanach i Złoczowie, a uniwersyteckich w Krakowie, pełnił od r. 1900 
obowiązki nauczycielskie jako zastępca nauczyciela w gimnazjum w Tarnopolu, 
Brzeżanach i w I. szkole realnej w Krakowie, a od roku 1910 jako rzeczy
wisty nauczyciel w tutejszym zakładzie.

Cześć Jego pamięci!

b) Przybyli do zakładu:
1. Baran Emiljan, j. w., ustanowiony ponownie po myśli § 8

naucz, pragm. służb, zastępcą naucz, w tutejszym zakładzie Reskr. R. S kr. 
z dnia 20. X. 1920 L. 10828/IV. Przysięgę służbową złożył dnia 1. listopada 1920.

2. Mildwurm Aleksander, profesor gimnazjum państw, w Zło
czowie, powołany do objęcia obow. służb, w tutejszym zakładzie Reskr. 
R. S. kr. z dnia 19.X. 1920 L. 20333/IV.



3. Silberschlag Jonasz, profesor I. gimnaz. państw, w Stanisła
wowie, powołany do objęcia obow. służb, w tut. zakładzie Reskr. R. S. kr. 
z dnia 22.X. 1920 L. 20149/IV.

4. Sobczuk Antoni, profesor filji gimnaz. państw, w Stryju, 
powołany do objęcia obow. służb, w tutej, zakładzie Reskr. R. S. kr. z dnia 
7.IX. 1920 L. 17413/IV.

5. Thumin Ignacy, j. w., mianowany kontraktowym nauczycielem 
w tut. zakładzie Reskr. Kuratorjum O. S. L. z dma 1.IV. 1921 L. 5633/IV. 
Przysięgę służbową złożył dnia 10. kwietnia 1921 r.

c) Urlopy:

1. Bajer Józef, j. w., otrzymał urlop dla poratowania zdrowia 
od dnia 10. grudnia 1920 do końca lutego 1921 (Reskr. R. S. kr. z dnia 
18 I. 1921 L. 20J49/IV), a następnie do końca czerwca 1921 (Reskr. Kurat.
z dnia 31 .III. 1921 L. 5881/IY).

2. Karwowski Stanislaw, j. w., otrzymał urlop dla poratowania 
zdrowia od 1Ö.V. do 30.XI 1920 (Reskr. Min. W. R. i O. P. z dnia 20.VIL 
1920 L. U828/S.II. R. S. kr. z dnia 2.VIII. 1920 L. 16532/IV), a następnie 
do końca czerwca 1921 (Reskr. R. S. kr. z dnia 27.1.1921 L. 1777/IV).

3. Sulkowski Juljan, j. w., otrzymał urlop dla poratowania 
zdrowia na przeciąg pierwszego półrocza r. szk. 1920/21 (Reskr. R. S. kr.

dnia 12.XI. 1920 L. 22058/IV), a następnie do końca roku szkol. (Reskr. 
Minist. W. R. i O. P. z dnia lo.III. 1921 Nr. 5232/S.IL Kuratorjum z dnia
31.III 1921 L. 0119/IV).

— 26 —



Rok szkolny 1921|22.

A) Nauczyciele etatowi zakładu czynni:

a) l. Matłacliowski Jan, dyrektor, zastępca Przewodniczącego tudzież 
J członek Urzędu dyscyplinarnego Rady szkolnej powiatowej, uczył historji 

' i geografji w kl. IVa, tyg. godzin 6 + 11.
b) 2. Bajer Józef, profesor, uczył histor. w kl. IVb, Vb, VIb, Villa, 

‘ geograf, w kl. Ilb, IVb, VIb, opiekun kl. IVb, zawiadowca gabinetu histor. ;
tyg. godzin 22 + 6.

j 3. Bienenstock Adolf, profesor, uczył rysunków w kl. Iabc,
Habe, Illabc, IVabc, prop. filoz. w kl. Villa., zawiadowca gabinetu rysunko
wego, tyg. godzin 32.

4. B'att Jakób, profesor, uczył jęz. łac. w kl. IVc, jęz. greek. 
H k1- VIIIb> ProP- filozof, w kl. VII i VIIIb, opiekun kl. IVc, tyg. g. 15+6.

5. Holuka Roman, profesor, uczył histor. w kl. IVc, Va, Via, 
VII, VlIIb, geogr. w kl. Ile, IVc, Via, opiekun kl. Va, tyg. godz. 26 + 6. ’

6. Jampoller Adolf, profesor, uczył jęz. niem. w kl. Ila, Illb, 
iVbc, Vb, opiekun kl. Illb, zawiadowca bibl. niem. dla młodzieży, tygodniowo 
Zodzin 21 + 6.

7. Jedliński Tomasz, profesor, sekretarz Dyrekcji, uczył jęz. 
ac. w kl. Va, jęz. greek, w kl. VIab, histor. w kl. Ila, tyg. godz. 18 + 8.

8. Ks. Kmit Polieukt, kanonik, profesor, uczył rei. grec, katol. 
v kl. I-VIII, jęz. rnsk. w kl. I, II, III, 1 egzorta, tyg. godzin 23 + 2.

9. Mildwurm Aleksander, profesor, uczył jęz. łac. w kl. Illb, 
+>, jęz. greek, w kl. Va, Villa, opiekun kl. Vb, tyg. godzin 19 + 6.

10. Moroń Wojciech, profesor, uczył j. łac. w kl. VIb. VlIIab, 
jęz. greek, w kl. Vb, opiekun kl. Villa, tyg. godz. 21 + 6.

11. Ogniewski Antoni, profesor, uczył matem, w kl. Ila, przy
rody w kl. łac, Iłb, Illac, IVbc, Va, VIb, opiekun kl. lia, tyg. godzin 33 + 6.

12. Schneider Zygmunt, profesor, uczył matem, w kl. IVa. 
przyrod. w kl. Ib, Ilac, Illb, IVa, Vb, Via, opiekun kl. IVa, zawiadowca 
gabinetu przyrodn., tyg. godzin 28 + 8.
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1.}. Silberschlag Jonasz, protesor, uczył jęz. niem. w kl. Ilb, 
Ulać, N/Ib, VU, VÏIIb, opiekun kl. Ilb, tyg. godzin 23 + 6.

I I. Sobczuk Antoni, profesor, uczył matem, w kl. la, F. :, Va, 
Vlab, Villa, fiz. w kl. Illb, Villa, zawiadowca gabinetu fiz., tyg. godz. 32 + 3.

lf>. Ks. Toczek Walenty, kanonik, profesor, uczył rei. rzym. 
katol. w kl. la, Ibc, lia, Hab, III-VIII, 2 egzorty, tyg. godzin 20 + 4.

1 (i. Wróbel Józef, profesor, uczył matem, w kl. Illb, IVb. Vb, 
VII, VlIIb, liz. w kl. IVa, Vil, VÏIIb, opiekun kl. VÏIIb, tyg. godz. 29 + 6.

17. Zamorski Franciszek, profesor, uczył jęz. pol. w kl. IVa, 
VIb, VII, VIIIab, opiekun kl. VIb, zawiadowca bibl. poi. dla młodzieży, 
tyg. godzin. 20 + 8.

c) 18. Baran Emiljan, nauczyciel, uczył matem, w kl. Illac, fiz. 
w kl. Habe, Illac, opiekun kl. IIIc, tyg. godzin 27 + (>.

19. Frysztak Ludwik, nauczyciel, uczył jęz. lac. w kl. Via, VII, 
j^z. greek, w kl. VII, geografji w kl. Ha, matem, w kl. Ic. opiekun kl. VII 
i gimnazjalnej drużyny skautowej, tyg. godz. 24 + 6.

20. Goldberg Owadje, nauczyciel, uczył jęz. niem. w kl. Ile, 
IVa, Va, Via, Villa, matem, w kl. Ilbc, opiekun kl. Ile, tyg. godzin 26 + 6.

21. Mściwujewski Mścisław, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. 
Ila, Ilia, IVc, Vb, jęz. łac. w kl. Ilia, opiekun kl. Ilia, zawiadowca bibl. 
naucz., tyg. godzin 19 + 8.

22. Pawłowski Mieczysław, nauczyciel, uczył jęz. polsk. w kl.
la, IVb, jęz. łac. w kl. IVb, geograf, w kl. Ia, matem, w kl. Ib, opiekun
kl. Ia, zawiadowca bibl. dla ubogich uczniów, tyg. godzin 24 + 6.

23. Pinkas Henryk, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. Ic, Ilbc, 
Via, j. łac. w kl. IVa, kaligr. w kl. Ia, opiekun kl. Via, tyg. godz. 22 + 6.

24. Stinzing Jan, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. Ib, Illbc, Va, 
jęz. łac. w kl. IIIc, kaligr. w kl. Ib, opiekun kl. Ib, tyg. godz. 22 + 6.

25. Thumin Ignacy, nauczyciel, uczył hist. w kl. Ilbc, Illabc, 
geograf, w kl. Ibc, Illabc, kaligr. w kl. Ic, opiekun kl. Ic, tyg godz. 24 + 6.

B) Nauczyciele etatowi nieczynni z końcem roku szkolnego:
1. Kielanowski Władysław, nauczyciel, po powrocie z niewoli 

rosyjskiej bawił na urlopie dla poratowania zdrowia.
2. Sulkowski Jul ja n, nauczyciel, bawił na urlopie dla poratowa

nia zdrowia.
D) Nauczyc ele kontraktowi zatrudnieni w zakładzie z koncem

roku szkolnego:
1. Dzieniewicz Tomasz, tymczasowy nauczyciel kierujący szkoły 

powszechnej 4-o klasowej męskiej im. Mickiewicza w Drohobyczu, uczył 
robót ręcznych w kl. I abc, tyg. godz. 9.
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2. Emerich Stanisław, stały nauczyciel szkoły 7-o klasowej 
męskiej w Drohobyczu, uczył śpiewu w kl. Iabc, tyg. godzin 6.

3. Dr. Schreier Bernard, zastępca rabina, uczył rei. mojż. 
w kl. la, lbe, Ha, líbe, III2-VIII2, tyg. godz. 20.

Zmiany i ruch w gronie nauczycielskiem w ciągu 

roku sprawozdawczego:

a) Ubyli z zakładu:

1. Brodnicki Alfred, profesor, zwolniony od obowiązków naucz, 
w Małopolsce z końcem sierpnia 1921 celem objęcia posady naucz, w poi. 
gimnazjum w Bielsku. Reskr. Kuratorjum O. S. L. z dnia 31.VIII. 1921 
L. 17246/IV.

2. Kowalczyk Józef, profesor, mianowany nauczycielem w państw, 
gimnazjum żenskiem w Łodzi. Reskr. Min. W. R. i O. P. z dnia 12.X. 1921 
L. 20950/D. II. Kurát. O. S. L. z dnia 22.X. 1921 L. 21223/IV.

3. Schabowski Józef, profesor, mianowany kierownikiem państw,
gimnazjum w Rawie ruskiej. Reskr. Kurát. O. S. L. z dnia 30.IX. 1921
L. 19 904/1V.

4. Dr. Schreier Bernard, j. w., zatrudniony jako kontrakt, 
nauczyciel rei. mojż. od dnia 1. marca 1922 r. na czas potrzeby w r. szk. 
1921/22. Reskr. Kurát. O. S. L. z dnia 7.II. 1922 L. 1103/11.

5. Thumin Ignacy, nauczyciel kontraktowy, ustanowiony nau
czycielem etatowym po myśli § 8. austr. pragm. naucz, z prawomocnością 
od dnia 15. lutego 1922 r. Reskr. Kurát. O. S. L. z dnia 11.II. 1922 
L. 326/11.

c) Urlopy:

1. Blatt Jakób, j. w., otrzymał urlop z powodu choroby od 
1. listopada 1921 do 31. marca 1922. Reskr. Kurát. O. S. L. z dnia 
13.VI. L922 L. 7355/11.

2. Kielanowski Władysław, j. w., otrzymał urlop dla porato
wania zdrowia do końca sierpnia 1922 r. Reskr. Kurát. O. S. L. z dnia 
28.IV. 1922 L. 3854/11.

3. Sulkowski Juljan, j. w., otrzymał urlcp dla poratowania 
zdrowia do kDnca grudnia 1921. (Reskr. Min. W. R. i O. P. z dnia 18.XI. 
1921 L. 24283/w.II. Kurát. O. S. L. z dnia 2.XII. 1921 L. 23744/IV).
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1 zk szkolny 1922|23.

A) Nauczyciele etatowi zakładu czynni:

aj I. Matlachowski Jan, dyrektor, zastępca Przewodniczącego, tudzież 
członek Urzędu dyscyplinarnego Rady szkolnej powiatowej, uczył histor. 
i geogr. w kl. Va, tyg. godz. 7 4 11.

b) 2- Bajer Józef, profesor, uczył hist. w kl. IVc, Vb, VIb, VIIb, 
geograi. w Id. IVc, Vb, Vlb, wychowawca kl. Vb, zawiadowca gabinetu 
liistor., tyg. godz. 22 4- 6.

8. Blatt Jakób, profesor, uczył jęz. łac. w kl. Vb, jęz. grec, w kl. 
Vb, Via, VIII, proped. liloz. w kl. Vllb, VIII, wychowawca kl. VIII, 
tyg. godzin 28 + G.

-1. Hcluka Roman, profesor, uczył histor. w kl. IVa, Via, Vila, 
VIII, geograf, w kl. Hic, IVa, Via, wychowawca kl. Via, tyg. godz. 21 4 6.

5. Jampoller Adolf, profesor, uczył jęz. niem. w kl. Ula, IVb, 
Vb, VIb, Vllb, VIII, wychowawca kl. Ula, zawiadowca bibljoteki niem. dla 
młodzieży, tyg. godzin. 21 + 6.

6. Jedliński Tomasz, profesor, sekretarz Dyrekcji, uczył jęz. 
łac. w kl. Via, jęz. greek, w kl. VIlab, wychowawca kl. Vila, tyg. g. 14 + 14.

7. Ks. Kmit polieukt, kanonik, profesor, uczył rei. grec. kat. 
w kl. I VIII, 1 egzorta, tyg. godz. 16 + 2.

S. Dr. Mayer Henryk, profesor, uczył jęz. niem. w kl. Hb, Illb, 
IVa, lVc, wychowawca kl. Ilb, tyg. godz. 18 4 6.

0. Moroń Wojciech, profesor, uczył jęz. łac. w kl. IVab, VIb, 
Vllb, jęz greek, w kl. VIb, wychowawca kl. VIb, tyg. godz. 18 + 6.

10. Ogniewski Antoni, profesor, uczył przyrody w kl. Ib, lia, 
lllb, IVa, IVc, Vb, Via, wychowawca kl. IVc, tyg. godz. 21 4 6.

11. Schneider Zygmunt, profesor, uczył matem, w kl. Ilia, 
przyrody w kl. la, Ilb, Ula, IVb, Va, VIb, wychowawca kl. Va, zawiadowca 
gabinetu przyrodn., tygodn. godz. 28 4 8.

12 Sobczuk Antoni, profesor, uczył matem, w kl. Va, Via, Vila, 
Vllb, fiz. w kl. Vila, Vllb, zawiadowca gab. fizyk., tyg. godz. 22 + 8.
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13. Ks. Toczek Walenty, kanonik, profesor, uczył rek rzym. 
kat. w kl. la, Ibc, Ha, Ilbc. Ilia, Illbc, IV-VIII proped. tiloz. w kl. Vila 
2 egzorty, tygod. godz. 24 4- 4.

14‘ WrÓbel Józet> profesor, uczył matem, w kl. IVa, Vb, VIb, 
VIII, fiz. w kl. IVa, VIII, wychowawca kl. IVa, tyg. godz 22 + 6.
VTTk Amf' Za*norski Franciszek, profesor, uczył <fz. poi. W kl. la, Va,

, II, wychowawca kl. VIIb, zawiadowca bibl. polskiej dla młodzieży 
tyg. godz. 17 + 8. y’

^Einleger Salomon, nauczyciel egzam., uczył histor. w kl. Illb 
lVb, geograf, w kl. Ia, Ib, Ilb, lic, Ilia, Illb, IVb, wychowawca kl Illb 
tyg. godz. 24 + 6.

17. Frysztak Ludwik, nauczyciel, uczył jęz. łac. w kl. Vila, i VIII, 
ma em. w kl. Ic, I opiekun gimnazjalnej drużyny harcerskiej, tyg. g. 20 -f- 6.
V \/i G°ldberg °wadJe> nauczyciel, uczył jęz. niem. w kl. IIIc, 

a, Vila, matem, w kl. Ia, Ib, wychowawca kl la, tyg. godz. 26 _|_ 6.
19. Kra-‘ wski Ignacy, nauczyciel, uczył jęz. niem. w kl. Ha 

c, histor. w kl. Ilb, lic, Ilia, IIIc, geog. w kl. Ic, kaligr. w kl. lc, wy
chowawca kl. Ic, tyg. godz. 25 + 6.

20’ KraWCZySZyn MirosInw, nauczyciel, uczył matem, w kl. IIIc.
Vc, nz. w kl. Ilia, Illb, IIIc, wychowawca kl. IIIc, tyg. godz. 23 + 6.

21‘ łuszczak Aleksy, nauczyciel, uczył matem, w kl. Ila, Illb, 
IVb, fizyki w kl. IVb, jęz. rusk. w kl. I, III, tyg. godz. 23.

22. Mściwujewski Mścisław, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. Ib, 
Ilia, IVa, Vb, VIb, wychowawca kl. Ib, zawiadowca bibl. naucz., tyg. g. 21 -f 8.

23. Pawłowski Mieczysław, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. Ic, 
Ila, jęz. lac. w kl. IVc, geograf, w kl. Ha, matem, w kl. Ilb, wychowawca 
kl. Ila, zawiadowca bibljoteki dla ubogich uczniów, tyg. godz. 22 + 6

2Ł Pinkas Henryk, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. Ile, Illb, IIIc, 
Vila, jęz. lac. w kl. Va, wychowawca kl. Ile, tyg. godz. 18 + 6.

25. Dr. Schreier Bernard, nauczyciel egzam., uczył rei. mojż. 
w kl. la, Ibc, Ila, Ilbc, Ilia, Illbc, IV-VIII, 1 egzorta, tyg. godz. 22 -f- 2.

26. Stinzing Jan, nauczyciel, uczył jęz. pol. w kl. Ilb, IVb, IVc, 
Via, histor. w kl. Ila, kaligraf w kl. Ia, Ib, wychowawca kl. IVb, tyg. g. 22 -f 6.

27. S -ipnicki Stefan, nauczyciel, uczył przyrody w kl. Ic, lic, 
IIIc, fizyki w^kl. Ila, Ilb, lic, Va, tyg. godz. 25.

28. żywar Stanisław, nauczyciel, uczył rysunków w kl. Iabc, 
Habe, Illabc, IVabc, Vab, zawiadowca gabinetu rysunkowego, tyg. godz. 34.

D) Nauczyciele kont/3 ktowi zatrudnieni w zakładzie z końcem
roku szkolnego.

1. Stein Józef, kandydat adwokacki, 
w kl. VI i VII, tyg. godz. 4.

uczył stenografji polskiej
Í
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Zmiany i ruch w gronie nauczycielskiem w ciągu 

roku sprawozdawczego.

1. Baran Emiljan, nauczyciel, przeniesiony w tym samym cha
rakterze do państw. III. gimnazjum w Stanisławowie. Reskr. Kurát. O. S. L.
z dnia 15.VH. 1922 L. 9843/11. ,

2. Bienenstock Adolf, profesor, przeniesiony do państw. 1.
gimnazjum w Przemyślu z dniem 1. grudnia 1922 Reskr. Mimst. W. JL 
i O. P. z dnia 11.X1 1922 Nr. 1451G/D.I1. Kurát. O. S. L. z dma 6.XI1
1922 L. 17128/11.

3. Einleger Salomon, j. w., przeniesiony w tym samym cha
rakterze z państw, gimnazjum w Żółkwi do tutej, zakładu Reskr. Kurat.
O. S. L. z dnia 28.V111. 1922 L. 7810/11.

4. Kielanowski Władysław, profesor, przeniesiony z tutej, 
zakładu do państw, seminarjum naucz. męsk. w Samborze. Reskr. Kurat.
O. S. L. z dnia 21.Vil. 1922 L. 4934/11.

r> Krawczyszyn Mirosław, absolwent Wydziału filozof, usta
nowiony naucz. § 8. N. P. S. z ważnością od 1. września 1922 Reskr. Kur 
O. S. L. z dnia 29.VIÍ. 1922 L. 5135/11. Przysięgę służbową złozył
dnia 20.VIII. 1922.

0. Kuszczak Aleksy, były nauczyciel gimnaz., ustanowiony nau
czycielem § 8 N. P. S. z ważnością od dnia objęcia obowiązków służbowych. 
Reskr. Kuratorjum O. S. L. z dnia 2Ö.1X. 1922 L. 13005/11. Przysięgę
służbową złożył i objął obow. naucz, dnia 0.X. 1922.

7 Dr. Mayer Henryk, j- w., przeniesiony z państw, gimnaz.
w Brzeżanach do tutej, zakładu. Reskr. Min. W. R. i O. P. z dnia^ 3.VI1I. 
l922 Nr. 11790/D.ll. Kuratorjum O. S. L. z dnia G.IX. 1922 L. 12105/11.

8 Mildwurm Aleksander, profesor, przeniesiony ze względów 
służbowych do państw, gimnazjum w Żółkwi, Reskr. Minist. W. R. i O. P. 
z dnia 10.V111. 1922 Nr. 12194/D.II. Kuratorjum O. S. L. z dma 0.IX. 1922
L. 12325/11.

9. Dr. Schreier Bernard, nauczyciel kontrakt., ustanowiony 
naucz. § 8. N. P. S. z ważnością od dnia 1. kwietnia 1923. Reskr. Kurat. 
O. S. L. z dnia 10.111. 1923 L. 17102/11. Przysięgę służbową złożył dnia 6.1 V 1923 

LO. Silberschlag Jonasz, profesor, przeniesiony ze względów 
służbowych do państw, gimnazjum w Tłumaczu. Reskr. Min. W. R. i O. P. 
z dnia 10.VI1I 1922 Nr. 12193/D.II. Kuratorjum O. S. L. z dnia 6.IX. 1922
L. L 2324/11.

11. Stein Józef, kandydat adwokacki, ustanowiony nauczycielem 
kontrakt, do nauki stenografii poi. Reskr. Kuratorjum O. S. L. z dnia 1.XI. 
1922 L. 14880/11. Naukę rozpoczął dnia 2U.XI. 1922.
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12. Stupnicki Stefan, absolwent Wydziału filoz., ustanowony 
naucz. § 8. N. P. S. z ważnością od dnia L września 1922 Reskr. Kuratorjum 
O. S. L. z dnia 21.IX. 1922 L. 18653/11. Przysięgę służbową złożył dnia 
30.IX. 1922, a obowiązki nauczycielskie objął dnia l.X. 1922.

13. Zywar Stanisław, absolwent państw, wyższej szkoły prze
mysłu artyst. w Krakowie, ustanowiony naucz. § 8. N. P. S. z ważnością 
od dnia objęcia obowiązków służbowych. Reskr. Kuratorjum O. S. L. z dnia 
18.X. 1922 L. 13248/11. Przysięgę służbową złożył i objął obow. naucz, 
dnia 18.IX. 1922.

t
Sulkowski Juljan Jan,

nauczyciel tutejszego zakładu,
zmarł w Krakowie dnia 13. lutego 1923 r., pozostawiając po sobie głęboki 
żal — jako dobry kolega, sumienny nauczyciel — dbały o dobro młodzieży 
i szczery patrjota. Urodzony dnia 13. lutego 1879 r. w Andrychowie, po 
ukończeniu studjów gimnazjalnych w Wadowicach, a uniwersyteckich 
w Krakowie, pełnił od roku 1906 obowiązki nauczycielskie w gimnazjum 
V. w Krakowie i Bochni, a od września 1913 w tutejszym zakładzie.

Cześć jego pamięci.

Rok szkolny 1923|24.

A) Nauczyciele etatowi zakładu czynni:

a) J. Matłachowski Jan, dyrektor, zastępca Przewodniczącego, tudzież 
członek Urzędu dyscyplinarnego Rady szkolnej powiatowej, uczył historji 
i geografji w kl. Via, Vlb, tyg. godz. 9+10.

b) 2. Blatt Jakób, profesor, uczył jęz. łac. w kl. Vb, Vlb, jęz. greek, 
w kl. Víla, prop. filoz. w kl. Vllb, VIII, wychowawca kl. Vb, tyg. g. 20 + 4.

3. Holuka Roman, profesor, uczył histor. w kl. lVc, Va, Vila, 
VIII, geogr. w kl. la, IVc, Va, rys. w kl. Ic, pracy ręcznej w kl. la, Ic, wy
chowawca kl. Vila, tyg. godz. 34 + 4.

4. Jampoller Adolf, profesor, uczył jęz. niem. w kl. IVa, Va, 
Vb, Vlb, Vllb, VIII, wychowawca kl. IVa, zawiadowca bibl. niem. dla mło
dzieży, tyg. godzin 20 + 4.

5. Jedliński Tomasz, profesor, sekretarz Dyrekcji, uczył jęz. łac. 
w kl. Víla, jęz. greek, w kl. VIII, pisma w kl. Ia, lb, wychowawca kl. VIII, 
tygodniowo godzin 14 + 12.

6. Dr. Mayer Henryk, profesor, uczył jęz. niem. w kl. Ilb, Illb, 
IVb, wychowawca kl. Ilb, tyg. godzin 14 + 4.
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7. Moroii Wojciech, profesor, uczył jęz. łac. w kl. iVc, Va, VIIb, 
VIII, jęz. greek, w kl. VIIb, wychowawca kl. Vllb, tyg. godz. 22 + 4.

8. Ogniewski Antoni, profesor, uczył przyrody w kl. la, lib, 
Ilia, Illb, IVb, Va, Vb, tyg. godzin 22.

í). Schneider Zygmunt, profesor, uczył matem, w kl. Ic, przy
rody w kl. Tc, Ha, IVa, Via, wychowawca kl. Ic, zawiadowca gabinetu przy
rodo., tyg. godz. 2U + 6.

LO. Sobczuk Antonf, profesor, uczył matem, w kl. Via, Vila, VIII, 
íiz. w kl. Via, Víla, VIII, zawiadowca gabinetu fiz., tyg. godzin 23 + 3.

11. Lis. Toczek Walenty, kanonik, profesor, uczył rei. rzym. 
kat. w kl. lab, Ic, Hab, lic, Illab, IVa, IVbc, V-VIII, proped. fiiloz. w kl. Vila, 
2 egzorty tyg. godzin 24 + 2.

12. Wróbel Józef, profesor, uczył matem, w kl. Va, Vlb, VIIb, 
fiz. w kl. Vlb, Vllb, wychowawca kl. Va, tyg. godzin 20 + 4.

13. Zamorski Franciszek, profesor, uczył jęz. polsk. w kl. Ic, 
Ha, Via, Vila, wychowawca kl. Via, zawiadowca bibl. polsk. dla młodzieży, 
tyg. godz. 17 + (».

c) 14. Einleger Salomon, nauczyciel egzam., uczył histor. w kl. IVb, 
Vllb, geogr. w kl. Ila, Ilb, lic, Ilia, IIIb, IVa, IVb, Vb, wychowawca kl. IVb, 
tyg. godz. 23 + I

15- Frysztak Ludwik, nauczyciel, uczył jęz. łac. w kl. IVab, 
matem, w kl. Ia, Ib, lic, wychowawca kl. Ia, opiekun gimn. drużyny har
cerskiej, tyg. godzin 18 + 4.

10. Goldberg Owadie, nauczyciel, uczył jęz. niem. w kl. Ila, 
IVc, Via, Vila, matem, w kl. Ila, Ilb, wychowawca kl. Ila, tyg. godz. 24 + 4.

17. Krajowski ¥gnacy, nauczyciel, uczył jęz. niem. w kl. Ile, lila, 
hist. w kl. Ile, Illb. IVa, Vb, geografji w kl. Ib, Ic, wychowawca kl- lic, 
tygodn. godzin 29 + 4.

18. Krawczyszyn Mirosław, nauczyciel, uczył matem, w kl. Mb* 
IVa, IVc, Vb, fiz. w kl. Ilia, wychowawca kl. IVc, tyg. godz. 22 + 4.

L9. Kuszczak Aleksy, nauczyciel, uczył jęz. ruskiego w kl. I, 
matem, w kl. Ilia, IVb, fiz. w kl. Illb, IVa, IVb, tyg. godz. 27.

20. Mściwujewski Mścislaw, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. Ia, 
Ilb, IVa, Vlb, Vllb, wychowawca kl. Vlb, zawiadowca bibl. naucz., tyg. 
godzin 21 +4.

21. Pawłowski Mieczysław, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. 
He, Ula, ćwiczeń cielesnych w kl. Ia, Ib, Ic, Ila, Ilb, Ile, wychowawca kl. lila, 
zawiadowca bibl dla ubogich uczniów, tyg. godzin 20 + 4.

22. Pinkas Henryk, nauczyciel, uczył jęz. pol w kl. Illb, IVb, 
IVc, VIII, jęz łac. w kl. Via, pisma w kl. Ic, wychowawca kl. Illb, tygodn. 
godzin 20 + 4.
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23. Dr. Schreier Bernard, nauczyciel egzamin., uczył rei. mojż. 
w kl. lab, Ic, Ilab, lic, Illab, IVa, IVbc, V-V11I, tyg. godzin. 22 4- 1.

24. Stinzing Jan, nauczyciel, uczył jęz. poi. w kl. Ib, Va, Vb, 
hist. w kl lia, Iib, Ilia, wychowawca kl. Ib, tygodn. godz. 19+4.

25. Stupnicki Stefan, nauczyciel, uczył przyrody w kl. Ib, lic, 
IVc, fiz. w kl. lia, llb, lic, chem. w kl. Va, tyg. godzin 25.

2fi. Żywar Stanislaw, nauczyciel, uczył rysunków w kl. la, Ib, 
Ila, IIb, lic, Ilia, Illb, IVa, IVb, IVc, Va, Vb, Via, VIb, prasy ręcznej w kl. Ib, 
zawiadowca gabinetu rysunkowego, tyg. godz. 35.

B) Nauczyciele etatowi nieczynni z końcem roku szkolnego:

1. Bajer Józef, profesor, otrzymał z powodu złamania nogi urlop 
płatny a mianowicie: 1) na przeciąg 2V2 miesiąca t. j. od 17.I.-31.III. 1924
reskr. Kurat. z dnia 4.1II 1924 L. 1941/11, 2) przedłużenie urlopu o dalszy 
jeden miesiąc t. j. do dnia 30.IV. 1924 reskr. Kurat. z dnia 29.IV. 1924
L. 4164/11. 3) przedłużenie tego urlopu do końca roku szkolnego 1923/4 
reskr. Kurat. z dnia 2.VI. 1924 L. 5990/11.

D) Nauczyciele kontraktowi zatrudnieni w zakładzie z końcem
roku szkolnego:

1. Wenhryno wicz Stefan, katecheta prywatnego gimnazjum 
ruskiego w Drohobyczu, uczył rei. gr. kat. w kl. I-VIII, 1 egzorta, tygodn. 
godzin 16 + 1.

Zmiany i ruch w gronie nauczycielskiem w ciągu roku
sprawozdawczego :

1. Wenhryno wicz Stefan, j. w., ustanowiony nauczycielem 
kontraktowym do nauczania religji gr. kat. reskr. Kuratorjum O. S. L. z dnia 
17.i. 1924 L. 320/11. Objął obowiązki nauczycielskie dnia l.II. 1924, przysięgę 
służbową złożył dnia 1 l.II. 1924 r.

t
Ks. Kmit Polieukt

Dnia 2. listopada 1923 r. zmarł po krótkiej chorobie Ks. Polieukt Kmit. 
Aczkolwiek jego śmierć nie była niespodzianą, jednak odczuł ją boleśnie tu
tejszy zakład, tracąc w zmarłym jednego z najstarszych członków grona nau
czycielskiego, a młodzież gr. kat. obrządku wytrawnego katechetę. Urodzony 
dnia 21.1. 1862 r. w Skomorochach nad Bugiem pełnił od r. 1894 swe
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obowiązki bez przerwy z pożytkiem wielkim dla młodzieży sobie powierzonej 
i ku zadowoleniu swych władz zarówno duchownych jak i szkolnych.

Dowodem tego było odznaczenie expositorio canonicali i zamianowa
nie egzaminatorem prosynodalnym. Na tym posterunku przeszedł wszystkie 
stopnie hierarchji szkolnej i otrzymał w r. 19J 4 tytuł „Radcy szkolnego“.

W czasie inwazji rosyjskiej zaopiekował się parafją Lisžnia o 4 km. 
od Drohobycza oddaloną, której proboszcza wywieziono do Thalerhofu. 
Zasługą ś. p. Ks. Kmita było, że owa parafja — choć znana z moskalofilstwa 
wytrwała wiernie przy unji, mimo że nie brakło pokus ze strony Rosjan 
do przeciągnięcia jej na prawosławie. Po odparciu Rosjan w r. L915 na skutek 
anonimowego donosu (a takich tysiące wpłynęło do władz austrjackich) 
uwięziono ś. p. Ks. Polieukta i wywieziono do Thalerhofu, a później jako 
„konfinowanego“ trzymano do r. 1917 w St. Johann b. Herberstein w Styrji. 
To podkopało jego i tak nieszczególne siły; odtąd zaczął coraz bardziej 
zapadać na zdrowiu, lecz mimo to obowiązki swe pełnił z zaparciem i tak 
sumiennie, iż nawet młodszych przewyższał.

Kapłan to był zacny, katecheta pełen poświęcenia, pracownik nie
strudzony, to też z żalem oddaliśmy ś. p. Zmarłemu ostatnią przysługę 
i pożegnali przez usta p. dyrektora, który w swem przemówieniu nad mogiłą 
podniósł powyższe cnoty i rysy charakteru nieboszczyka, dając je jako wzór 
dla młodego pokolenia!

Rok szkolny 192425.

A) Nauczyciele etatowi zakładu czynni:

a) 1. Mat lachowski «Jan, dyrektor, zastępca Przewodniczącego, 
tudzież członek Urzędu dyscyplinarnego Rady szkolnej powiatowej, uczył 
historji w kl. Vila, tyg. godzin 3 + 10.

b) 2. Bajer Józef, profesor, uczył hist. w kl. lib, IVc, VIb, Vllb, 
geogr. w kl. Ia, llb, zawiadowca gabinetu geograf., gospodarz kl. VIIb, 
tyg. godzin 21 + 1.

3. Ks. Hadzewicz Onufry, profesor, uczył rei. grec. kat. w kl. 
I-VHI, proped. filoz. w kl. VIII, zawiadowca bibljoteki ruskiej dla młodzieży, 
1 egzorta, tyg. godz. 13+1. /

l. Holuka Roman, profesor, uczył hist. w kl. lia, lic, Vb, Via, 
VIJI, geogr. w kl. Ila, lic, Vb, rys. w kl. Ile, wychowawca kl. Via, tyg. 
godzin 27 -j- 4.

5. Jampoller Adolf, profesor, uczył niem. w kl. lic, Va, Via, 
VIb, Vllb, zawiadowca bibl. niem. dla młodzieży, gosp. kl. VIb, tygodniowo 
godzin 20 -f 1.
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6. Jedliński Tomasz, profesor, uczył od 1.IX. 1924 do 2S.II.
1925 jęz. łac. w kl. VIII jęz. poi. w kl. la, Ib. pisma la, Ib, wychowawca 
kl. Ia, tyg. godzin 19 + 4. Od 1 .III. 1925 do końca roku szk. uczył nadto 
jęz. łac. w kl. VIb, tyg. godzin 25 -f- 4.

7. Mayer Henryk, dr. fil., profesor, uczył jęz. niem. w kl. Ha, 
Ilb, IVa, IVb, tyg. godzin 18.

8. Moroń Wojciech, profesor, uczył od 1. IX. 1924 do 28.11. 1925 
jęz. łac. w kl. IVc, Vb, jęz. greek, w kl. VIII, wychowawca kl. VIII, tyg. 
godzin 17 -|- 4. Od 1 III. 1925 do końca r. szk. gospodarz kl. VIII, uczył 
nadto jęz. łac. w kl. VIlb, tyg. godzin 22 + 1.

9. Ogniewski Antoni, profesor, uczył przyrody w kl. Ib, lia, 
Illb, IVb, IVc, Va, Via, gosp. kł. IVb, tygod. godzin 23 —I- 1-

10. Pinkas Henryk, rzeczywisty nauczyciel, uczył jęz. polskiego
w kl. IVa, IVc, Vb, VIb, wychowawca kl. IVc, tyg. godz. 10 + 4.

LI. Schneider Zygmunt, profesor, uczył przyrody w kl. la, lic,
Ilia, IVa, Vila, matem, w kl. Ile, wychowawca kl lic, zawiadowca gabinetu 
przyrod., tyg. godzin 22 + 6.

12. Sobczuk Antoni, profesor, uczył fiz. w kl. IVb. Vila, VIII, 
matem, w kl. IIIc, Vila, VIII, zawiadowca gabinetu fizyk., tyg. g. 26 + 3.

13. Ks. Toczek Walenty, kanonik, profesor, uczył rei. rzym.
kat. w kl. lab, Habe, Ilia, Illbc, IVa, IVbc, V-VÍII, 2 egzorty, tyg. godz. 20 + 2.

14. Wróbel Józef, profesor, uczył w I. półr. fiz. w kl. Illb, VIb,
matem, w kl. Illb, Via, VIIb, wychowawca kl. Illb, tyg. godzin 22 -f- 4
w II półr. fiz. w kl. Illb, VIb, VIIb, matem, w kl. Illb, Via, Vllb, gosp. 
kl. Illb, tyg. godzin 26 -f- 1.

15. Zamorski Franciszek, profesor, uczył jęz. poi. w kl. Ile, 
Ilia, Vila, VIII, gosp. kl. Vila, zawiadowca bibl. polskiej dla młodzieży, tyg. 
godzin 16 + 3.

c) 16. Einleger Salomon, nauczyciel egzam., uczył historji w kl. Va, 
geogr. w kl. Ilia, Illb, IIIc, IVa, IVb, IVc, Va, gospodarz kl. Va, tygodniowo 
godzin 22 + 1.

17. Frysztak Ludwik, nauczyciel kwalif., sekretarz Dyrekcji,
uczył od I.1X. 1924 cío 28.11. 1925 jęz. łac. w kl. lVab, mat. w kl. Ila, Ilb, 
opiekun hufca szkolnego i drużyny harcerskiej, tyg. godz. Ir + Lu. Od l.III. 
1925 do końca roku szk. uczył jęz. łac. w kl. IVab, matem, w kl. Ib, lia, 
Ilb, gesp. kl. Ib, opiekun hufca szk. i drużyny harc., tyg. godzin 16 + 11.

18. Goldberg Owadje, naucz, kwalif., uczył jęz niem. w kl. Ilia, 
Illb, Vb, Vila, VIII, wychowawca kl. Ilia, tyg. godzin 20 + 4.

19. Dr. Schreier Bernard, dr. fil., naucz, egzam., uczył rei. 
mojż. w kl. lab, Habe, lila, Illbc, IVa, IVbc, V-Vlll, 2 egz., tyg. godz. 20 + 2.

20. Krajewski Jan, naucz., uczył gimnastyki w kl. la, Vllb, 
prowadził gry i zabawy, tyg. godzin 34 + 7.
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%X. Krajewski Ignacy, naucz., uczył jęz. niem. w kl. Ilłc, IVc, 
hist. w kl. IIle, IVa, IVb, geogr. w ki. Ib, wychowawca kl. IIIc, tyg. g 20 + 4.

22. Krawczyszyn Mirosław, naucz., uczył matem, w kl. Ilia, 
IVb, lVc, Vb, VIb, wychowawca kl. Vb, tyg. godzin 21 f 4.

24. Kuszczak Aleksy, naucz., uczył w I. półr. jęz. rusk. w kl.
1 Ib, fiz. w kl. IVa, Va, mat. w kl. IVa, Va, gosp. kl. IVa, tygodniowo godzin 
22 + !. W II. półr. jęz. rusk. w kl. Ilb, fiz. w kl. IVa, Via, matem, w kl. IVa, 
Va, gosp. kl. IVa, tyg. godz. 24 + J.

24. Mściwujewski Mścisław, naucz., uczył jęz. poi. w kl. Ha, 
lllb, Va, VIIb, wychowawca kl. Ila, zawiadowca bibl. naucz., tyg. g. 17 + 4.

25. Schweitzer Izydor, naucz, uczył fizyki w kl. Ila, Ula, lllc, 
matem, w kl. Ja, prowadził gry i zabawy, tyg. godzin 19 + 5.

26. Stinzing Jan, naucz., uczył jęz pol. w kl. Ilb, IIIc, IVb, Via, 
hist. w kl. lila, lllb, gospodarz klasy Ilb, zawiadowca bibl. dla ubogich 
uczniów, tyg. godzin 20 + 1.

27. Sta pn i ciii Stefan, naucz., uczył w 1. półr. przyrody w kl. Ilb, 
Hic, Vb, fizyki w kl Ilb, Tic, chemji w kl. Via, VIIb, tyg. godzin 25. 
W 11. półr. przyrody w kl. Ilb, IIIc, Vb, fiz. w kl. Ilb, lic, chemji wkl. Va, 
tyg. godzin 20.

B) Nauczyciele etatowi nieczynni z końcem r. sprawozd.

1. Blatt jakób, profesor, uczył od 1.IX. 1924 do 2S.II. 1925 
jęz. lac. w kh VIb, Vllb, matem, w kl. Ib, proped. filoz w kl. VIII, gosp. 
kl. Ib, tyg. godzin 19 -g 1. Od l.III. 1925 otrzymał bezpłatny urlop do 
końca r. szk. 1924/5 celem pełnienia obowiązków kierownika gimn. męs. 
i żeń. Tow. żydowskich szkół śred. w Częstochowie — Rozp. Min. W. R. 
i O P. Kurat. O. S L. z dnia 5. czerwca 1925. L. 7529/11.

D) Nauczyciele kontraktowi zatrudnieni w zakładzie
z końcem roku szk.

1. Schulz Bruno, nauczyciel kontraktowy, uczył rysunków 
w kl la, Ib, Ila, Ilb, Ilia, lllb, IVa, IVb, IVc, Va, Vb, Via, VIb, Vila, 
Vllb, tyg. godzin 40.

Zmiany i ruch w gronie nauczycielskiem w ciągu 
roku sprawozdawczego.

L. Schweitzer Izydor, absolwent Wydfiaiu filozoficznego, za
trudniony w charakterze nauczyciela kontraktowego upoważnieniem Kura
torium O. S. L. z dnia 18.VIII. 1924 L 8942/11. Przysięgę służbową złożył
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3.ÏX. 192-1 i tego dnia rozpoczął służbę. Rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 
15.1. 1925 Nr. 404/D.II. ustanowiony nauczycielem po myśli § 8. N. P. S. 
z ważnością od dnia 1. lutego 1925 Kuratorjum z 20.11. 1925 L. 1313/11.

2. Pawłowski Mieczysław, nauczyciel, przeniesiony na własną 
prośbę w tym samym charakterze od 1. września 1924 z tutejszego zakładu 
do gimnazjum państwowego w Inowrocławiu Reskr. Min. W. R. i O. P. 
z dnia 25.VII1 1924 Nr. 8222/D.II. Kurat. O. S. L. z dnia 11.IX. 1924 
L. 11949/11.

3. Schulz Bruno, b. słuchacz Politechniki Lwowskiej, zatrudniony 
w charakterze nauczyciela kontraktowego na mocy upoważnienia Kurat. 
O. S. L. z dnia 15 IX. 1924 L. 12030/11. z ważnością od 1.IX. 1924. Przysięgę 
służbową złożył ania 3.IX 1924 i tego dnia rozpoczął służbę-

4. Zywar Stanisław, uauczyciel, zwolniony od zajęć nauczycielskich 
w tutejszym zakładzie celem pełnienia obowiązków w tym samym charakterze 
w okręgu Kurat. O. S. Wileńskiego Rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 2S.VIII. 
1924 L. 14006/III Kurat. O S. L. z dnia 2.X. 1924 L. 12365/11.

5. Ks. Hadzewicz Onufry, profesor państwowego gimnazjum
w Sanoku, przydzielony do I. gimn. państw, w Nowym Sączu, przeniesiony 
do tutejszego zakładu rozp. Minist. W. R. i O. P. z dnia 30.X. 1924
Nr. 11824/11 Kuratorjum O. S. L. z dnia 29.IX 1924 L. 15970/11.

6. Krajewski Jan, absolwent uniwersytetu, ustanowiony naucz,
po myśli § 8 N. P. S, z prawomocnością od dnia 1. lutego 1925 Rozp. 
Minist. W. R. i O. P. z dnia 18.XII. 1924. Nr. 15066/D.II. Kuratorjum
z dnia 8.1. 1925 L. 57/11. Przysięgę służbową złożył i objął obowiązki 
nauczycielskie dnia 3.III. 1925.

7. Pinkas Henryk, nauczyciel, mianowany rzeczywistym nauczy
cielem tutejszego zakładu z ważnością od dnia 1. lutego 1925 Rozp. Min. 
W. R. i O. P. z dnia 19. marca 1925 Nr. 3436/D.II. Kuratorjum z dnia
6. IV. 1925 L. 4443/11
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Rok szkolny 1925|6.
a) 1. Matłachowski Jan, dyrektor, zastępca Przewodniczącego tudzież 

członek Urzędu dyscyplinarnego Rady szkolnej powiat., uczył historji 
w kl. Vlila, tyg. godzin 4-

b) 2. Bajer Józef, profesor, uczył historji w kl. Illb, Vb, VIIb, 
Vlllb, geografji w kl. lia, Illb, zawiadowca gabinetu geograficznego, gosp. 
klasy Vlllb, tyg. godzin 20.

3. Ks. Hadze wicz Onufry, profesor, kierownik pry w. seminarjum 
naucz. żeń. S. S. Bazyljanek, uczył rei. gr. kat. w kl. IV-VIII, proped. filoz. 
w kl. Vinb, zawiadowca bibl. ruskiej dla młodzieży, tyg. godz. 13.

4. Holuka Roman, profesor, uczył historji w kl. Ia, Ha, Ilia, VIb, 
Vila, geogr. w kl. Ilia, rys. w kl. la, gosp. kl. Ia, tyg. godz. 21.

f). Jampollei Adolf, profesor, uczył jęz. niem. w kl. Ilia, Illb, 
Vb, Vila, Vllb, Vlllb, zawiadowca bibl. niem. dla młodzieży, gospodarz 
klasy VIIb, tyg. godzin 25.

6. Jedliński Tomasz, profesor, uczył jęz. łać. w kl. IVb, IVc, 
VIb, VIIb, tyg. godz. 17.

7. Moroń Wojciech, profesor, kierownik I. pryw. gimnazjum 
żeńskiego, uczył jęz. łac. w kl. Vb, Vlllb, gospodarz kl. Vb, tyg. godz. 10.

8. Ogniewski Antoni, profesor, uczył przyrody w kl. Ib, Ilb, 
Ilia, IVb, Vb, Via, Vila, gospodarz klasy IVb, tyg. godzin 23.

9. Pinkas Henryk, rzeczywisty nauczyciel, uczył jęz. polskiego 
w kl. Ib, Vb, VIb, VIIb, pisma w kl. Ia, Ib, gosp. kl. Ib, tyg. godz. 21.

10. Schneider Zygmunt, profesor, kierownik poi. pryw. semina
rjum naucz, żen., uczył przyrody w kl. Illb, IVc, Va, Villa, matem, 
w kl. Illb, gosp. kl. Illb, zawiadowca gabinetu przyrodn., tyg. godzin 16.

11. Sobczuk Antoni, profesor, uczył matem, w kl. IVa, IVb, 
Villa, lizyki w kl. VIb, Vllb, Villa, zawiadowca gabinetu fizykalnego, 
tygodniowo godzin 27.

12. Ks. Toczek Walenty, kanonik, profesor, uczył rei. rzym. 
kat. w kl. I, IVab, IVc, V-VIII, tyg. godzin 18.

13. Wróbel Józef, profesor, kierownik II pryw. gimnazjum żeń.
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uczył matem, w kl. Vila, VlIIb, fizyki w kl. VlIIb, gosp. kl. Vila, 
tygodniowo godzin 18.

14. Zamorski Franciszek, profesor, uczył języka polskiego 
w kl. Ia, Illb, IVc, Villa, hist, w kl. Ib, gosp. kl. Villa, zawiadowca bibljo- 
teki polskiej dla młodzieży, tyg. godzin 18.

c) 15. Einleger Salomon, naucz, egzam., uczył historji w kl. Ilb, 
IVc, Via, geogr. w kl. Ilb, IVa, IVb, IVc, Va, Vb, gospodarz klasy Via, 
tygodniowo godzin 23.

10. Goldberg Owadje, naucz, kwalif., uczył jęz. niem. w kl. 
Ha, IVb, IVc, Va, Via, VIb, Villa, gosp. kl. IVc, tyg. godzin 25.

17. Krajewski Jan, naucz., uczył w I. półr. gimnastyki w kl. 
Ia-VlIIb, opiekun hufca szkol., tyg. godzin 36. W II półr. z powodu choroby 
nie pełnił obowiązków.

18. Krajowski Ignacy, naucz., uczył jęz. niem. w kl. Ilb, IVa, 
historji w kl. IVa, IVb, Va, geogr. w kl. Ia, Ib, gosp. kl. IVa, tyg. g. 23.

19. Krawczyszyn Mirosław, naucz., uczył matem, w kl. Ib, 
Ilia, IVc, Vb, VIb, Vllb, gosp. kl. VIb, tyg. godzin 25.

20. Kuszczak Aleksy, naucz., uczył matem, w kl. Va, Via,
fizyki w kl. IVb, Via, Vila, gosp. kl. Va, tyg. godzin 25.

21. Mściwujewski Mścislaw, naucz, uczył jęz. polskiego w kl. 
Ilb, Ilia, IVb, Via, VlIIb, gosp. kl. Ilia, zawiadowca bibljoteki naucz., 
opiekun drużyny harcerskiej, tyg. godzin 21.

22. Schreier Bernard, dr. filoz., naucz, egzam., uczył religji 
mojż. w kl. I-IIIa, Illb, IVab, IVc, V-VIII, tyg. godzin 20.

23. Schweitzer Izydor, naucz., uczył fizyki w kl. Ilia, IVa,
matem, w kl. Ia, Ha, Ilb, opiekun hufca szkol., gosp. kl. Ilb, tyg. godz. 23.

24. Stinzing Jan, naucz,, pomocnik Dyrektora w sprawach
kancelaryjnych, uczył jęz. polskiego w kl. Ha, IVa, Va, Vila, zawiadowca 
bibljoteki ubogich uczniów, gosp. kl. Ha, tyg. godz. 16 + 8.

25. Stupnłcki Stefan, naucz., uczył przyrody w kl. la, lia, IVa, 
fiz. w kl. Illb, chemji w kl. Va, tyg. godz. 22.

d) 26. Ks. Saprun Seweryn, katecheta szkół powsz., uczył rei. 
greek. kat. w kk I-III, udzielał nauki śpiewu w kl. Ia, Ib, tyg. g. 10.

27. Schulz Bruno, naucz, kontrakt., uczył rysunków w ki.
Ib-VlIIb, tyg. godzin 35.

Zmiany i ruch w gronie nauczycielskiem w ciągu 
- roku sprawozdawczego.

1. Frysztak Ludwik, nauczyciel kwalifikowany, przeniesiony na 
własną prośbę w tym samym charakterze od 1. września 1925 z tutejszego 
zakładu do gimnazjum państwowego w Kościanie. Reskr. Ministerstwa W. R.
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j O. P. z dnia 20. lipca 1925 r. Nr. 10000/D.II. Kurát. O. S. L. z dnia
8. sierpnia 1925 L. 11185/11.

2. Ks. Saprun Seweryn, katecheta szkół powszechnych, za
trudniony w charakterze nauczyciela kontraktowego na mocy upoważnienia 
Kurát. O. S. L. z dnia 8.IX. 1925 L. 9490/11. Przysięgę służbową złożył dnia 
17. września 1925 i tego dnia rozpoczął służbę.

3. Blatt Jakób, profesor, otrzymał bezpłatny urlop na rok szkolny 
1925/0 celem sprawowania kierownictwa gimnazjum męsk. Tow. żyd. szkół 
średnich w Częstochowie (rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 17.X. 1925 
Nr. H707/D.II. Kurát. O. S. L. z dnia 9.XI. 1925 L. 16057/11).

4. Ks. Hadzewicz Onufry, j. w., otrzymał od 1.XI. 1925
zniżenie obow. wymiaru godzin do połowy (rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 
25.XI. 1925 Nr. 1 5304/D.II. Kurát. O. S. L. z dnia 15.XII. 1925 L. 17723/11).

5. Mayer Henryk, dr. filoz., profesor, uczył w I. półr. jęz. niem. 
w kl. Ilb, Ilia, Vb, tyg. godzin 14, w H. półr. na podst. rozp. Kurat. O.
S. L. z dnia 30.1. 1920 Nr. W. 11-1502/20 nie udzielał nauki.

0. Moroń Wojciech, j. w., otrzymał od 1.XI. 1925 zmniejszenie 
obow. wymiaru godzin do połowy (rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 25.XI 
1925 Nr. 1.5364/D}ÏI. Kurat. O. S. L. z dnia 15.XII. 1925 L. 17723/11).

7. Schneider Zygmunt, j. w., otrzymał od 1 XI. 1925 zmniejsze
nie obow. wymiaru godzin do połowy (rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 
20.XI. 1925 Nr. 10023/D.II. Kurat. O. S. L. z dnia 11.XII. 1925 L. 17455/11).

8. Wróbel Józef, j. w., otrzymał od 1.XI. 1925 zniżkę obow.
wymiaru godzin do połowy (rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 25.XI. 1925 
Nr. 15364/D.II. Kurat. O. S. L. z dnia 15.XII. 1925. L. 17723/11).

Rok szkolny 1926| 7.

a) 1. Matlacliowski Jan, dyrektor, zastępca Przewodu, rżącego Rady 
szkolnej powiat., prezes Towarzystwa bursy polskiej im. Ad. Mickiewicza, 
prezes Koła przyjaciół harcerstwa polskiego w Drohobyczu.

b) 2. Bajer Józef, profesor, uczył historji w kl. IVc, Va, VIb, VIIIb, 
geognO ji w kl. Ilia, IVc, zawiadowca gabinetu geograficznego, gospodarz 
kl. IVc, tyg. godzin 21.

3. Ks. Hadzewicz Onufry, profesor, kierownik pryw. seminarjum 
naucz, żeńskiego S. S. Bazyljanek, uczył rei. grec. kat. w kl. IV-VIII, proped. 
filoz. w kl. VIIIb, zawiadowca bibljoleki ruskiej dla młodzieży, tyg. godz. 13.

4. Holuka Roman, profesor, uczył his tor ;t w kl. IVb, Vilb, Villa, 
geografji w kl- Ha, Wb, rysunków w kl. I, Ha, gosp. kl. Ila, tyg. godz. 23.

5. Jampoller Aciclf, profesor, uczył jęz. niem. w kl. Ilb, IVb, 
IVc, VIb, Vlila, 'Vlllb, zawiadowca bibl. niem. dla młodzieży, gospodarz 
klasy Vlllb, tyg. godzin 24.
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6. Jedliński Tomasz, profesor, uczył jęz. łac. w kl. Vb, VIIIb, 
jęz. polskiego w kl. I, historji w kl. I, pisma w kl. I, gospodarz klasy I, 
tyg. godzin 18.

7. Moroń Wojciech, profesor, uczył jęz. łacińskiego w kl. IVb, 
IVc, VIb, VIIb, gospodarz kl. VIb, tyg. godzin 20.

8. Ogniewski Antoni, profesor, uczył przyrodoznawstwa w kl. I, 
Tlb, lllb, IVa, IVb, Va, Vila, tyg. godzin 22.

9. Pinkas Henryk, nauczyciel rzeczywisty, uczył jęz. polskiego 
w kl. lib, VIb, Vllb, VlITb, gosp. kl. Ilb, tyg. godzin 18.

10. Schneider Zygmunt, profesor, kierownik poi. pry w. se- 
minarjum naucz, żeńskiego, uczył przyrodoznawstwa w kl. IVc, Vb, Via, 
Villa, gosp. kl. Via, zawiadowca gabinetu przyrodniczego, tyg. godzin 11.

11. Sobczuk Antoni, profesor, zawiadowca gabinetu fizyk., uczył 
w I. p. matematyki w kl. Mb, IVa, Va, fizyki w kl. VIb, VIIIb, tygodn. 
godzin 20, w II. p. matem, w kl. Mb, IVa, Va, fizyki w kl. VIb, VIIb, 
VIIIb, tyg. godzin 24.

12. Ks. Toczek Walenty, kanonik, profesor, uczył rei. rzym. 
kat. w kl. I, Ilab, Ilia, Mb, IVabc, Va, Vb, VI-VIII, tyg. godzin 20.

13. Wróbel .Tczeî, profesor, kierownik II. pryw. gimnazjum żeń. 
im. Henr. Sienkiewicza, gosp. kl. Villa, opiekun kufca szkol., uczył w I. p. 
gimnastyki w kl. I, Ha, Ilb, Ma, matem, w kl. Ilb, Villa, tyg. godzin 20. 
W II. p. matem, w kl. Ilb, Villa, tygodniowo godzin 10.

14. Zamorski Franciszek, profesor, uczył j. polsk. w kl. Ila, 
IVc, Vb, Villa, hist, w kl. Ila, zawiadowca bibl. polsk. dla młodzieży, 
tygodniowo godzin 18.

c) 15. Einleger Salomon, naucz, egzam., uczył historji w kl. IVa, 
Vila, geogr. w kl. I, Ilb, Mb, IVa, Va, Vb, gospodarz kl. IVa, tyg. godz. 23.

16. Goldberg Owadje, naucz kwalifi, uczył jęz. niem. w kl. Ma, 
IVa, Va, Vb, Via, Vila, V lib, gospodarz klasy Vb, tyg. godzin 25.

17. Krajewski Jan, naucz., uczył w I. p. gimnastyki w kl. Mb- 
VIIIb, tyg. godzin 26, w II. półr. gimnast. w kl. I-VII, tvg, godzin 32.

18. Krajowski Ignacy, naucz., uczył historji w kl. Ilb, Va, Via, 
j. niem w kl. lia, Mb, gosp. kl. Va, tyg. godzin 19.

19. Krawczyszyn Mirosław, naucz., uczył matem, w kl. IVb, 
IVc, Vb, VIb, Vllb, Y-IIIb. gosp. kl. VIIb, tyg. godzin 23.

20. Kuszczak Aleksy, naucz., gosp. klasy Vila, w I. poi'- uczył 
matematyki w kl. Via, VHa, fizyki w kl. Vila, Villa, tyg. godzin 22. 
W II. półr. uczył matem, w kl. Via, Vila, fizyki w kl. Via, Vila, Villa, 
tyg. godzin 27.

21. Mściwujewski Mścisław, naucz, egzam., uczył jęz. polskiego 
w kl. Illb, IVb, Va, Vila, historji w kl. Ibb, gosp. klasy IVb, zawiadowca 
bibljoteki naucz., opiekun drużyny harcerskiej, tyg. godzin. 1S.

y
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22. Schreier Bernard, dr. filoz., naucz, egzam., uczył rei. mojż. 
w kl. 1, Ilab, Ilia, Illb, IVabc, Va, Vb, Via-VIII tyg. godzin 22.

28. Schweitzer Izydor, naucz., uczył matem, w kl. I, lia, Ilia, 
fizyki w kl. Illb, IVa, gosp. kl. Illb, tyg. godzin 27.

24. Stinzing Jan, naucz., kwalif., pomocnik Dyrektora w czynno
ściach kance' , sekretarz Rady pedagogicznej, uczył języka polskiego w kl. Ilia, 
I Va, Via, hist, w kl. Ilia, zawiadowca bibljoteki ubogich uczniów, gosp. 
kl. Ula, tyg. godzin 14 + 8.

20. Stupnicki Stefan, naucz., uczył w I. półr. przyrodoznawstwa 
w kl. Ila, Ula, fizyki w kl. Ilia, chemji w kl. Va, Via, Vila, tyg. godz. 30, 
w II półr. przyrodoznawstwa w kl. Ila, Ilia, fizyki w kl. Ilia, chemji 
w kl. Va, tyg. godzin 21.

d) 2(i. Ks. Saprun Seweryn, katecheta szkół powszechnych, uczył 
re.1. grecko-kat. w kl. I-III, udzielał nauki śpiewu w kl. I, Ila, Ilb, tyg. g. 12.

27. Schulz Bruno, naucz, kontrakt., uczył rysunków w kl. llb-VIIIb, 
tygodniowo godzin 3L.

Zmiany i ruch w gronie nauczycielskiem w ciągu 
roku sprawozdawczego.

1. Blatt Jakób, profesor, otrzymał bezpłatny urlop na rok szkolny 
1 926/7 celem sprawowania kierownictwa I. gimnazjum żeńskiego w Droho
byczu (rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 27.X. 1926 Nr. L8097/26 Kurat.
O. S. L. z dnia 1S.XI. 1926 Nr. II 15233/26).

2. Ks. Hadzewicz Onufry, j. w., otrzymał zniżenie obowiązko
wego wymiaru zajęć do połowy na przeciąg roku szkolnego 1926/7 za 
zwrotem kosztów zastępstwa rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 16.X. 1926
N. II - 12645/26 Kurat. O. S. L. z dnia 4.XI. 1926 N. II - 14850/26.

o Schneider Zygmunt, j. w., otrzymał zniżenie obow. wymiaru 
zajęć do połowy na przeciąg roku szkoln. 1926/7 za zwrotem kosztów 
zastępstwa rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 16.X. 1926 N. II - 12645/26 
Kurat. O. S. L. z dnia 4.XI. 1926 N. 11-14850/26).

4. Wróbel Józef, j. w., otrzymał zniżenie obow. wymiaru godzin 
do połowy, za zwrotem kosztów zastępstwa na przeciąg II. półr. 1926/7 
(rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 23.11. 1927 Nr. II 1379/27 Kurat. O. S. L. 
z dnia 2.III. 1927 N. 1I.-2924/27).
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Rok szkolny 192T|28.

a) 1. Mattachowski Jan, dyrektor, zastępca Przewodniczącego Rady 
szkol, powiat., prezes Towarzystwa bursy polskiej im. Ad. Mickiewicza.

b) 2. Bajer Józef, profesor, uczył do 30. września 1927 i od 1. lutego
do 15. marca 1928 historji wkl. IVa, Vc, VIb, VI!b, geografji w kl. IVa, Vc,
zawiadowca gabinetu geograf., gospodarz kl. Vc, tygodniowo godzin 21. 
Od 1. października 1927 do 31. stycznia 1928 na urlopie celem poratowania 
zdrowia. Od 16. marca 1928 uczył hist. w kl. IVa, Vc, VIb, Vila, VIIb, 
geografji w kl. IVa, Vc, zawiadowca gabinetu geogr., gosp. kl. Vc, tyg. g. 25.

3. Ks. Hadzewicz Onufry, profesor, uczył rei. grecko-kat. w kl. 
I-VI11, proped. filoz. w kl. Vlllb, zawiadowca bibljoteki ruskiej dla młodzieży, 
tyg. godzin 19.

4. Holuka Roman, profesor, uczył do 30. września 1927 i od
1. lutego 1928 historji w kl. II, Illb, IVc, Vb, Vlllb, geografji w kl. lila, Vb, 
rys. w kl. lila, gosp. klasy Ilia, tyg. godzin 22. Od 1. października 1927
do 31. stycznia 1928 uczył historji w kl. IVc, Vb, Vllb, Vlllb, geografji
w kl. Ilia, Vb, rys. w kl. Ilia, gosp. kl. Ilia, tyg. godzin 23.

5. Jampoller Adolf, profesor, uczył jęz. niemieckiego do 15. 
marca 1928 w kl. Mb, IVc, Vb, Vc, VIIb, gosp.kl. Vb, zawiadowca bibljoteki 
niem. dla młodzieży, tyg. godzin 21. Od 16. marca 1928 uczył jęz. nie
mieckiego w kl. Illb, Vb, Via, VIb, Mia, Vllb, Villa! Vlllb, gosp. kl. Vb, 
zawiad. bibljoteki niem. dla młodzieży, tyg. godzin 30.

6. Jedliński Tomasz, profesor, uczył do 30. września 1927 i od
I. lutego do 15. marca 1928 języka łacińskiego w kl. IVa, IVb, IVc, VIb, 
gospodarz kl. IVb, tyg. godzin. 20. Od 1. października 1927 do 31. stycznia 
1928 nadto historji w kl. IVa i IVb, razem godzin 26. Od 16. marca 1928 
uczył jęz. łacińskiego w kl. IVa, IVb, IVc, VIb i historji w kl. IVb, gospodarz 
kl. IVb, tyg. godzin 23.

7. Moroń Wojciech, profesor, uczył języka łacińskiego w kl. VL. 
Vc, Vllb, Vlllb, gosp. kl. VIIb, tyg. godzin 20.

8. Ogniewski Antoni, profesor, uczył przyrodoznawstwa w kl.
II, Illb, IVc, Va, Via, Villa, gosp. kl. IVc, tyg. godzin 18, nadto od 1. listo-
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pada 1927 uczył higjeny w kl. VHb, 3g., zaś od 1. kwietnia, 1928 również 
higjeny i przyrodoznawstwa w kl. Vila, tyg. godzin 24.

9. 1 inkas Henryk, stały nauczyciel, uczył jęz. polskiego w kl. 
Mlb, IVc, Vllb, VIIIb, gosp. kl. Illb, tyg. godzin 18, nadto od l. października 
1927 do końra I półrocza Iris torj i w kl. Illb 2 g.

10. Schneider Zygmunt, profesor, kierownik polsk. prywat, 
scminarjum naucz, żen., uczył do 41. marca J928 przyrodoznawstwa w kl. I, 
IVb, Vb, Vc, Vila, matematyki w kl. I, zawiadowca gabinetu przyrodn., 
gospodarz kl. Vila, tyg. godzin L9, nadto od J. listopada 1927 uczył higjeny 
w kl. Vila, 1 g. Od 1. kwietnia 3 928 na bezpłatnym urlopie celem objęcia 
kierownictwa pryw. scminarjum naucz. żeń. w Drohobyczu.

11. Sohczuk Antoni, profesor, zawiadowca gabinetu fizykalnego, 
uczył w I. półr. matematyki w kl. IVb, Va, Via, fizyki w kl. Vlllb, tyg.
godzin 18, w II. polr. matem, w kl. IVb, Va, Via, fizyki w kl. Vllb i Vlllb, 
tyg. godzin 22.

12. Toczek Walenty, kanonik, profesor, uczył religji rzym. kat. 
w kl. I-VII1, tyg. godzin 16.

>. Wróbel Józef, profesor, opiekun hufca szkoln., uczył do 31. 
marca ,928 matem w kl. II, Ilia, Illb, 'ÍVa, Vila, gosp. kl. IVa, tyg. godz. 21, 
od 1. kwietnia 1928 uczył matem, w kl. 1, II, Ilia, Illb, IVa, Vila, gosp. 
kl. IVa, tyg. godzin 26.

14. Zamorski Franciszek, profesor, uczył jęz. polskiego w kl. 
Ilia, Vc, VIb, Vila, historji w kl. Ilia, zawiadowca polskiej bibljoteki dla mło
dzieży, od 1. października 3 927 do 31. stycznia 1928 gospodarz “klasy Vc, 
zaś od 1. kwietnia 192S gospodarz klasy Vila, tyg. godzin 18.

c) 15. Einleger Salomon, naucz, egzam., uczył historji w kl. Va, 
la, geografji w kl. I, II, Illb, IVb, lVc, Va, gosp. kl. Va, tyg. godzin 23, 

nadto od 1. października 3927 do 31. stycznia 1928 historji w kl. Vc,
1 geografji w kl. IVa i Vc, razem godzin 31.

H>. Goldberg Owadje, naucz, kwalif., uczył do dnia 14.III. 1928 
jęz. niem. w kl. IVa, Va, Via, Vlb, Vila, Vlila, Vlllb, gosp. kl. VIb, t. g. 24.

1 '• Krajewski Jan, nauczyciel, uczył gimnastyki w kl. I-VIIIb. 
tvg. godzin 32.

18. Krajowski Ignacy, naucz, egzam., uczył do 30. września 
1927 i od 1 lutego do 15. marca 1928 historji w kl. IVb, Via, Vila, jęz. 
niem. w kl II, Ilia, IVb, gosp. kl. Via, tyg. godzin 25. Od 3. października 
3 927 do 31. stycznia 1928 uczył historji w kl. Via, VIb, Vila, jęz nie
mieckiego w kl. II, Ilia, IVb, gosp. kl. Via, tyg. godzin 27. Od lii. marca 

928 uczył historji w kl. Via, jęz. niem. w kl. II, Ilia, IVa, IVb, Va, Vc, gosp. 
kl. Via, tyg. godzin 29.

39. Krawczyszyn Mirosław, naucz, uczył matematyki w kl.
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IVcr Vb, Vc, \ ' b, Vllb, VlIIb, gosp. kl. VlIIb, tyg. godzin 23. Od 1 0. marca 
1928 objął ponadto czynności gospodarza kl. VIb.

20. Kuszczak Aleksy, naucz., uczył w I. p. matematyki w kl. 
Villa, fizyki w kl. Vlb, Vila, Villa, gosp. kl. Villa, tyg. godzin 21, w II. półr. 
nadto fizyki w kl. Via, razem godzin tyg. 26.

21. Mści w 'ijewski Mscisław, naucz, egzam., uczył jęz. polskiego 
w kl. II, IVb, Vb, Via, Villa, gosp. kl. II, zawiadowca bibljoteki nauczycielskiej 
opiekun drużyny harcerskiej, tyg. godzin 20, nadto od 1. października 1927 
do końca I. półrocza historji w kl. II. 2 g.

22. Schreier Bernard, dr. filoz. naucz, egzam., uczył do 'i6.III. 
1928 rei. mojż. w kl. I-VIII, tyg. godzin 16, nadto od 10.III. 1928 jęz. niem- 
w kl. IVc, tyg. godzin 20.

23. Stinzlng Jan, naucz, kwalifi, sekretarz Rady pedag., pomocnik 
Dyrektora w czynnościach kancelaryjnych, uczył jęz. polskiego w kl. I, IVa, 
Va, hist, i pisma w kl. I, zawiadowca bibljoteki ubogich uczniów, gosp. 
kl. I, tyg. godzin 16 + 8.

24. Stupnicki Stefan, naucz., uczył w I. półroczu przyrodo
znawstwa w kl. Ilia, IVa, chemji w kl. Va, Via, Vllb, fizyki w kl. Ilia i Illb, 
tyg* godzin 30. W II. półroczu do 31. marca 1928 uczył przyrodoznawstwa 
w kl. Ilia, IVa, chemji w kl Va, fizyki w kl. Ilia i Illb, tyg. godzin 21. Od
1. kwietnia 1928 uczył przyrodoznawstwa w kl. i, lila, IVa, IVb, Vb, Vc, 
chemji w kl. Va, fizyki w kl. lila, i illb, tyg. godzin 31.

d) 25. Ks. Saprun Seweryn, katecheta szkół powsz., udzielał nauki 
śpiewu w kl. I, Ii, Ilia i Illb, tyg. godzin <>.

26. Schulz Bruno, naucz, kontrakt., uczył rysunków w kl. I, II, 
IlIb-VIIIb, tyg. godzin 31.

Zmiany i ruch w gronie nauczycielskiem w ciągu 
roku sprawozdawczego.

1. Bajer Józef, profesor, otrzymał celem poratowania zdrowia
urlop płatny od dnia 1. listopada do końca grudnia 1927 (rozp. Kurat. 
O. S. L. z dnia 23.XI. 1927. Nr. 11-16150/27), następnie przedłużenie urlopu 
od 1. stycznia do 31. stycznia 1928 (rozp. Kurat. O. S. L. z 5.1. 1928
N. 11-24/28).

2. Blatt Jakób, profesor, otrzymał bezpłatny urlop na rok szkolny 
1927/28 celem umożliwienia pełnienia czynności kierownika w I. pryw. żeń. 
gimnazjum w Drohobyczu (rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia 22.VIII. 1927 
N. II. 10567/27 Kurat. O. S. L. z dnia 14.IX. 1927 N. 11-11478/27).

3. I r. Mayer Henryk, nauczyciel, został zwolniony ze służby 
państwowej z dniem 30. września 1927 (rozp. Minist. W. R. i O. P. z dnia
2. XII. 1927 N. 11-15041/27 Kurat. O. S. L. z dnia 14.1. L928 N. 11-17739/27).
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4. Schneider Zygmunt, profesor, otrzymał bezpłatny urlop od 
1. kwietnia 1 928 do końca II. półrocza celem objęcia kierownictwa pryw. 
scnrnarjum naucz. żeń. w Drohobyczu (rozp. Min. W. R. i O. P. z dnia
10.V. 1928 N. 11-0859/28. Kurát. O. S. L. z dnia 26.V. L928 N. 11-7424/28).

5. Schweitzer Izydor, nauczyciel tymczasowy, przeniesiony w tym 
samym charakterze do gimnazjum państwowego w Nisku (rozp. Kurat. 
O. S. L. z dnia 4. VIII. 1927 N. -11-10070/27).

(i. Stoffel Adam, starszy woźny, po .‘34 latach służby przeniesiony 
na własną prośbę z dniem 80. września 1917 r. w stan spoczynku. Rozp. 
Kurat. O. S. L. z dnia 4. września 1927 N. 11-11187/27.

Goldberg Owadje,
długoletni nauczyciel tutejszego zakładu, zmarł nagle wskutek choroby

sercowej dnia 14.III. 1928.
Bł. p. Owadje Goldberg, ur. dnia 10.III. 1880 r. w Tarnopolu, 

ukończywszy tamże studja gimnazjalne, poświęcił się germanistyce, którą 
studjował na uniwersytecie we Wiedniu i Lwowie. Służbę nauczycielską 
rozpoczął w r. 190 7 w gimnazjum w Drohobyczu, gdzie też pełnił ją bez 
przerwy do chwili skonu.

Człowiek o gołębiem sercu i nadzwyczajnej dobroci, był kochany 
przez młodzież, ceniony przez kolegów i przełożonych. W Zmarłym stracił 
zakład wytrawnego i sumiennego nauczyciela, a młodzież oddanego jej wy
chowawcę i przyjaciela.

Dowodem czci i sympatji, jaką otaczano bł. p. Zmarłego był Jego 
pogrzeb, w którym wzięła tłumny udział młodzież gimnazjum państwowego 
i żeńskich zakładów prywatnych, jak również rodzice i liczne rzesze 
publiczności.
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3. L posażenie malerjalne.
Gimnazjum państwowe w Drohobyczu posiada własny budynek, 

który wybudowała gmina miasta Drohobycza i oddała do użytku szkolnego 
w 1890 r. Uchwałą z 15.X. 1921 r. darowała Rada miejska na rzecz Skarbu 
Państwa tę realność w obszarze 8 tysięcy m2, na którym znajduje się dwu- 
piątrowy budynek główny o powierzchni 1.418 m2 i kubaturze 22.688 m3 
oraz sala gimnastyczna o powierzchni 247 m2 i kubaturze 1.364 m3.

Budynek główny, wybudowany przed przeszło 30 laty, wymaga 
gruntownego remontu; w okresie sprawozdawczym asygnowano jedynie na 
roboty konserwacyjne w jesieni 1920 r. 600 tysięcy marek.

Sala gimnastyczna, której używano podczas wojny na pomieszczenie 
koni, musiała być zupełnie odrestaurowaną; odrestaurowano ją dopiero z koń
cem 1927 r. kosztem 10.800 zł i urządzono kosztem 3.730 zj.

Zbiory naukowe, które uległy podczas wojny nadzwyczajnemu 
zniszczeniu, mogły być w pierwszych latach uzupełniane jedynie przy pomocy 
dobrowolnych składek uczniów a dopiero od 1926 r. z t. zw. taksy admini
stracyjnej. Ogółem wydano w okresie sprawozdawczym na ten cel 11.065 zł 09 gr 
z dobrowolnych składek uczniów i 18.172 zł 92 gr. z taksy administracyjnej 
a ponadto zaprowadzono instalację oświetlenia elektrycznego kosztem 3,427 zł.

Gabinet fizykalny, liczący przed wojną 660 przyrządów precyzyjnie 
wykonanych dla wszystkich działów fizyki, zniszczono podczas wojny tak 
radykalnie, że zostało jedynie 126 przyrządów, z czego zaledwie 37 możliwych 
do użytku. W roku 1920/1 naprawił względnie zrekonstruował bezpłatnie 
25 przyrządów głównie z elektryczności, a 30 przyrządów darował WP. 
Bronisław Komorowski, współwłaściciel pracowni elektrycznej w Borysławiu; 
na dalsze uzupełnienie gabinetu wydano dotąd 15.664 zł 74 gr i z końcem 
roku szkolnego 1927/28 liczył gabinet 334 przyrządów. W szczególności 
wydano na naprawę i rekonstrukcję 31 dawnych przyrządów 1827 zł, na 
urządzenie sali fizykalnej (instalacja elektryczna, motor elektryczny, ława 
rozdzielcza, ława u sufitu, akomulatory) 2111 zł, na przyrządy z dziedziny 
elektryczności (induktor, machina Wimshursta, model pierścienia Gromma, 
przyrządy miernicze, radioaparat czterolampkowy z głośnikiem i inne mniejsze) 
3625 zł, na inne przyrządy szczególnie z dziedziny optyki i mechaniki 
7.287 zł (z czego epidiaskop z ławą optyczną, transformatorem, lampą łukową 
i ekranem kosztował 3709 zł).

Gabinet przyrodniczy posiadał w latach przedwojennych obfite i nader 
cenne zbiory i dobrze zaopatrzoną bibljotekę podręczną; w czasie wojny 
znikły zupełnie 2/% numerów inwentarza wraz z całą bibljoteką. Po wojnie 
musiano przedewszystkiem usunąć szczątk i poniszczonych okazów i tablic 
i pcnaprawiać przedmioty możliwe jeszcze do użytku. W roku 1921 rze 
niesiono uszczuplone zbiory z 2 wielkich sal do obszernej auli i urządzono 
w niej następnie pracownię biologiczną, zakupiono stoły robocze i ławki, 
mikroskopy, lupy preparacyjne, narzędzia i odczynniki i z kolei przystąpiono 
do kompletowania poszczególnych działów.

W szczególności zakupiono: a) zbiór próbek mineralnych do badań 
dmuchawkowych, zbiór drogich kamieni w stanie -surowym, szlify drogich 
kamieni (imitacje ze szkła czeskiego), krzyż osiowy do krystalograf ji, stereoskop 
i komplet obrazów oraz mapę geologiczną Polsk" za kwotę 454 zl, b) w dzia-
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le zoologicznym zakupiono 40 okazów wypchanych, 9 preparatów spirytuso
wych, zbiór skorup mięczaki»w, 3 pudła chrząszczy krajowych i motyli, 
suche preparaty szkarłupni i 70 tablic zoologicznych za łączną cenę 1526 zł, 
18 zaś tablic zoologicznych wykonali samodzielnie uczniowie; c) do nauki 
somatologji zakupiono model oka, szkielet człowieka i 13 tablic anatomicznych 
za 688 zł, 8 tablic anatomicznych nadesłało Min. WR. i OP.; d) dział bo
taniki uzupełniono modelem kwiatu jaskru i 43 tablicami za kwotę 465 zł. 
Ogółem wydano na uzupełnienie gabinetu 4298 zł 30 gr, z końcem roku 
szkolnego 1927/8 liczył gabinet 1704 pozycyj inwentarza i przedstawiał 
wartość 16 tysięcy zł.

Gabinet map i obrazów, zaopatrzony dostatnio przed wojną, liczył 
po wojnie 108 map i 149 obrazów; na częściowe uzupełnienie gabinetu wy
dano dotąd 2.140 zł 82 gr. Z końcem roku szkolnego 1927/8 posiadał 
gabinet 166 map, 308 obrazów, 2 małe globusy i 1 hypsometr, wykazywał 
jednak znaczne potrzeby zwłaszcza w dziale map, gdyż przeważną część map 
stanowią stare, przedwojenne mapy, które muszą być wymienione na nowe, 
powojenne.

Z bibljoteki nauczycielskiej zaginęło w czasie inwazji rosyjskiej 568 
dzieł a w czasie inwazji ukraińskiej 430 dzieł, po wojnie liczyła bibljoteka 
2602 dzieła. Na uzupełnienie bibljoteki wydano dotąd 2.219 zł 14 gr i na 
prenumeratę czasopism 726 zł 64 gr, z końcem roku szkolnego 1927/8 
liczyła bibljoteka 3405 dzieł w 6695 tomach, potrzebne jest jednak dalsze 
uzupełnienie nowemi wydawnictwami.

Bibljoteka uczniów polska, licząca przed wojną 2191 dzieł w 2974 
tomach, zmalała po inwazji rosyjskiej a zwłaszcza ukraińskiej do połowy; 
z bibljoteki niemieckiej, liczącej przed wojną 701 dzieł w 1137 tomach, za
ginęło podczas inwazji rosyjskiej 521 dzieł w 821 tomach, bibliotekę ruską, 
liczącą przed wojną 1000 tomów, zniszczono w czasie inwazji rosyjskiej zupełnie. 
Na częściowe uzupełnienie bibljoteki uczniów wydano dotąd 3.795 zł 96 gr. 
Z końcem roku szkolnego 1927/8 liczyła bibljoteka uczniów polska 2260 dzieł 
w 2862 tomach, niemiecka 581 dzieł w 736 tomach, ruska 243 dzieł 
w 304 tomach, konieczne jest jednak dalsze uzupełnienie bibljoteki zwłaszcza 
polskiej.

Bibljoteka podręczników szkolnych (ubogich uczniów), licząca przed 
wojną 1293 książek, zmalała po wojnie do 100, na zakupno nowych po
dręczników wydano dotąd 2.000 zł. Z końcem roku szkolnego 1927/8 
liczyła bibljoteka 370 podręczników, 70 starszych i nieużywanych obecnie 
podręczników przesłano na „Dzieci śląskie“ a 110 dla Polskiego Uniwersytetu 
robotniczego we Francii.
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4. Frekwencja uczniów.

Obraz frekwencji uczniów tutejszego zakładu w ciągu dziesięciolecia 
istnienia szkoły polskiej podaje załączona tabela statystyczna. Na stały ubytek 
młodzieży wpłynęło niezawodnie założenie prywatnego gimnazjum w Bo
rysławiu w 1918 r. i prywatnego gimnazjum U. T. P. w Drohobyczu 
w 1920 r., a następnie pry w. średniej szkoły handlowej i średniej szkoły 
technicznej w Drohobyczu.



Ogólny rozwój frekwencji i stosunek liczbowy wyznań

9ißf$ JMtíř mW-as sia/* s±f x sz&fa Jsrx* ^ 9*Hf«r »a«** -SMC*
p?if.ïô%k koniec IL K K K * ». K. ' tC
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Rok szkolny Ogółem r/ym. kat. gr. kat. ewang. mojżesz.

Z początkiem 1 i) 1 S/l i) Soi 221 —28% 128—10% 9 452 = 56%

przy końcu 1 IHN/li) 700 2.17 = 01% 31- 4«/0 ■1=1% 454 = 64%

„ „ 191 9/20 070 J 99 .29% 44 - 70/0 2 401=04%

„ „ 1920/21 085 221 = 82% 50= 8% — 411 =00%

„ „ 1921/22 017 221 _-00% 50= 8% — 343 = 56%

» » 1922/20 000 202 = 08% 50= 8% — 324 _54%

„ „ 1920/24 602 221 07% 54= 8% 1 329 = 55%

„ 1924/25 59 í 212 00% 49 S% 0 304 = 50%

» „ 1925/20 580 215- 37% 51 9% ± 1% 310 = 53%

„ „ 1920'27 540 207 = 08% 44 8% 3 = 1% 289 —53%

» „ 1927/20 520 207=40% 40= 8% 2 274 = 52%



5. Spis abiturientów, którzy zdali egzamin dojrzałości
w latach szkolnych 1918/19 — 1927/28.

Rok szkolny 1918/19.
Data Data

Nazwisko i imię i miejsce urodzenia Religja egzaminu

Teicher Ozjasz (egz. przysp.) 29. V. 1895 Drohobycz 
Löwenberg Henryk Wilhelm (ekster.) 6. V. 189C> Drohobycz
Mazur Franciszek (ekster.)
Skalak Bron. Marjan (ekst.)
Arzt Karol
Bernstein Samuel
Buxbaum Ignacy
Dąbrowski Józef
Denasiewicz Kazimierz 

(uzup. egz. dojrz. z j. lac. i grec.)
Dörfler Marek (pryw.)
Dziuba Bronisław Jan
Garfunkel Maks (pryw.)
Horschowski f. Fink Markus
Hiitter Robert

Jarosz Roman Czesław
Katz Abraham Moses
Kellhoffer Adolf
Kreisberg Izydor
Lantner r. Sternbach Markus
Legocki Tolimir Leon
Lęcznarowicz Izydor Piotr
Liszka Juljusz Adolf
Mazur Marcin
Meth Emil (pryw.)
Pallas Marjan Antoni
Raab Władysław
Radomski Feliks Vasa, Stan. Kostka ,,, , 1 , . .

Radomyśl 1901 Zaleszczyki
Seller Maksymiljan Natan (pryw.) 3. 1. 1901 Lwów 
Solczak Eugenjusz Stan. 10. XI. 1901 Drohobycz
Springer Feiwel Herzel (pryw.) 6.VII. 189SDrohobycz 
Stefaniak Włodzimierz Teodor l.V. 1899 Iwanie puste

0 XI. 1887 Zarubińce 
3.IX. 1892 Jazłowiec

1 l.X. 1901 Turka
10. VII. 1900 Borysław 
31. VII. 19<)1 Stryj
10.111. 1898 Drohobycz

5. IX. 1895 Jarosław
1U.I. 1901 Stryj 
16.VIII. 1901 Lwów 
5.IV. 1901 Borysław

15.111. 1901 Drohobycz
11. V. 1901 Wiedeń

ll-vn
21 I. 1S98 Żółkiew 
13.11.1901 Schodnica 
14. X. 1901 Borysław 
28. II. 19u0 Drohobycz
12. VII. 1901 Lwów 
4. IV. 1900 Łańcut

20. XII. 1898 Medenice 
1 4. XI. 1895 Rychcice
13. V i II. L 9 01 Drohoby cz 
30.IV. 1899 Drohobycz 
11.V1II.1901 Pomorzany

mojżesz. 12.VIII. 1918
n 30.IX. yy

rzym. kat 3Ü.IX. yy

yy 30.IX. yy

mojżesz. 4.VII 1919
55 4.VÍI. 55

>5 2. VII. 55

rzym. kat. 2.VII. >5

15 4. VII. 1919
mojżesz. 5.VII. 55

rzym. kat. 2.VII. 55

mojżesz. 5. VII. 55

» 4.VII. 55

» 3. VII. 55

rzym. kat. 2 VII. 1919
mojżesz. 2.VII. 1919

n 3.VII. 5 5

yy 4. VII. 55

yy 4.VII. 55

rzym. kat. 8. VII. 55

yy 3.VI1 55

yy 4. VII. 55

yy 3.VII. 55

mojżesz. 5.VII. 55

rzym. kat. 2.VII. 55

mojżesz. 2.VII. 55

rzym. kat. 4.VII. 55

mojżesz. 5.VII. 5 5’

rzym. kat. 8.VII. 55

mojżesz. 4.VII. 55

rzym. kat. 3.VII. 55
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Nazwisko i imięc
Data

i miejsce urodzenia Religja Data
egzaminu

Snchestow Marceli Natan (pryw.) 7.X11. lOoI Drohobycz 
Wiesenberg Artur (pryw.) 28.VIII. liii) iDrohobycz
Wulwd; Wilhelm (pryw.) S.VI1I. 1901 Podbuż
Zamorski Roland Jerzy Stan. 10.V. 1901 Kraków 
Złowodzki Miecz. Sew. Marja 14.XI. 1901 Kaczyka 
7iowodzki 1 adeusz Marjan 1 1.1V. 1900 Drohobycz

Arztowna Albina (pryw.) 20.1. 1900 Turka
Bernstcinówna Irena I ranč. (pryw.)O.XII. 1901 Jaworów 
Brummcrówna Karolina (pryw.) 10.VIIl.lS99Drohobycz 
Frisdmanówna Eliza (pryw.) 5.X. 1901 Kołomyja 
Hiittcrówna Marta (pryw.) 10.XII. 1.899 Wiedeń
Safrinówna Diana (pryw.) 22.VI. 1901 Drohobycz
Wegnerówna Matylda (pryw.) l.Xí. 1900 Drohobycz 
Wilenkówna Henr. Rach. (pryw).23.XI. 1901 Lwów

mojżesz.
33

>3
rzym. kat.

33
33

mojżesz.

33

33

5. VII. 1919 
5.VII. „
5.VII. „
2-Vlk I
2. VII. „
3. VII. „
5. VII. „
7.VII. „
7.VII. „
7. VII. „
7.VII. „
7-VII. „
7.VII. „
7.Vil. .

Rok szkolny 1919/20.
Delecki Józef Stan egz. przysp. 
Deutschmeister Icheł 
Diamantenstein Markus 
Dornberger Samuel 
Jäger Zygmunt 
Klein Piotr (pryw.)
Kolarz Zygm. Andrz. egz. przysp. 
Kornblüh Aba (ekster). 
Liebermann Szymon 
Mager Naftale Herzel 
Teicher Samuel Leiba 
Zuckerberg Abraham Joachim

S.XI. 1890 Drohobycz rzym. kat. 
10.IX. 1900 Drohobycz mojżesz.
15 XII. 1900 Łąka szlach. „

.ę.III. 1901 Drohobycz „
18.IX. 1901 Drohobycz „
0 VII. IS99 Mon. Liszn. ewan. men 
30.XI. 1900 Drohobycz rzym. kat. 
0.XI. 1897 Bolechów 
27.V. 1898 Drohobycz 
1.1. 1900 Drohobycz
1 7 VII. 1900 Przemyśl 
10.IX. 1901 Borysław

mojzesz.

rno;zesz.

GüntnerMaks Edw. (egz. przysp.) 29.V. 1901 Drohobycz rzym. kat. 
Dichter Michael L> VIII. 1900 Borysław mojżesz.
Balicki Jan Boży, Bogusław, Juljan 8.III. 1)01 Lwów rzym. kat. 
Birnbaum Jajkób Mojżesz 3.II. 1900 Wolanka
Błam Jonasz 5.V. 1900 Drohobycz
Bloch r. Orancz Moses Ber 28.III, 1902 Drohobycz 
Eisner Aleksander 15.X. 1900 Sielec
Fastmann r. Reismam t Norbert Leon 15. VI. 1901 Drohcbycz 
Fischer Marjan 21.11. 1902 Stanisławów
Friedländer Leon S.IX. 1902 Wiedeń
Garfunkel Filip 31.X; 1902 Drohobycz
Fiallemannf. BergmannjakóbJuda 2.V. 1902 Drohobycz

2.X.
7.X.
7.X.
7. X.
8. X.

. 8.X.
2.X. 
8.X. 
8.X. 
8.X. 
8.X. 
8.X. 

21.11. 
28.L 
8.VI. 
8.VI. 
8. VI. 
8. VI. 
8.VI.
8. VL 
S.VI.
9. VI. 
9. VI. 
9.YI.

1919

33

CC

1920

64



Heimberg Izydor
Hilzenrad r. Nagler Benjamin Izak
Kelhoffer Artur Ludwik
Litwin Mikołaj
Löwenberg Leon
Łoik Tomasz Łukasz
Mark Bronisław
Rinzler Herman
Schächter Henryk
Schlosser f. Karpt Leon
Schutzmann Oskar
Sroczyński Władysław Bronisław
Sternbach Dawid
Stranzer f. Müller Feiwel
Tanenbaum Markus Armin
Weiss Stanisław Marjan
Witków er Juljusz
Zaczkiewicz Józef
Zoller vel Zöller Hersch (pryw.)
Dienstag Ignacy (pryw.)
Dörfler Izydor Emil (pryw.) 
Riegelhaupt Emil

Rok szkolny 1920/21

Nazwisko i imię

11. X. 1902 Drohobycz mojż.
8. XIL 1000 Kołomyja „
2 L. III. 1900 Przemyśl „
4. XII. 1900 Drohobycz rzym. kat. 
2. IX. 1902 Drohobycz mojż.
13.XIL 1901 Drohobycz rzym. kat.
19. IV. 1902 Złoczów mojż.
20. XII. 1900 Borysław „
5. V. 1902 Drohobycz „
15. I. L9o2 Jarosław „
5. VI. 1902 Drohobycz „
23. IX. 1901 Korytniki rzym. kat. 
2. IX. 1902 Drohobycz mojż.
29. III. 1900 Drohobycz „
9. VI. 1902 Budapeszt „
20.11. 1902 Sambor „
15. IX. 1902 Borysław „
19. X. 1897 Gaje grec. kat. 
29. IV. 1900 Drohobycz mojż.
2. I. 1902 Drohobycz „
2 8. XII. 1902Drohoby cz ,,
12. VI. 1902 Turka „

Data Reiigja
i miejsce urodzenia

9. VI. 1020
9. VI. „
9. VI. „ 

11. VI. „
9.VI. „
8. VI. „
9. VI. „

10. VI. „ 
10. VI. „
10. VI. „
10. VI. „
11. VJ „ 
10. VI. „ 
10. VI. „ 
10.VI. „
10. VI. „
11. VI. „ 
11. VI. „ 
11. VI. „ 
11.VI. „ 
11. VI. „

l.V. „

Data
egzaminu

Chotiner Henryk 2. III. 1901 Borysław mojż. 25. X. 1920
Sternbach Izak 11. XI. 1902 Przemyśl ,, 25. X. 55

Schaller Emanuel 30. XI 1897 Kołomyja 26, X. 55

Elunt Stefan (ekst.) 34.XII.1896Drohobycz grec. kat. 9.111.1921
Kamerman Henryk 14. II. 1903 Wiedeń mojż. 9. III. 55

Zsjąc Miecz. Franc. 3. X. 1899 Rawa ruska rzym. kat. 2.VI. 55

Fallik Maks 23. V. 1903 Wiedeń mojż. 4.VII. 55

Grosfeld Majer Ber 2 5 .XII. 1899Krecho wice 4.VII. 55

Hliniak Franciszek 2. XI. 1901 Wolanka rzym. kat. 4.VII 55

Jarosz Aleksander Rudolf 17. V. 1903 Drohobycz 4. VII. 55

Kerzner Nuchim 5. IX. 1900 Stanisławów mojż. 4.VII. 55

Klinghoffer Artur Józef 1. IV. 1903 Drohobycz 4.VII. 55

Klinghoffer r. Thune Elj. Dawid 5. IV. 1903 Stara Wieś „ 5.VII. *5

Lerner Anschel 28- II. 1903 Drohobycz „ 5.VII. 55

Löwenthal Ludwik Dawid 9. VI. 1903 Drohobycz „ 5.VII. 55

Łacina Teofil Marjan 21.XII 1901 Drohobycz rzym. kat. 4.VII. 55



Nazwisko i imię Data
i miejsce urodzenia Religja Data

egzaminu

Mahler Leopold 13.VIII. 1903Drohobycz mojżesz. 4.VII. 192
Olsza ński Roman Jarosław 18.1. 1903 Dżuryn gr. kat. L' VII. „
Pinkas Joachim -.VI. 1903 Borysław mojżesz. LVÏI. „
Rattner r Steg Moritz 11 LII. 1903 Drohobycz 33

5.VIÜ „
Schnapp Sal men 20.1. 1900 Kałusz 33 5.VII. „
Schneider Moses 1 .IV. 1903 Hwozd 33 5.VII. „
Teicher Abraham 27.V. 1903 St. Sambor 33 5. VII. „
Wald Józef 31.V. 1903 Drohobycz 33 6.V1I. „
Weinberg Marjan 23.III. 1903 Drohobycz 33 5.VII. „
Wolf Dawid 2.VII. 1902 Schodnica 33 6.VII. „
Zielonka Jakób 20.VII. 1901 Wacowice rzym. kat. 6.VII. „
Hauser Leon (pryw.) f).VII. 1902 Borysław mojżesz. 6. VII. „
Klarfeld Jerzy (pryw.) 26.X. 1903 Lwów 33 6.VII. „

Rok szkolny 1921/22.
Bartfeld r. Korn Sam. Leon (pryw.)18.VJI. 1902 Schodnica mojżesz.

.X. 1903 Drohobycz 
3.III. 1900 Drohobycz 
23.11. 1903 Schodnica 
3.III. 1901 Kawsko 
24.XI. 1899 Drohobycz 
10.IV. 1903 Drohobycz 
12.VII. 1902 Rabczyce 
22.V. 1899 Stryj

Frankel r. Hallender Józef 
Fritz Roman Teofil (pryw.)
Goldfischer Leon 
Heiden Markus 
Heimberg Edmund (pryw.)
Hoffmann Ludwik (pryw.)
Kreppel Jakób
Leśniański Ferd. Józef (pryw.)
Mudryk Włodz. Kazimierz (ekst.)31.X. 1900 Drohobycz 
Pomeranz Manes (pryw.) 21. VII. 1901 Borysław
Riegelhaupt Leopold (pryw.) LIII. 1903 Turka 
Schönholz lagnes Józel (Żak Józef)23.III. 1902 Tarnopol 
Slotwiński Stan Jan (pryw.) 21.V. 1898 Krosno
Wilf Henryk 20.VI. 1902 Drohobycz
Nitka Adolf Stanisław (pryw.) 30.V. 1899 Schodnica 
Fuhrmann Samuel (pryw.)
Hecht Salamon (pryw.)
Jankiewicz Stefan (pryw.)
Lachowicz Ignacy (pryw.)
Ryński Zenon Wład. (pryw.)
Dziubka Karol (pryw.)
Mischke Leon (pryw.)

Oddział a:
Bielański Miecz. Andrzej

rzym. kat. 
mojżesz.

33
33

rzym. kat. 
gr. kat. 
mojżesz.

10.IL i 901 Drohobycz 
21.X. 1901 Juseptycze 
7.IX. 1903 Skole 
29.VII. 1899 Medenice 
5.VI. 1902 Podhajce 
29.X. 1897 Drohobycz 
12.V. 1899 Borysław

rzym. kat. 
mojżesz. 

rzym. kat. 
mojżesz.

rzym. kat.
33

33

33

27.ÏX. 1921 
2 6. IX. „ 
28.IX. „ 
26.IX. „ 
26.IX. „
2 7. IX. „ 
27.IX. „ 
26.IX. „ 
28.IX. „ 
28.IX. „ 
27.IX. „ 
27.IX. „
26.IX. ., 
27.IX. „ 
26.IX. „ 
14.XII. „ 
27.11. 1922 
27.11. „

l.III. „ 
l.III. „ 
l.III. „ 

12.IV. „ 
24.III. „

27.XI. 1901 Drohobycz rzym. kat. /.VI.



Borgmann Józef 
Dzieniewicz Marjan Józef 
Friedländer Henryk 
Kanarienstein Majer 
Krysowski Eugenjusz 
Pelczar Miecz. Wojciech 
Rerutkiewicz Kazimierz 
Simon Juljan Artur 
Sperber Juda Izaak 
Turek Franciszek Józef 
Żurek Józef
Klisiecka Elżbieta Zofja (pryw.) 
Klisiecka Eugenja Helena (pryw.)

Oddział b :
Backenroth Samuel Leo 
Glaser Miecz. Kaz.
Grünbaum Moses 
Kohlberg Sigmund 
Tanenbaum Seweryn 
Ku ci kovy na Zofja Florjarta (pryw

Nazwisko i imię Data
i miejsce urodzenia

Religja Data
egzaminu

18. IV. 1903 Drohobycz mojż. 6. VI. 1922
16.11. 1903 Śniatyn rzym. kat. 7.VL „

27. IX. 1903 Medenice mojż. 6-VI. „
25.X. 1901 Michałowice 33 6.VI. „

24. II. 1905 Winniki rzym. kat. 7.VI. „
2 9 .XII. 1904 Drohobycz 33 9. VI. „
30. XI. 1903 Drohobycz 33 9.VI. „

7.X. 1902 Modlnica 33 9 .VI. „

9.XI- 1901 Zagrobela moji. 10. VI. „

18.VIII.1904Drohobycz rzym. kat. 10.VI. „

17.XIÏ.1903 Drohobycz 33 10.VI. „

6.VII. 1903 Lisko 33 10. VI. „

11.XI. 1901 Lisko 33 10.VI. „

15. VII. 1904 Drohobycz moji. 2 .VI. „

1.1. 1904 Drohobycz rzym. kat. 2 .VI. „

18.11 1903 Borysław mojż. '2. VI.
26. III. 1903 Kałusz „ 2-.VI.
13. III. 1904 Lwów „ -.VI.

) 3.VII. 1904 Gawlówek rzym. kat. 2.VI.

Rok szkolny 1922/23.

Bertisch Abraham 
Freimann Benzion (pryw.) 
Hopfinger lzak Rersch 
Jarema Antoni Ryszard Marjan 
Kleeborn Girtler J2Ü Kiillly iIEíÍBU (pryW.) 
Kupfermann Samuel 
Kurman Jan
Lew Kazimierz Wacław (pryw.) 
Rosenberg Simche 
Roth Karol (pryw.)
Susman Wolf 
Wilf Józef 
Błam Markus 
Dąbrowski Bronisław 
Hoffner Fridrich 
Kreisberg Dawid 
Erdheim Edward 
Hornicki Stefan

7.V. 1903 Drohobycz mojżesz. 26.IX. 1922 
25.IV. 1899 Drohobycz „ 28.IX. „
22.X. 1902 Borysław „ 27.IX. „
12.VI. 1901 Drohobycz gr. kat. 25.IX. „
10.IX. 1902 Borysław rzym. kat. 2S.IX. „
7.XI. 1901 Drohobycz mojżesz. 27.IX. „

29.XI. 1903 Ottynja rzym. kat. 25.IX. 33

2 0. VII1.18 98Drohobycz „ 28.IX. 33

16.XII. 1901 Korczyn mojżesz. 27.IX. 33

3. XI1.1902 Drohobycz „ 28.IX. 33

15.XII. 1903 Żydaczów „ 26.ÏX. 33

8 X. 1902 Drohobycz „ 2 7.IX. 33

5.1. 1903 Drohobycz mojż. 28. II. 1923
16.V. 1904 Bilinka rzym. kat. 28. II. 33

17 .XII.1903Drohobycz mojż. 28. II. 33

22.X. 1902 Stanisławów „ 28. II. 33

13.1V. 1905 Drohobycz 4.VI.33 33

25.V. 1905 Rosenburg grec. kat. 5.VI. 33



Nazwisko i imię
Data

i miejsce urodzenia Re,i§îa egzaminu

Horowitz Alter 4.IX. 1904 Drohobycz mojżesz. 4.VI. 1923
Horowitz Artur (pryw.) 2 2.ix. 1905 Butiorodczany 5.VI. 77

Koniberg Osias 0XII. 1005 Kałusz 5.VI. 77

Kuśnierz Piotr Wilhelm (pryw.) 25.VI. 1904 Drohobycz rzym. kat. 6.VI 77

Liebermann Dawid Mendel 8.XI. 1905 Halicz mojżesz. 4.V1. 77

Moroń Zbigniew Henr. Czesław9.VI. 1904 Zarzecze rzym. kat. 5.VI. 77

Raba Józef Mieczysław (pryw.) l.V. 1903 Drohobycz „ 6.VI. 77

Reifler r. Benkendorf [(121 JfiíBÍ (pryiH.) 7.V. 1902 Drohobycz mojżesz. 6.VI. 77

Rosenblatt Leon (pryw.) 12.VI. 1903 Stanisławów 6.VI. 77

Schneider Oskar (pryw.) 2.VIII. 1904 Drohobycz „ 6.VI. ?>
Wilf Juda Hersch 10.X. 1903 Borysław 4.VI. 5>
Wohlmann Mojżesz [1X11. 1902 Borysław 5.VI. 77

Wójcik Tadeusz Zdzisław 19.vín 1905 Knihinin Kolonia rzym. kat. 5.VI. 77

Żaczek Bronisław 20.VIII. 1902 Borysław 4.VI. 77

Kok szkoiny 1923/24.
Bauer Sami (pryw.) 2.IX. 1903 Drohobycz mojżesz. 5.X. 1923
Dörfler Henryk 29.1. 1905 Drohobycz » 5.X. 77

Gutenplan Dawid (pryw.) 28.VII. 1904 Borysław » 5.X. 77

Lewiński Jan (pryw.) 12.VI. 1901 Drohobycz rzym. kat. 5.X. 77

Ozimkiewicz Piotr Franc, (ekst.) 22.1. 1901 Drohobycz gr. kat. 6.X. 77

Pelczarski Bolesław Edward (pryw.)2l.VIIII. 1903 Gorlice rzym. kat. 6.X. 77

Rosenberg Abraham (pryw.) 10.X. 1903 Korczyn mc;żesz. 4.X. 77

Ruderman Herman (pryw.) 8.X. 1902 Drohobycz » 6.X. 77

Bercza Helena (pryw.) 15.IV. 1902 Skole rzym. kat. 26.11. 1924
Eisenstein Henryk Maurycy 20.IV. 1905 Drohobycz mojżesz. 25.11. 77

Falik Helena (pryw.) iß.XIIJ 1904 Żurawica „ 26.11. 77

Henenfeld Jakób Moses 15. VII. 1 904 Schodnica „ 25.11. 77

Maciołowski Kaz. Felicjan (ekst.) 20.X. 1903 Drohobycz rzym. kat. 25.11. 77

Mager Henia (pryw.) 20.11. 1903 Drohobycz mojżesz. 26.11. 97

Namaczyńska Stan. Elżbieta(pryw.)l7.VII. 1903 Przemyśl rzym. kat. 26.11. 79

Neumark Meschul. r. Maks. (pryw.)16.X. 1902 Bolechów mojżesz. 25.11. 77

Reifler r. Benkendorf HEEKE (prj[lll.) 15.VII.1904 Drohobycz „ 26.11. 79

Ringel Ida (pryw.) 14.III. 1905 Janów „ 26.11. 77

Solldörfer r. Gottesmann L. (pryw.)20.II. 1903 Drohobycz „ 2 5.II. 77

Wegner Jecheskiel (pryw.) 29.VIlI.1903Drohobycz „ 25.ÍI. 77

Backenroth Joachim 21.III. 1906 Drohobycz „ 30. V. 77

Backenroth Nafteli 14.X. 1905 Drohobycz „ 30.V. 77

Bander Elias 30.X. 1904 Michałowice „ 30.V. 77

Berger Pinkas Meilech 26.VIII. 1904 Borysław „ 30.V. 79

— fis



Nazwisko i imię Data
i miejsce urodzenia Religja Data

egzaminu

Bodner zw. Licht Efroim 30.VI. 1906 Biecz mojżesz. 30.V. 1924
Dobrowolski Henryk 9.VII. 1905 Drohobycz rzym. kat. 30.V. ?3

Eidelheit Mechel 23 XI. 1904 Drohobycz mojżesz. 31.V. yj
Feldhoff Artur (pryw.) 23.L 1904 Turka n. Str. „ 4.VI. 33

Fleischer Jonas 24.VI. 1904 Wolanka „ 31.V.
Friedler Hillel 30.V. 1905 Podbuż „ 31.V. 33

Głuch Jan Kazimierz 10.V1I.1904 Drohobycz rzym. kat. 31.V. 53

Hausmann Wiktor 16.III. 1906 Stryj mojżesz. 2.VI. 33

Herschdörfer Zygmunt 19. VIII. 1906Drohobycz „ 2.VI. 33

Herschmann Abraham 21.VII.1905 Drohobycz 2. VI.
33

Hilzenrad r. Nagler MOrkliS HßrSCtl 17 .III. 1906 Kołomyj a 2.VI. 33

Hirschhaut Hersch (pryw.) 10.1. 1904 Bolechów 5.VI. 3 3

Kiesler Adolf 11.II. 1906 Lwów „ 2.VI. 33

Kikta Konstanty 8.VI. 1905 Krościenko gr. kat. 31.V. 33

KlinghofFer Majer 15.III. 1905 Drohobycz mojżesz. 2 VI. 33

Kostylek Józef Teofil 30.XI. 1902 Lwów rzym. kat. 31.V. 33

Migielski Kaz. Wład. (pryw.) 9.III. 1902 Krasne 5.VI. 33

Moroń Bogusław Jan 4.VIII 1905 Kawęczyn 3.VI. 33

Paczosa Marjan Kaz. (pryw.) 14.VII. 1903 Borysław „ 4.VI. 33

Rosenschein Selig (pryw.) 8.IX. 1900 Drohobycz mojż. 4.VI. 33

Schloss Marek (pryw.) 9.IV.1905 Drohobycz 3-VI. 33

Singer Józef 16.III. 1906 Drohobycz „ 3.VI. 33

Tanenbaum Samuel (pryw.) 17.11. 1905 Borysław „ 3.VI. 33

Złowodzki Stanisław Zygmunt 22.IV. 1906 Delatyn rzym. kat. 3.VI. 33

Rok szkolny 1924/25.
Bartischan Henryk 16.XI.1906Michałowice mojż. 2.X. 1924
Dichter Dawid (pryw.) 7.IV. 1903 Drohobycz „ 3.X. 33

Hanel Schäme (pryw.) 21. VI. 1903 Drohobycz » 4.X. 33

Josefsberg Salo 23.IX. 1905 Drohobycz „ 2.X. 33

Schubert Leon (pryw.) 22.IV. 1903 Sambor J, 3.X. 33

Sperling Natan (pryw.) 28.V. 1904 Drohobycz ,, 3.X. 33

Wagner Simon 24.X. 1901 Borysław „ 2.X. 33

ßlamm recte Altmann Dawid 12.IV. 1905 Drohobycz 35 2o.II. 1925
ßrandstätter Roman 3.1.1906 Tarnów „ 24.11. ’3

Dziubka Michał (pryw.) 5 IX. 1903 Drohobycz rzym. kat. 24.11. 33

Frankel Meilech 16.IV. 1903 Wolanka mojżesz. 25.11. 33

Herman Zdzisław 20.III. 1906 Czortków ;rzym. kat. 23.11. 33

Holzmann Joel (pryw.) 14.VIII.1903 Stara Wieś mojżesz. 24.11. 33

Kanarienstein Salomon (pryw.) 1.XII. 1903 Drohobycz „ 24.11. 33

69 —



Nazwisko i imię Data
i miejsce urodzenia Re ligj a Data

egzaminu

Langer Markus 
Oberländer FeiwsI 
Seif Markus Lazar 
Stcsłowicz Stefan 
Szczerbak Władysław 
Bleibcrg Artur 
Brasiliten Fisi g 
Gärtner Adolf 
Huiles Leon 
Kikta Jerzy
Kozak Władysław Leopold (pryw.) 
Łoik Józef
Moroń Witold Tadeusz
Metal Artur Henryk
Pcchthold Zygmunt
Ringel r. Dukatenzeiler Edward
Sklenarz Leopold
Solczak Kazimierz (pryw.)
Stasiak Eugen. Augustyn 
Stock Emanuel 
Szanek Roman Jan 
Weiss Jakób 
Wróbel Stanisław 
Złowodzki Juljusz (pryw.)

29.X. 1902 Stara Wieś mojżesz. 23.11. 
18.X. 1903 Borysław „ 23.11.
4.1X.1906 Drohobycz „ 25.11.

13.IV. 1903 Tarnopol rzym. kat. 24.11.
1.IV. 1904 Drohobycz „ 23.11.

29.VI. 1907 Drohobycz mojżesz. 12.VI. 
2l.V. 1900 Drohobycz „ 12.V1.
i4.iv. 1905 Teresin i [mim „ 12.V1.
4.VIII.1906Drohobycz „ 13.VI.

21.1. 1907 Tarnawa gr. kat. 13.VI. 
7.X. 1901 Drohobycz rzym. kat. 15.VI.

12.111. 1906 Drohobycz „ 15.VI.
15.1. 1907 Dębica „ 12.VI.

4.1. 1907 Lwów mojżesz. 13.VI.
1 .III. L90C Rzeszów „ 13.VI.
3. XII. 1906 Borysław „ 13.VI.

29.VIII. 1907 Busk rzym. kat. 12.VI.
4. XI. 1904Drohobycz „ 16.VI.

10.VI. 1905 Drohobycz „ 12.VI.
12.IIL 1907 Drohobycz mojżesz. 15.VI.
5-11.1906 Drohobycz rzym. kat. 15.VJ. 

24.IX. 1906 Drohobycz mojżesz. 15.VI. 
9.IX. 1907 Drohobycz rzym. kat. 12.VI.

18.111. 1904 Delatyn „ 16.VI.
Rok szkolny 1925/26.

1925
55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55
55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

Birnbaum Osias 
Daszkiewicz Franciszek 
Eichel Edmund 
Kowalów Tadeusz 
Kozak Józef Miecz.
Kuhmerker Markus 
Lerner Wolf (pryw.)
Łysy Franciszek (pryw.)
Reiner Jakób (pryw.)
Robinsohn Norbert 
Tuch Jakób Izak 
WysoczańsKi Andrzej Bogusław 
Ingwer Rafael

13.IX. 1905 Wolanka mojżesz. 5.X. 1925
2.XII.1905 Drohobycz rzym. kat. 6.X.

22.IV. 1906 Drohobycz mojżesz. 5.X. „
10.1. 1904 Medenice rzym. kat. 6.X. „
3.III. 1907 Drohobycz „ 6.X.

16.V. 1906 Drohobycz mojżesz. 5.X.
2.V. 1905 Drohobycz „ 5.X.

26. VII. 1903Drohobycz rzym. kat. 5.X. „
6.VI.1902Drohobycz mojżesz. 5.X. „

12.1. 1906 Peczeniżyn 3J prX ,,
16.XI. 1904 Modrycz J3 6.X. „
10.IV. 1904 Drohobycz gr. kat. 6.X 
18.1 1906 Drohobycz mojżesz. 23.11. „
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Nazwisko i imię Data
i miejsce urodzenia Feligja Data

egzaminu

Oddział mat. przyrodn. *

Barak Bertold 12.XI. 1908 Lwów mojż. 7.VI. 1926
Birn Herman 17. VI. 1906 Jarosław mojż. 7. VI. 1926
Donat Albin l.III. 1905 Drohobycz rzym. kat. 7.VI. „
Dreifach Marek 2 .VI. 190 7 Stanisławów mojż. 7.VI. „
Dyk Artur 10.X. 1908 Buczacz 55 7. VI. „
Głowacki Wład. Stan. 
Herschdörfer Józef 
Bodner r. Licht lzak Szaja 
Markiewicz Jerzy Marjan Józef 
Matłachowski Jan Kanty Wawrz. 
Nestel Moritz Bernad 
Ostrowski Rudolf Ant.
Piechowicz Tadeusz 
Ruhrberg Marceli 
Scharf Friedrich Leopold 
Tanenbaum Mordche Hersch 
Wegner Witold

3.V. 1907 Drohobycz rzym. kat. 10.VI. 
16.VIII. L908Drohobycz mojżesz. 7.VI. 
29.11. 1905 Biecz „ 10.VI.
26.VIII.1908Drohobycz rzym. kat. 10.VI.

5.IX. 1906 Lwów „ 10.VI.
20.IV.1908 Drohobycz mojżesz. L0.VI. 
18.IV. 1906 Łańcut rzym. kat. 10.VI.
3.V. 1908 Drohobycz 
5.III. 1908 Drohobycz 

23.X. 1907 Sanok
13.X. 1906 Borysław 
25.IV. 1907 Drohobycz

mojz.
55

r>

10.VI. 
10. VI. 
10. VI. 
10. VI. 
10.VI.

Oddział human.
Bertisch Hersch 19.V. 1905 Drohobycz rnojżesz. 25.V. 1926
Chechłowski Karol Leopold ll.X. 1907 Kalinów rzym. kat. 25.V. 55

Dubieński Stan. Albert 29.VII.1907 Drohobycz mojżesz. 25.V. 55

Dżułyński Włodzimierz 29.VII. 1905 Lacko grec. kat. 25.V. 55

Falik Edward 4.XII. 1908 Żurawica mojżesz. 25.V. 55

Freund Jakób 18.IX. 1908 Jarosław „ 28.V. 55

Friedländer Jakób 18.V. 1908 Stebnik „ 25.V. 55

Friesel Baruch 1 .VIII. 1904 Urycz „ 25.V. 55

Goldhamer Edmund 28.VIII.1907Drohobycz „ 28.V. 55

Gründörfer r. Blind Samuel 7.X. 1904 Drohobycz „ 28.V. 55

Held Nuchem Abisch 24.IX. 1907 Drohobycz „ 29.V. 55

Herzig r. Kreisberg Selig 4.V. 1907 Drohobycz „ 26.V. 55

Himmel Izydor 8.III. 1908 Sambor „ 29. V. 55

Josefsberg Leib 23.III.1908 Drohobycz „ 29.V. 55

arliner Schie 10.V. 1907 Drohobycz „ 29.V. 55

Karp Chaim Leisor 20.XI. 1906 Drohobycz „ 29.V. 55

Kaufmann Rafael 2.X. 1906 Rudki „ 26.V. 55

Kobryn Mirosław Tadeusz 1.IV. 1905 Stryj grec. kat. 26.V. 55

Kudelka Jan Józef 6.VII. 1907 Drohobycz rzym. kat. 26.V. 55
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Nazwisko i imię
Data

i miejsce urodzenia
Religja

Data
egzaminu

Kup Ter man Abraham Wolf 
Kusznir S< rgjusz Nikita 
Lalka Koman Fugen.
Lieber Israel Jonas 
Lipowicz r. Rothfeld Henryk 
Niemiłowicz Dymitr 
Potaschmacher Osias Leon 
Schächter Feiwel 
Schiffer Maurycy 
Serediak Eustachy 
Skrzypecki Apolinary 
Sobol Wlodz. Stefan 
Szayna Wawrzyniec 
Tillemann Jonas 
Weidmann Samuel Leib 
Weisbrod Gabrjel

Oddział dawny klas.
Begleiter Markus Józef 
Duldig Dawid 
Holzmann Luzer Nissen 
Oberländer Samuel Leib
Rok szkolny 1926/7

a) typ human.
Friedländer Benjamin 
Goldstern Juljusz 
Gorgon Zygmunt 
Hoffmann Jonas Hersch 
Solczak Ludwik Zygmnut 
Tatarski Juljan

b) typ dawny klas.
Brazeliten Salomon Majer

2.1. 1907 Drohobycz mojżesz. 26.V. 1926
2. IV. 19 ( ) öDrohobycz grec. kat. 29.V. yy
2.XI. 1006 Drohobycz rzym. kat. 27.V. 33

25.XI. 1905 Drohobycz mojżesz. 27.V. 33

8.11. 1905 Wolanka , 27.V. 35

16.VI. 1906 Drohobycz gr. kat. 27.V. 33

12.VI1I. 1906 Borysław mojżesz. 29.V. 33

20.XI. 1904 Drohobycz 27.V. 33

27.XI. 1907 Drohobycz 27.V. 33

3.XI. 1905 Letnia grec. kat. 27.V. >3

22.V11.1904 Mmm rzym. kat. 27.V. 33

22.VI. 1905 Lisko grec. kat. 28.V. 33

2 VIII.19u7Drohobycz rzym kat. 28.V. 33

19.11. L907 Dereżyce mojżesz. 28.V. r
33

6.X. 1906 Lisko „ 29.V. 33

30.XII. 1904Kozowa „ 29.V. 33

31.V. 1902 Drohobycz mojżesz. 31.V- 1926
6.XI. 1904 Przemyśl „ 31.V. 33

28.V. 1905 Stara Wieś 31.V. 33

29.XI. 1903 Borysław „ 31.V. 33

3.V. 1908 Bolechów mojżesz. 28.11. 1927
27.V. 1906 Lwów „ 28.11. 33

7.VIII. 1904 Borysław rzym. kat. 28.11. 33

16.VI. 1904 Drohobycz, mojżesz. 28.11. 33

16. IV. 1903 Drohobycz rzym. kat. 28.11. 33

20.1V. 1905 Drohobycz grec. kat. 28.11. 3)

26.V. 1905 Drohobycz mojżesz. 28.11. 1927

i a) oddział mat. przyr.
Dawidman Leon 12 I. 19U9 Drohobycz mojżesz. 1.VIÍ.1927
Feuerstein Józef 3.1 V. 1908 Drohobycz 1.VII. „
Holzmann Juda Jakób 24.11. 1909 Stara Wie' » ' -VII.,.
Hordyński Leon Jaromir Ryszard 11.IV. 1909 Horodenka grec. kat. 1.VII. „ 
Hoffner Jozef Emanuel 5.L1907 DrOtD^U (HíIBSt) rzym. kat. 1.VII. „
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Nazwisko i imię Data
i miejsce urodzenia Religja Data

egzaminu

Hütter Jonas 12.1. 1909 Borysław mojżesz. 2.V1I.1927
Iwanickij Myron Bohdan UL 1907 Drohobycz grec. kat. 2. VII yy

Mittelstadt Tadeusz Józef 12.IX. 1907 Podbuż rzym. kat. 2.VII. yy

Modrycki Eugen. 27.XII.1907 Drohobycz grec. kat. 2.VIL y>

Piskadło Wiktor 14.XII.1907 Drohobycz rzym. kat. 2.VII. yy

Propper Naftali 9.IV. 1908 Drohobycz mojżesz. 2.VII. yy

Pruchnicki Tadeusz Franc. 29.1. 1909 Lwów rzym. kat. 2.VII. yy

Reif CJaaim Moses 28. II. 1907 Drohobycz mojż. 2.VII. yy

Schreier Feiwel 24. IV. 1909 Drohobycz 2. VII. yy

Schreier Josef 18. II. 1909 Drohobycz >5 1.VII. yy

Senyszyn Leon 14.IX. 1908 Krechowce grec. kat. 4. VII. yy

Sperling Schulen 17 .VIII. 1909Drohobycz mojż. 2.VII. yy

Stec Tadeusz 29.XI. 1907 Drohobycz rzym. kat. 4. VII. yy

Vogel Pinkas 29.V. 1908 Knihinin mojżesz. 4.VII. yy

Weinfeld Abraham 21.X. 1907 Drohobycz jj 4. VII. yy

Winnicki Włodzimierz 
Zwilling Leib

15.111.1907 Łużek dolny grec. kat. 4.VI1. yy
27. I. 1909 Drohobycz mojżesz. 4.VII. yy

b) oddz. human.
Bernstein Osias Leon 
Blumenblatt Zygmunt Joachim
Giza Stanislaw 
Hirszhaut Juljan 
Mosingiewicz Bron. 
Pospieszalowski Edward 
Reich Moses 
Sak Leib 
Schreier Henryk 
Sobczuk Bohdan Onufry 
Sonnenthal Salo 
Sperber Moses Jakob 
Sperling Józio 
Stark Herzei 
Stock Marek 
Unter Juljusz 
Weichsel Leib 
Weissman Schachne
Rok szkolny 1927/28. 

a) typ matem, przyr.
Birn Leon

13. I. 1909 Borysław mojżesz. 28.VI. 1927
5. III. 1907 Tyśmienica „ 28. VI. „

26.IX. 1908 Wolanka rzym. kat. 27.VI. „
2. IX. 1908 Drohobycz mojżesz. 30. VI. „
2. VII. 1909 Gerynia rzym. kat. 27.VI. „ 
18. I. 1908 Drohobycz „ 30.VI. „
20. IV. 1907 Drohobycz mojżesz. 2S.VI. „ 
29. I. 1909 Drohobycz „ 27.VI. „
8. VI. 1906 Drohobycz ,, 28.VI. „
15. III. 1909 Stryj gr. kat. 27.VI.
28. VI. 1907 Drohobycz mojżesz. 30.VI. „
2. III. 1908 Borysław 
12.1. 1908 Drohobycz
29. XI. 1907 Stronna
30. X. 1908 Drohobycz 
28. V. 1908 Dukla
14. VI. 1908 Drohobycz 
11. VIII. 1908 Korczyn

30.VI. „
30.VI. „
30. VI. „ 
30.VI. „
30.VI. „
28. VI. „ 
30.VI. „

3. VI. 1909 Jarosław mojżesz. 16.11. 1928



Nazvirisko i imię Data
i miejsce urodzenia Religja Data

egzaminu

Händel Samuel Majer 
K'taj Otto Łucjan 
Misioh k Józef Miecz. 
Olszańskij Leon Hadrjan

28. I. 1908 Drohobycz mojżesz. 16.11. 1928
16. III. 1909 Drohobycz „ IG.II. „

4. XI. 1907 Czudec rzym. kat. 16.11. „
14. III. 1907 Suchodół gr. kat. 16.11. „

b) typ human.
Frankel Aleksander 
Griinberg Ozjasz 
Halberstein Moritz 
Hauser Israel Emil 
Łacina Leopold Kaz. 
Oberländer Herman Emanuel 
Pikows ki Henryk 
Segal Jakób 
Singer Mayer

a) oddz. matem, przyr.

Arnold Emanuel 
Baranowski Tadeusz 
Bloch Izrael 
Cieplik Stanisław 
Eckstein Dawid 
Eszkeles Abraham 
Freilich Samuel Jona 
Händel Izydor 
Kołodrubeć Mirosław Jan 
Mühlrad Chaim 
Piskadło Józef 
Schapira Henryk 
Tarnawczyk Walerjan

b) oddz. human.
Dawidman Abraham Hirsch 
Galotti Edward Rafael 
Gliński Marjan Stan.
Hausmann Eljasz Henryk 
Hewryk Bohdan Stefan 
Holuka Stan. Marjan 
Horoszowski Paweł 
Jaś Włodzimierz Paweł

8. VIL 1909 Schodnica mojżesz. 17.11. 1928 
8. IV. 1908 Buczacz „ 17.IJ. „

13. VII. 1905 Stronna „ 17.11. „
2.IX. 1906 Borysław „ 17.11. „
3. XI.1907 Drohobycz rzym. kat. 17.11. „
4. VI. 1905 Sambor mojżesz. 17.11. „

17.IX. 1909 Drohobycz „ 18.11. „
8X. 1905 Kamienia Stromił. „ is.ii. „

19.III. 1904 Drohobycz „ 18.11. „

i

19.IX. 1908Stanisławów mojżesz. 21.V. 1928 
13. IX. 1910 Lwów rzym. kat. 21.V. „
22. XII. 1908 Przemyśl mojżesz. 23.V. „ 
10. I. 1906 Medjedje rzym. kat. 21.V. „
26.VIII.1907Drohobycz mojżesz. 21.V. „
26. II. 1910 Drohobycz „ 21.V. „
16. VI. 1908 Drohobycz „ 23. V. ,,
5. VIII. 1909Drohobycz „ 21.V. „
20. I. 1909 Borysław gr. kat. 22.V. „

7. I. 1910 Drohobycz mojżesz. 22.V. „
2. II. 1909 Drohobycz rzym. kat. 22.V. „

17. VIII. 1907 Jataica lliżllfl mojżesz. 22.V. „
15. XII. 1907 DoWE Miasta rzym. kat. 22.V. „

15.X. 1910 Monasterzec mojżesz. 23.V. 1928
13. XI. 1909 Drohobycz „ 23.V.
14. XI. 1909 Milówka rzym. kat. 23.V. „
4. XII. 1909 Mościska mojżesz. 23.V. „
5. I. 1907 Drohobycz grec. kat. 25.V. „ 
14. XI. 1909 Brzeżany rzym. kat. 24.V.
26. X. 1908 Kamerhof mojżesz. 24.V. „

3. V. 1909 Lwów ewang. 24.V.
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Nazwisko i imię Data
i miejsce urodzenia Religja Data

egzaminu

Kanarienvogel Ernest Rudolf 
Kozielec Boi. Stan.
Perlmann Hermann 
Poliwczak Antoni 
Rzucidło Ludwik Tad. 
Stasiak Stanisław 
Turasz Mirosław 
Weisbard Moses Hersch 
Wilf Meilech
Wisclmowitzer Emil Ludwik 
Zuckerberg Moritz

6. XII. 1908 Stryj mojż. 24.V. 1928
7. XI. 1905 Knihinin rzym. kat. 24.V. 33

24. V. 1908 Nowosielica mojżesz. 25.V. 33

5. X. 1910 Drohobycz rzym. kat. 25.V. 33

16. IX. 1909 Drohobycz 33 25.V. >3

7.V. 1908 Drohobycz 53 25.V. 33

26.11.1910Niżankowice grec. kat. 25.V. 33

19.XII.1907 Drohobycz mojżesz. 26.V. 33

8.IIL 1908 Hyrawka 33 26.V. 33

1.X1. 1910 Tarnów 33 26.V. 33

6.VI. 1910 Drohobycz 33 26.V. 33



1

IL
WIADOMOŚCI URZĘDOWE

za rok szkolny

1928/1929.
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Skład Grona nauczycielskiego
przy końcu roku szkolnego 1928/29.

a) l. Matlachowski Jan, dyrektor, zastępca przewodniczącego Rady 
szkolnej powiat., prezes Towarzystwa bursy polskiej im. Ad. Mickiewicza.

b) 2. Bajer Józef, profesor, zawiadowca gabinetu geograficznego, uczył 
historji w klasie Va, Víc, Vllb, VlIIb, geografji w kl. Va, gospodarz kl. Víc, 
tyg. godz. w I. półroczu 20, w II. półroczu 19.

3. Einleger Salomon, nauczyciel stały, uczył historji w kl. Via, 
geografji w kl. Ia, Ib, Ha, lib, III, ÍVb, Vb, gospodarz klasy Via, tyg. godz. 
w 1. półroczu 18 + 5, w II. półroczu 18.

4. Ks. Gościński Grzegorz, nauczyciel stały, uczył rei. rzym. kat. 
w kl. I.-V1II, tyg. godz. 18.

5. Ks. Hadzewicz Onufry, profesor, zawiadowca bibljoteki ruskiej 
dla młodzieży, uczył rei. grec. kat. w kl. I-VIII, oraz języka ruskiego w kl. Ia 
Ib, Ha i Ilb, tyg. godz. 21.

6. Holuka Roman, profesor, uczył w 1. półroczu historji w kl. III, 
IVa, ÍVb, VIb, geografji w kl. IVa, rysunków w kl. III, pisma w kl. Ib, gos
podarz klasy IVa, tyg. godz. 21. W II. półroczu uczył historji w kl. III, IVa, 
IVb, Vb, V b. geografji w kl. IVa, rysunków w kl. Ib, gospodarz klasy IVa, 
tyg. godz. 20.

7. Jampołler Adolf, profesor, zawiadowca bibljoteki niem. dla 
młodzieży, uczył w I. półroczu języka niemieckiego w kl. IVb, VIb, VIc, Villa, 
VlIIb, gospodarz kl. VIb, tyg. godz. 19. W II. półroczu uczył ponadto jęz. 
niemieckiego w kl. Via, Vllb, razem tyg. godz. 26.

8. Jedliński Tomasz, profesor, uczył języka łacińskiego w kl. IVa, 
Va, Vb i VIIb, gospodarz kl. Vb, tyg. godz. 20.

9. Krajowski Ignacy, nauczyciel stały, uczył w I. półroczu historji 
w kl. Ia, Ib, Ha, lib, Vb, Víla i Villa, gospodarz kl. Vila, tyg. godz. 20. 
W II. półroczu uczył historji w kl. Vila i Villa, języka niemieckiego w kl. Ia, 
Ib, III, IVa, gospodarz kl. Vila, tyg. godz. 25.

10. Krawczyszyn Mirosław, nauczyciel stały, pomocnik rachun
kowy Dyrekcji, uczył matematyki w kl. Ilb, Vb, VIb, Vlc, Vllb, VlIIb, gospo
darz kl. Vllb, tyg. godz. w I. półroczu 23, w II. półroczu 22.



11 Kuszczak Aleksy, nauczyciel stały, uczył w I. półroczu ma
tematyki w kl. Ia, Ib, fizyki w kl. Vila i Villa, gospodarz kl. Ia, tyg. godz. 
22. W II. półroczu uczył ponadto fizyki w kl. Via, razem tyg. godz. 2 fi.

12. Mantel Bernard, dr. iilozofji, profesor, uczył w I. półroczu 
języka niemieckiego w kl. Ha, lib, Va, Vila, propedeutyki iilozofji w kl. VIIIb, 
gospodarz kl. Ilb, tyg. godz. 20. W II. półroczu uczył ponadto języka nie
mieckiego w kl. Vb, razem tyg. godz. 24.

13. Moroń Wojciech, profesor, uczył języka łacińskiego w kl. IVb, 
VIb, Víc, Vllíb, gospodarz kl. VIIIb, tyg. godz. w I. półroczu 20, w II. pół
roczu 19.

14. Mściwujewski Mścłslaw, nauczyciel stały, opiekun drużyny 
harcerskiej, zawiadowca bibljoteki naucz., uczył w I. półroczu języka polskiego 
w kl. Ib, lib, III, Vb, VIb, gospodarz kl III-ej, tyg. godz. 20. W II. półro
czu uczył ponadto historji w kl. Ilb, razem tyg. godz. 22.

15. Ogniewski Antoni, profesor, uczył w I. półroczu przyrodo
znawstwa w kl. Ia, Ib. III, IVb, Vb, Via, Vila i Vlila, higjeny w kl. Vila 
i VIIb, gospodarz kl. Ib, tyg. godz 20 + 4. W II. półroczu uczył przyrodo
znawstwa w kl. Ia, Ib, IVb, Vb, Via, Vila i Villa, higjeny w kl. Vila i VIIb, 
gospodarz kl, Ib, tyg. godz. 22.

16. Pinkas Henryk, profesor, uczył w I. półroczu języka polskiego 
w kl. Ja, IVb, Vila, Vllíb, pisma w kl. la, gospodarz kl. IVb, tyg. godz. 19. 
W II. półroczu uczył języka polskiego w kl. Ia, IVb, Vila, Vllíb, historji w kl. 
la, Ib, gospodarz kl. IVb, tyg. godz. 20.

17. Scherman Anatol, nauczyciel stały, uczył w I. półroczu języ
ka niemieckiego w kl. III, IVa, Vb. Via, Vllb, z dniem 1. II. 1929 objął obo
wiązki służbowe w II. państw, gimnazjum w Stanisławowie.

18. Schneider Zygmunt, profesor, zawiadowca gabinetu przyrod
niczego, na całorocznym urlopie.

19. Schreier Beri, dr. iilozofji, nauczyciel stały, uczył religji moj- 
żeszowej w kl. I-VIII. tyg. godz. 18.

20. Sobczuk Antoni, profesor, zawiadowca gabinetu fizyk, uczył 
w I. półroczu matematyki w kl. Via, Víla, fizyki w kl. VIb, Víc, Vllíb, tyg. 
godz. 20. W II. półroczu uczył ponadto fizyki w kl. VIIb, razem tyg. godz. 24.

21. Stinzing Jan, nauczyciel stały, sekretarz Rady pedagogicznej, 
pomocnik Dyrektora w czynnościach kancelaryjnych, uczył jęzvka polskiego 
w kl. lia, Va, /la, zawiadowca bibljoteki ubogich uczniów, gospodarz kl. Ha, 
tyg- gcdz. 12 + 8, ponadto uczył w II. półroczu historji w kl. Ha, tyg. 
godz. 14 + 8.

22. Stupnicki Stefan, nauczyciel stały, uczył w I. półroczu przy
rodoznawstwa w kl. Ha, Ilb, IVa, Va, fizyki w kl. III. chemji w kl. Via, Vllb, 
tyg. godz. 32 + 2. W II. półroczu uczył przyrodoznawstwa w kl. Ha, Ilb, 
IVa, 1 a, fizyki w kl. III. i zawiadował ogrodem szkolnym, tyg. godz. 25.
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23. Wróbel Józef, profesor, opiekun hufca szkolnego, uczył w i. 
półroczu matematyki w kl. lia, III, IVa, IVb, Va i Vlila, gospodarz kl. Va, 
tyg godz. 20. W II. półroczu uczył ponadto gimnastyki w kl. IVb, razem 
tyg. godz. 27

24. Zamorski Franciszek, profesor, zawiadowca polskiej bibljo- 
rcki dla młodzieży, uczył jęz. polskiego w kl. IVa, VIc, Vllb i Villa, gospo
darz kl. Vlili, tyg. godz. w I. półr. 17, w II. półroczu 16.

c) 20. Krajewski Jan Ferdynand, nauczyciel, uczył w I. półro
czu gimnastyki w kl. Ia - VIIIb. tyg godz. 34. W II. półroczu uczył gimna
styki w kl. la - IVa i Va - VlIIb, tyg. godz. 35.

26. Schulz Bruno, nauczyciel, uczył od 5. listopada 1928 rysunków 
w kl. la - lib i IVa, IVb, Va, Vb, Via, VIb, Víc, Vila, i Villa, tyg. godz. 33, 
w II. półroczu w kl. la, lia, lib, III, IVa, IVb, Va, Vb, Via, VIb, Víc, Vila 
i Vlila, tyg. godz. 30.

d) 27. Ks. Saprun Seweryn, katecheta szkół powsz., udzielał nauki 
śpiewu w kl. la, Ib, Ha, lib i III, tyg. godz. w I. półroczu 9, w II. półroczu 7

e) 28. Lubowiedzki Jerzy, doktor medycyny, pełnił od 15. III 1929 
obowiązki lekarza szkolnego, zajęć tyg. 15.

Praktykanci:
29. Michnik - Rosenbuschowa Hinda, dr. filozofji, kandydatka 

stanu nauczycielskiego, od dnia 15. listopada 1928 odbywała bezpłatną prak
tykę przedegzaminową w nauce historji w kl. VIb. tyg. 5 lekcyj w I. 
półroczu, 4 lekcje tyg. w II. półroczu, pod kierownictwem proi. Holuki. 
(Kurát. O. S. L. z dn. 15. X. 1928. Nr. II. - 15406).

30. Rabij Michał, kandydat stanu nauczycielskiego, od dnia 5. listo
pada 1928 odbywał praktykę przedegzaminową w nauce historji w kl. III i IVb 
tyg. 5 lekcyj pod kierownictwem prof. Holuki (Kurát. O. S L. z dn. 15. X. 
1928. Nr. II. - L5406).

Służba zakładu:

1. Pelczar Antoni, woźny, grupa XIVc.
2. Libera Jan, woźny, grupa XVd.
3. Opoka Roman, woźny kontraktowy.
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IL Zmiany i ruch w Gronie nauczycielskiem
w ciągu roku szkolnego 1928/29.

1. Blatt Jakób, profesor, otrzymał bezpłatny urlop na rok szkolny 
1928/29 celem umożliwienia pełnienia czynności kierownika w I. pryw. żeń. 
gimnazjum w Drohobyczu (Min. W. R. i O. P. z dnia 18. VI. 1928. Nr. 
11-8834/28).

2. Ks. Gościński Grzegorz, nauczyciel rei. rzym. kat., przenie
siony z państw, gimnazjum w Nisku do tutejszego zakladu. (Min. W. R. i O. 
P. z dnia 15. VIII. L928. Nr. 11-11490/28 — rozp. Kurát. O. S. L. z dnia 3. 
września 1928. Nr. II.- 13215/28).

3. Krawczyszyn Mirosław, nauczyciel, otrzymał urlop na czas 
od 10 -31. października 1928 celem umożliwienia złożenia egzaminu nauczy
cielskiego (Kurát. O. S. L. z dnia 29/IX. 1928. Nr II. - 14835/28).

4. Kuszczak Aleksy, nauczyciel, otrzymał urlop na czas od 10-31. 
października 1928 celem umożliwienia złożenia egzaminu nauczycielskiego 
(Kurát. O. S. L. z dn. 29. IX. 1928. Nr. II.- 14836/28.

5. Lubowiedzki Jerzy, doktor medycyny, ustanowiony lekarzem 
szkolnym kontraktowym na czas od 15. III. - 30. VI. 1929 r. (reskr. Kurat. 
O. S. L. z dnia 9. VI. 1929. Nr. II. - 5679/29).

6. Mantel Bernard, dr. filozofji, nauczyciel I. państw, gimnazjum 
w Stryju, przeniesiony z dniem 1. IX. 1928. do tutejszego zakładu. (Kurat. 
O. S. L. z dn. 10. IX. 1928 Nr. II. - 13748/28).

7. Scherman Anatol, nauczyciel I. państw, gimnazjum w Stanisła
wowie, a) przeniesiony na równorzędne stanowisko do tutejszego zakładu 
z dniem 1. IX. 1928 (Kurat. O. S. L. z dn. 13. VIII. 1928. Nr. II. - 12498/28) 
b) przeniesiony z dniem 1. II. 1929 na własną prośbę do II. gimnazjum pań
stwowego w Stanisławowie (Kurat. O. S. L. z dnia 21. I. 1929. Nr. II.-20440/2S).

8. Schneider Zygmunt, profesor, otrzymał dalszy bezpłatny urlop 
na rok szkolny 1928/29 celem umożliwienia pełnienia czynności kierownika 
Pol. pryw. Seminarjum naucz. żeń. w Drohobyczu (Min. W. R. i O. P. z dnia 
30. VI. 1928. Nr. II.- 8837/28 — rozp. Kurat. O. S. L. z dnia 20. VII. 1928. 
Nr. II.- 11345/28).

9. Schulz Brunn, nauczyciel kontrakt, a) zwolniony ze służby
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z dniem .51. sicipnia 1928, ponieważ wyczerpał czterolecie, nie uzyskawszy 
w rym czasie pełnych kwalifikacyj zawodowych, b) ustanowiony nauczycielem 
kontraktowym na czas od listopada do 81. grudnia 1928, c) mianowany 
z dniem 1. I. 1929 nauczycielem etatowym tutejszego zakładu (Kurát. O. S. L. 
z dn. 20. Xïl. 1928. Nr. IL- 19191/28).

10. Ks. Toczek Walenty, profesor, otrzymał a) płatny urlop celem 
poratowania zdrowia na czas od 1. IX. 1928. do 28. II. 1929. (rozp. Kurat. 
O. S. L. z dn 29. Vlil. 1928. Nr. IL- 12900/28), b) przedłużenie płatnego urlo
pu dla poratowania zdrowia do końca czerwca 1929. (rozp. Kurat. O. S. L. 
z dnia 4. II. 1929. Nr. II- 1108/29).

Kuratorjum O S. L. rozp. z dnia 12. IV. L929. Nr. II - 261 L/29 — 
nadało dekrety ustalenia następującym nauczycielom tutejszego zakładu: Bajerowi 
Józefowi, Blattowi Jakóbowi, Einlegerowi Salomonowi, Ks. Gościńskiemu 
Grzegorzowi, Ks. Hadzewiczowi Onufremu, Holuce Romanowi, Jampollerowi 
Adolfowi, Jedlińskiemu Tomaszowi, Krajewskiemu Ignacemu, Krawczyszynowi 
Mirosławowi, Kuszczakowi Aleksemu, Dr. Mantlow Bernardowi, Moroniowi 
Wojciechowi, Mściwujewskiemu Mścisławowi, Ogniewskiemu Antoniemu, Pin- 
kasowi Henrykowi, Schermanowi Anatolowi, Schneidrowi Zygmuntowi, Dr. 
Schreierowi Bernardowi, Sobczukowi Antoniemu, Stinzingowi Janowi, Stupnic- 
kiemu Stefanowi, Ks. Toczkowi Walentemu, Wróblowi Józefowi i Zamorskiemu 
Franciszkowi.

Tern samem rozporządzeniem nadało tytuły profesorów następującym 
nauczycielom : Bajerowi Józefowi, Blattowi Jakóbowi, Ks. Hadzewiczowi
Onufremu, Holuce Romanowi, Jampollerowi Adolfowi, Jedlińskiemu Tomaszowi, 
Dr. Mantlowi Bernardowi, Moroniowi Wojciechowi, Ogniewskiemu Antoniemu, 
Pinkasowi Henrykowi, Schneidrowi Zygmuntowi, Sobczukowi Antoniemu, 
Ks. Toczkowi Walentemu, Wróblowi Józefowi i Zamorskiemu Franciszkowi.

III. Pomieszczenie zakładu:

Zakład mieści się w jednym budynku dwupiętrowym, który jest wła
snością Skarbu Państwa. Na podwórzu gimnazjalnem znajduje się osobny budy
nek z wielką salą gimnastyczną.

W parterze budynku mieści się mieszkanie dla dyrektora i jednego słu
gi szkolnego, dla drugiego zaś w suterynach.

W roku sprawozdawczym przekazało Min. W. R. i O. P. do dyspo
zycji Okręg. Dyrekcji Robót Publicznych dla tutejszego zakładu kredyt inwe
stycyjny w kwocie ló tysięcy złotych.
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IV. Nauka.
Zakład liczył 8 klas w 1 (i oddziałach i obecnie znajduje się w stadjum 

przemiany z gimnazjum dwuoddziałowego czyli bifurkacyjnego na gimnazjum 
humanistyczne.

Klasy I - IIL stanowiły podbudowę, w kl. IV.- V. był typ huma
nistyczny,w kl. Via, Vila i Villa typ matem, przyrodn., w kl. VIb, Víc, VIIb, 
VÍIIb humanistyczny.

W październiku (2-4' i 8-lU) wizytował zakład JWP. Wizytator O. S. 
L. Stanisław Hubert.

W dniach 6-8 marca przysłuchiwał się lekcjom rei. rzymsko - kat. 
Ks. dziekan dr. Kazimierz Kotula.

W dniu 24. maja odwiedził zakład i oglądał gabinety i zbiory nauko
we JWP.Kurator O. S. L. Ign. Pytlakowski.

Święto sportowe.
Z okazji zakończenia roku szkolnego odbyło się dnia 25. czerwca 

1929 na boisku Sokoła „pod Górką” doroczne święto sportowe młodzieży 
tutejszego zakładu z następującym programem:

1) Bieg płaski na 100 m. 2) Bieg płaski na 800 m. 3) Skok w zwyż. 
4) Skok w dal. 5) Skok o tyczce. 6) Rzut dyskiem. 7) Rzut kulą 8) Rzut 
oszczepem.

Wynik zawodów następujący:

1) Bieg na 100 m. (12 zawodników) I. miejsce Malec (IVb) 13.8 s. 
II. miejsce T. Żółczyński (Vila) 13.9 s., III. m. M. Zuckerberg (IVb) 14 s.

2) Bieg na 800 m. (20 zawodników). I. miejsce Bury Tad. (Via) 2 m.
31 s., II. Góral Tad. (Villa) 2 m. 32 s., III. Urbanowicz Leon (Via) 2 m. 42 s.

3) Skok w zwyż (8 zawodników) I. miejsce Wołosiański Aleksander 
(Vila) 152 cm, ii. Mieloszyk Fr. (IVa) 145 cm., III. Sołdaj Zygm. (Vila) 138 cm.

4) Skok w dal. (12 zawodników) I. miejsce Bury Tad. (Via) 4.90 m,
II. Żółczyński T. (Vila) 4.52 m, III. Różycki Wilh. (IVb) 4.52 m.

5) Skok o tyczce (3 zawodników) I. miejsce Bury I. 2.25 m, (wynik
słaby z powodu przemęczenia — normalnie skacze znacznie wyżej), II. Mieloszyk 
Fr. 2.20 m.

G) Rzut oszczepem (15 zawodników) I. miejsce Stolz Wł. (Vb) 32.76 m. 
U. Wołosiański Al. 32.53 m, III. Mieloszyk Fr. 28.20 m.

83 —



7) Rzut dyskiem (I -i zawodników) I. miejsce Starościak St. (abiturjent) 
*26.91 m, II. Mieloszyk kr. 28 70 m. III. Wołosiański Al. (Vila) 23.90 m.

8) Rzut kulą (9 zawodników). I. miejsce Wołosiański Al. 9.96 m, 
II. Nestel Ignacy (IVb) 7.90 m, III. Dychdała Bohdan (VIc) 7.52 m.

Wyniki pod niektórcmi względami nieco słabsze niż w zeszłym roku, 
na ogół jednak zawody osiągnięły swói moralny i propagandowy cel, gdyż 
wzbudziły wielkie zainteresowanie u uczestników i widzów. Młodzież, można 
powiedzieć, zdała swój egzamin sprawności fizycznej z dobrym rezultatem, 
oprócz tego zachowanie jej było poprawne pod każdym względem, rywalizacja 
. as szlachetna i koleżeńska. Podnieść należy tu uczynność kpt. Dumy, komen
danta P. W. i W. F., który nietylko przez cały czas podczas deszczu sędzio
wał, ale nawet wypożyczył wszystkie potrzebne do zawodów sprzęty, jako że 
było bliżej je przenieść na boisko. Zawodnicy byli dzień przed zawodami ba
dani przez lekarza szkolnego, Dra Jerzego Lubowiedzkiego, i wszyscy okazali 
się zdrowymi. Wypadków nieszczęśliwych żadnych nie było. Nagrody dla zwy
cięzców w zawodach zostaną obmyślane na najbliższem posiedzeniu Rady pe
dagogicznej.

Pomoce naukowe.
a) Bibljotaka naucz. : W ubiegłym roku szk. przybyło 55 dzieł w 72 

tomach. Ogółem bibljoteka nauczycielska zawiera 3-ŁGO dzieł w 6767 tomach.
b) Bibljoteka polska dla uczniów liczy 2311 dzieł w 2919 t.
c) „ niem. „ „ „ 589 „ w 141 t.
d) „ ruska „ „ „ 245 „ w 306 t.
e) Bibljoteka książek szkolnych dla ubogich uczniów: w r. b. zaku

piono 42 książek za kwotę 229 zł. 50 gr.
1) Gabinet fizykalny liczy obecnie 453 przyrządów, z czego 21 daw

nych zniszczonych nie do użycia. W r. szk. 1928/29 zakupiono 119 przyrzą
dów, z czego 26 do uzupełnienia epidiaskopu i 62 obrazów filmowych rów
nież do epidiaskopu. Do pracowni fizykalnej zakupiono przyrządów za ogólną 
sumę 1413 zł 50 gr.

g) Gabinet przyrodniczy liczy obecnie 1710 pozycyj inwentarza. Za
kupiono 1 szkielet, 2 ptaki, 3 mikroskopy i przybory preparacyjne za kwotę 
2.211 złotych.

h) Gabinet geograliczny liczy 166 map, 2 globusy, 318 obrazów do 
nauki historji, geografji, i filologji klas., 1 hipsometr i 50 przezroczy.

i) Gabinet rysunkowy liczy 149 modeli.
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V. Wychowanie.
Drużyna harcerska gimnazjalna, istniejąca od kilkunastu lat, 

liczyła w ubiegłym roku szkolnym 88 członków i dzieliła się na 4 zastępy. 
Drużynowym był Bolesław Baranowski, uczeń kl. Villa.

Drużyna, wyszkoliwszy się częściowo w czasie ubiegłych wakacyj 
w obozie hareerskim w Podbużu (11 członków), i na kursie zastępowych 
w Pasiecznej (4 czł ), stała się „przygotowawczą” i kandyduje na „harcerską“.

Przez październik i listopad (1925) prawie każdej niedzieli była otwarta 
czytelnia drużyny. Czasopism w czytelni było 4 własne (Harcerz, Skaut, 
Harcmistrz i Czuj Duch) oraz 7 wypożyczonych z bibljoteki nauczycielskiej. 
W czytelni urządzano gry w szachy i w ping-pong.

Drużyna założyła introligatornię, w której oprawiano książki z własnej 
bibljoteki.

Z ważniejszych wydarzeń w drużynie należy zaznaczyć :
1. Zawody o mistrzostwo w ping-pong przy końcu paźdz. 14)28.
2. Uroczysty pochód dn. 1/Ll na groby poległych w czasie wojny 

światowej.
3. Defilada w dzień święta państwowego dnia 10. XI.
4. Wyjazd 18 członków drużyny na uroczystość Orląt do Lwowa 

w dniach 22 i 23. XI.
5. Uroczyste nabożeństwo i akademja w Sokole ku czci Orląt w dn. 

25. XI.— W tymże dniu, po południu, zawody zastępów całego hufca.
fi. Wspólna „herbatka” urządzona staraniem hufca w sali gimnastycznej 

tutejszego gimnazjum 31. XII.
7. Ćwiczenia połowę na Koguciku dn. 4. I.
8. Uroczystość łamania się opłatkiem wszystkich drużyn drohobyckich

dn. 7. I.
9. Pochód drużyn w dniu imienin P. Prezydenta Rzeczypospolitej 

Ign. Mościckiego w dn. I. II.
10. Wycieczka do Medenic (6 druhów) w dn. 2. II.
11. Wieczernica I. Drużyny dn. 12. II. (w sali gimn.).
12. Pochód w dniu imienin Marszałka Piłsudskiego (19. III.)
13. Pochód w dniu rocznicy Konstytucji 3. Maja.
14. Odprawa instruktorska we Lwowie w dn. 5. V. (2 druhów).
15. Wycieczka do Podbuza w dniach 12. i 13. czerwca (S druhów).
10. Festyn, urządzony staraniem Koła P. H. P., w ogrodzie miejskim

dnia 2. VI. Opiekunem drużyny harcerskiej był naucz. Mścisław Mściwujewski

Hufiec gimnazjalny I. i II. stopnia liczył (55 + 80) 85 ćwiczeń- 
ców i 14 należących do kadry instruktorskiej, którzy mieli funkcje hufcowych, 
drużynowych lub byli instruktorami.



Ćwiczenia odbywały się dla każdego stopnia osobno: dwugodzinne 
w koszarach, w świetlicy lub na podwórzu a jednogodzinne po nauce szkol
nej w gimnazjum (teorja). Uczniowie I. stopnia bardzo interesowali się ćwicze
niami i wykładami ze znaczną korzyścią, II. stopień natomiast nie przykładał 
się nale/ycie do tej pracy, co się uwidoczniło i w wynikach.

Na I. stopień zgłosiło się do egzaminu 42, zdało 39, nie zdało 3.
Na II. stopień „ „ „ „ 0, „ 6, „ „ —
Reszta nie zgłosiła się lub niedopuszczona ze względu na wielką ilość

absencyj.

Wystąpienia hufca były 11. XL, 19. III. i 3. V. oraz w czasie święta 
P. W. i W. F. 15 i 16 czerwca br.

Podczas zawodów osiągnęli następujące nagrody:
I. stopień . . IV. miejsce w strzelaniu zespołowem z broni długiej.
I- »> • • II. „w pięcioboju wojskowo - sport, i dyplom.
I- » ■ 1. „ w siatkówce na święcie P. W. w Rudkach

(należą do okręgu) i dyplom
II- 5, . . I. „ w koszykówce „ „ poza konkursem
1. stopień dał lekcję pokazową (na święcie P. W.) w szermierce kara

binami.
Strzelan I stopień miał II i III. według instrukcji strzeleckiej 

II „ „ IV i V.
Prócz tego odbyły się 3 ćwiczenia bojowe.
Przy końcu kursu odbvł przegląd hufca dowódca pułku.

obozie W. F. i P. W. w Zełemiance, zorganizowanym podczas 
ubiegłych feryj szkolnych od L. lipca do 15. sierpnia 1928, uczestniczyło 
uczniów 13, w bieżącym roku pojedzie na obozy około 20 z 1 i II. stopnia.

Przy wszystkich występach opiekun był obecny i na każdej prawie 
lekcji. Instruktorem hufca był kap. 6 pułku strzelców podhal. Duma, opieku
nem prof. Wróbel.

Koło młodzieży L. O. P. i P.

Do Koła L. O. P. i P. należało 400 uczniów ze wszystkich klas. 
ierwsze posiedzenie delegatów klasowych ^ obecności opiekuna odbyło się 

w dniu 30. IX. 1928 r., na tern posiedzeniu według instrukcji wybrano Zarząd.
Delegaci każdego oddziału zbierali wkładki po 10 gr. mieś. od daw

nych członków, zaś od nowych po 50 gr wpisowego. Zarząd zaprenumero
wał 4 egzemplarze „Młodego Lotnika“ i 1 „Lot Polski“. Bibljotekarz wypoży
czał członkom przez delegatów czasopisma i broszurki. Na 4 zebraniach dele
gatów odbywały się pogadanki o ciekawych tematach, poruszanych w artyku
łach lotniczych.



Pracę na kursie modelarstwa lotniczego, zorganizowanym w poprzed
nim roku szkolnym, prowadzono w dalszym ciągu w bież. roku. Trudności jednak 
w dostarczaniu auta przez magistrat Drohobycza, przeszkody służbowe instr. 
inż. Wilka z Borysławia i wreszcie ostra zima nie pozwoliły dokończyć 
uczestnikom wykonania modeli. Dopiero na usilne starania Komitetu powiat, 
przysłał Komitet wojewódzki nowego instruktora inż. Wł. Siadka i pod jego 
kierownictwem zorganizował się now^ kurs w dn. 18. V. br., złozooy z około 
;>)0 uczniów, którzy w ó grupach w sobotę po południu i w 3 grupach w nie
dzielę rano odrazu przystąpili po krótkiem objaśnieniu do budowy najprostszych 
latawców belłdowych. Wykonali do końca czerwca 6 modeli i w dniu 30. VI. 
1929 o godz. 11 30 odbyła się próba latania na boisku sportowem. Kuratorem 
kółka był prof. Wróbel.

Kronika zakładu.

Rok szkolny 192S/9 rozpoczęto w poniedziałek, dnia 3-go września 
uroczystem nabożeństwem w kościele paraljalnym. Od dnia następnego odby
wała się regularnie nauka.

Dnia 8. września wysłuchali uczniowie klas Vllab i VlIIab wykładu 
inż. Stemplera, delegata Powiat. Komitetu L. O. P. P. na temat: „O gazach 
bojowych i obronie przeciwgazowej”.

W dniach 15 i 16 października odbyła młodzież katolicka spowiedź 
i przystąpiła do Komunji św.

We wtorek dnia 16. października wyświetlono w kinie „Wawel“ spe
cjalnie dla młodzieży gimnazjalnej hlm p. t. „Król królów“.

W^ dniu 11. listopada, jako w dniu X. rocznicy ogłoszenia niepodleg
łości Państwa Polskiego, wzięła udział młodzież tutejszego zakładu w uroczy
stym obchodzie, urządzonym przez miejscowy Komitet. Zakład nasz obchodził 
tę uroczystość w sobotę, dnia 10. listopada. W dniu tym nie było nauki 
szkolnej, a młodzież po wysłuchaniu nabożeństw w świątyniach, wzięła udział 
w Poranku, jaki odbył się w sali gimnastycznej zakładu. Na program obchodu 
złożyły się przemówienie prof. Zamorskiego i produkcje wokalne uczniów/")

W dniu Patrona młodzieży, św. Stanisława Kostki, t. j. 13 listopada, 
nie było nauki szkolnej. Młodzież katolicka wysłuchała nabożeństwa, odpra
wionego w kościele parafjalnym.

W dniu 24. listopada była młodzież obecna w kinie „Wawel”, gdzie 
wyświetlono dla niej film p. t. „Potęga Polski”, „Nie damy ziemi wileńskiej” 
i „Od Komendanta do Marszałka”. *)

*) Ponadto celem uczczenia tej rocznicy odbył się staraniem młodzieży zakładu dnia 8. listopada 
Uroczysty Wieczór, z którego dochód w kwocie 300 zł przekazano na fundusz odbudowy pomnika A. 
Mickiewicza w Drohobj czu.
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W dniach liii 2. stycznia odbyła sic wycieczka 50 uczniów do 
Lwowa celem zwiedzenia Okręg. Wystawy szkolnej, w kterej zakład wziął 
udział, wysyłając 33 eksponatów, prac uczniów. W wycieczce na wystawę 
z grona nauczycielskiego wzięli udział ks. ks. Gościński i Hadzewicz oraz pp. 
Einleger i Sobczuk.

Dnia 31- stycznia wzięła młodzież udział w nabożeństwie, odprawio- 
nem w kościele na intencję P. Prezydenta Rzeczypospolitej z okazji Jego imie
nin. Tegoż dnia po nabożeństwie rozdano uczniom świadectwa półroczne, 
ozdobione znaczkami żywego pomnika z okazji X-lecia odzyskania niepodleg
łości Polski.

Dnia 8. marca wzięła młodzież udział w oddaniu ostatniej posługi 
zmarłemu swemu koledze, uczniowi kl. VIb, Janowi Kapuście, zaś 1 1. marca 
wysłuchała żałobnego nabożeństwa za duszę Zmarłego.

W dniu 19. marca, jako w dniu imienin P. Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
wzięła młodzież udział w uroczystych nabożeństwach, urządzonych z tej okazji, 
zakład zaś urządził poprzedniego dnia uroczysty obchód, na który złożyły się 
śpiew, deklamacje i przemówienie prof. Mściwujewskiego.

W dniach 25, 20 i 27 marca odbyła młodzież rzymsko-kat. ćwiczenia 
duchowne, zakończone spowiedzią i Komunją św. Młodzież grec.-kat. odbyła 
ćwiczenia duchowne w dniach 28, 29 i 30 kwietnia.

W dzień 20. kwietnia, jako w dzień 50-letniej rocznicy kapłaństwa 
Ojca św. wzięła młodzież udział w uroczystem nabożeństwie w kościele i wysłu
chała kazania wygłoszonego przez ks. prefekta Gościńskiego. W uroczystościach 
ku uczczeniu rocznicy Konstytucji 3 maja młodzież wzięła udział tylko pry
watnie, ponieważ w tym czasie przypadały ferje wielkanocne według obrządku 
grecko - kat.

Dnia 14 i 15. czerwca przystąpiła młodzież obu wyznań katolickich 
do spowiedzi i Komunji świętej.

Dnia 25. czerwca odbyło się na boisku Sokoła „pod Górką“ doroczne 
święto sportowe młodzieży.

Udział w wycieczce na P. W. K. w Poznaniu w pierwszych dniach 
lip ca zgłosiło 59 uczniów i 6 nauczycieli.

Rok szkolny zakończono uroczystem nabożeństwem i rozdaniem świa
dectw w dniu 28. czerwca 1929 r.

❖

Na każde wezwanie składała młodzież wraz z Gronem znaczne datki 
na cele narodowe i humanitarne.

Na „Żywy pomnik“ z okazji X-lecia wskrzeszenia Państwa Polskiego 
(Fundusz orkiestry dętej tutej, zakładu) 2605 zł, ponadto wszyscy uczniowie 
nabyli dwukrotnie znaczki po 50 gr. na trwały pomnik z okazji X. Niepod
ległości Państwa Polskiego.
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BURSY.

Z końcem r. szk. 1928/29 było umieszczonych w bursie polskiej im. 
Ad. Mickiewicza L2 wychowanków. Opłaca od ucznia wynosiła 80 zł, 9 uczniów 
korzystało jednak z bardzo znacznej zniżki a l, syn emigranta polskiego do 
Francji, przysłany przez Pol. Tow. Emigr., był umieszczony zupełnie bezpłatnie. 
Prefektem bursy jest naucz. Jan Stinzing.

Bursa ruska im. św. Jana Chrzciciela była w dalszym ciągu nieczynna.

Koło Rodzicielskie.

Na I. walnem zebraniu, odbytem dnia 17. marca, wybrano Zarząd 
złożony z 10 członków. Skład Zarządu stanowili pp. : Naczelnik Sądu,
Dr. Zygmunt Osuchowski, jako przewodniczący ; mecenas Dr. Stefan Zakrzewski 
i mecenas Dr. Jakób Knopf jako zastępcy przewodniczącego, oraz członkowie : 
Dr. Baranowski Tadeusz, Dr. Burstin Józef, Cholewa Jan, Felsen Jakób, Dr. 
Himmel Leon, Hornikerowa Mina, Klejowa Eugenja, Liebermanowa Julja, 
Dr. Markiewicz Aleksander, Nowak Józef, Raba Józef, prof. Tomasz Jedliński 
i Dr. Winkler Leon.
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VIL Statystyka egzaminów dojrzałości
odbytych w roku sprawozdawczym

A) W terminie zimowym odbył się ustny egzamin dojrzałości 
w dniach 22 - 23 lutego 1929 pod przewodnictwem Dyrektora zakładu.

Do egzaminu zgłosiło się . . . . 17 uczniów publ.
Podczas egzaminu odstąpiło .... 6 „ „
Nie dopuszczono do egzaminu ustnego . 1 „ „
Świadectwo dojrzałości otrzymało ... 10 „ „

Świadectwo dojrzałości otrzymali:

Nazwisko i imię

a) Typ matem, przyr.
Kaszuba Kazimierz 
Łysyneckij Roman 
Wróbel Władysław 
Zengel Franciszek Józef

Data
i miejsce urodzenia Religja Data

egzaminu

3.III. 1907 Radziechów rzym. kat. 23.11. 1929 
4. I. 1906 Drohobycz gr. kat. 23 II. „ 

26.XII.19n7 Schodnica rzym. kat. 23.11. „
25.VII. 1910 Dobromil „ 23.11. „

b) typ human.
Dynia Stanisław Jakób 
Kiesler Bruno 
Lustig Eisig Hers ch 
Schmieder Leon 
Tiegermann Stanisław Adam 
Wroceński Józef Władysław

25.VII. 19U9Drohobycz rzym. kat. 22.11. 1929
14.1. 1909 Lwów mojżesz. 22.11. 55

5.X. 1908 Drohobycz „ 22.11. 55

15.IV. 1906 Tarnopol „ 22.11. 55

12.X. 1910 Drohobycz „ 22.11. 55

23.VI. 1906 Wrocanka rzym. kat. 22.11. 55

B) W terminie wiosennym odbył się egzamin dojrzałości 
w oddz. a (matem, przyr.) w dniach 24. maja po pcł. i 25, 27- 29 maja pod 
przewodnictwem Dyrektora zakładu:

Do egzaminu zgłosiło się . . . . . 28
Nie dopuszczono do egzaminu ustnego ... 5
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Od egzaminu odstąpi! 
i Złożyło egzamin

Reprobowano na pół roku

1
21

1

Za dojrzałych uznani:

Nazwisko i imię Data
i miejsce urodzenia Religja Data

egzaminu

Baranowski Bolesław 22.11. 1912 Lwów rzym. kat. 24.V. 1929
Herman Eustachy Bronisław 29.III. 1 908 Czortków „ 24. V. 55

Hoffmann Zygmunt 21 .V. 1910 Drohobycz mojżesz. 24.V. 5 9

Krohn Leon 31 -V. 19 J1 Drohobycz „ 24. V. 55

Lieber El jas H.XI. 1908 Drohobycz ,, 25. V. 55

Morski Emil 13.VII. 1908 Borysław rzym. kat. 25. V. 55

Prokopi w Zenobjusz 1 S. II. 1907 Drohobycz gr. kat. 25.V. 55

Rosenstrauch Emil 72.11. 1910 Stanisławów mojżesz. 25.V. 55

Schettler Edward 26.vin 1910 DobroMui „ 25.V. 55

Seinfeld Ignacy Józef 4. VII. 1911 Drohobycz „ 25.V. 55

Silberner Edmund 20.IX. 1910 Borysław „ 25.V. 55

Sobeł Wilhelm 26. I. 1911 Drohobycz „ 25.V. 55

Starości ak Stanisław 12.IX.1908 Pasieczna rzym. kat. 25.V, 55

Stolarczyk Bolesław Władysław 31. VII. 1911 Drohobycz „ 25.V. 55

Wieczorek Karol 4. XI. 1910 Drohobycz 27.V. 55

Wilder Stanisław 15. VI. 1911 Truskawiec mojżesz. 27.V. 55

Wohlman Albert f). IX. 1908 Borysław „ 28.V. 55

Klein Chaim Leib 23. VI. 1908 Drohobycz „ 28.V. 55

Mendelsohn Samuel 8.VIII.1908 Drohobycz „ 28.V. 55

Oberländer Fischei 17. I. 1910 Drohobycz „ 29.V. 55

Wendeker Jerzy Wojciech 11.X. 1909 Łąka rzym. kat. 29.V. 55

Egzamin dojrzałości w oddzielę B. (human.) odbył się w dniach 21-24
maja pod przewodnictwem Dyrektora zakładu.

Do egzaminu zgłosiło się . . . . . 26
Nie dopuszczono do egzaminu ustnego ... 6
Od egzaminu odstąpiło ...... 4
Złożyło egzamin ....... 13
Reprobowano na pół roku , 3



Za dojrzałych uznani:

Nazwisko i imię Data
i miejsce urodzenia Religja Data

egzaminu

Besen Samuel 
Błauciak Jan 
Gerstenfeld Józef 
Hilzenrad Salim 
Horszowski Leon 
Junak Piotr 
Kaufmann Edmund 
Liss Erwin
Rosenberg Jan Albert 
Teicher Markus 
Umański Franc. Ksawery 
Wachtel Mieczysław 
Wesełyj Włodzimierz

15.X. 1909 Krakowiec mojżesz. 22.V. 1929
2. XI. 1909 Rydicice rzym. kat. 22.V. „
3. IV. 193 0 Jasło mojżesz. 22.V. „
21. III. 1911 Kołomyja „ 22.V. „

6.IX. 1911 Drohobycz „ 2z.V. „
5.II. 1909 Medenice rzym. kat. 2 J.V. „

14.IX. 1909 Lwów mojżesz. 23.V. „
23.11.1911 Drohobycz „ 23.V. „
24.IV. 1912 Drohobycz „ 23.V. „

4. I. 1911 Borysław „ 23.V. „
1.1. 1910 Stebnik rzym. kat. 23.V. „

11. II. 1911 Drohobycz mojżesz. 24.V. „
11. I. 1908 Drohobycz grec. kat. 24.V. „

Pisemny egzamin dojrzałości w terminie zimowym 1929 dla uczniów 
oddz. A. i B. odbył się w dniach 5-7 lutego 1929.

Tematy wypracowań pisemnych były następujące:
Oddz., A) Z historji do wyboru:

1) Uzasadnić wielkość Rzymian. (Polityka i wojsko, prawo i dobre 
obyczaje, dorobek duchowy).

2) Rozwój stosunków polsko - litewskich w XIV, XV i XVI wieku.
3) Rok 1848 we Francji i w Austrji, w zaborze austriackim i pruskim.

Z matematyki:
1) Kupiec kupił pewną ilość kg. herbaty za 100 zł. Chociaż przy 

sprzedaży otrzymał za 1 kg. o 1 zł więcej niż sam płacił — uzyskał ze sprze
daży tylko 400 zł, gdyż pewna część towaru była zepsuta. He kg. herbaty 
kupił, jeżeli poiowa całego zakupna i jeszcze 30 kg. nie były zepsute?

2) Romb o boku „a“ i kącie ostrym „a“ obraca się około prostej, 
przechodzącej przez wierzchołek rombu, prostopadle do jednego z bokow. 
Obliczyć powierzchnię i objętość bryły powstałej przez zupełny obrot rombu. 
Wykonać obliczenie, gdy a — 5.468 m, » = 68° 28'.

Z fizyki:
1) Kuleczki wahadełka elektrycznego, ważące po 20 mg i wiszące na 

włóknach jedwabnych długości 50 cm, odepchnęły się po naelektryzowaniu na 
odległość 8 cm. Promień każdej kuleczki wynosi 2’5 mm. Podać w Woltach 
potencjał kulek.

2) Ile kg. węgla drzewnego wypadnie spalić na stopienie 60 kg. oło
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wiu o temperaturze 20°C, jeżeli 1 kg. węgla wydaje 7000 kal., z których 70% 
marnuje się w otoczeniu ? (Ciepło wł. ołowiu = 0 03 kal., jego utajone ciepło 
topnienia = .V8 kal., a temperatura topnienia 330°C).

3) Do naczynia blaszanego, mającego kształt sześcianu o krawędzi 1 dm 
i ważącego lnu gr., nalano V4 h wody i 3/4 1. nafty. Tak napełniony sześcian 
puszczono na wodę i zauważono, że zanurzył się do głębokości 9’5 cm. 
Wyznaczyć gęstość nafty.
Oddział B. Z historji do wyboru:

Jak w oddziale A.
Z języka łacińskiego:

T. Livii: Ab urbe condita XLV. 32. „

Z matematyki:
1) Suma cyfr liczby trzycyfrowej wynosi 14, cyfra zaś jednostek jest 

kwadratem cy try dziesiątek. Jeżeli do tej liczby dodamy 693, otrzymamy liczbę 
odwrotnie napisaną. Co to za liczba ?

2) Trójkąt, w którym boki: a = 6 cm i b - 4 cm tworzą kąt: 
y 120°, utworzył zupełnym obrotem około trzeciego boku bryłę Obliczyć 
objętość tej bryły.

Pisemny egzamin dojrzałości w terminie wiosennym 1929 dla uczniów 
oddziału A i B. odbył się w dniach 14- 17 maja 1929.

Tematy wypracowań pisemnych były następujące:
Oddz. A. Z historji :

1) Rozwój idei parlamentarnej w Polsce.
2) Rozwój demokracji w Europie w ciągu XIX. wieku aż do chwili

obecnej.
3) Wpływ warunków geograficznych na polityczny i gospodarczy 

rozwAj Polski.
Z języka polskiego:

1) Ideały narodowe i ogólnoludzkie Mickiewicza 2) Element fantastyczny 
w poezji romantycznej polskiej.

3) Rola książki i gazety w życiu kdłfeiir&inych społeczeństw.
Z języka niemieckiego:

1) Das Motiv der Treue in der deutschen Dichtung,
2) Folgen und Wirkungen der Kreuzzüge für die Abendländer.
3) Die Naturschönheiten unseres Landes.

Z matematyki:
1) Dane: y — a x + 3, y2 + (x — 10) 2 9.

a) Czy istnieją 1 jakie rzeczywiste wartości parametru a, dla których 
dane funkcje stanowiłyby układ równań o 1 rozwiązaniu ?
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b) Jakie geometryczne znaczenie mają te funkcje; co oznaczają pa
rametr a i jego znalezione wartości (Rysunek)?

2) Wykazać, że miejscem geometrycznem spodków linij prostopadłych 
z ogniska hyperbolj na styczne jest koło: x2 + y2 = a2 (Rysunek).
Z fizyki:

1* Î aczynie napełnione roztworem kwasu siarkowego między elektro
dami platynowemi utraciło w ciągu 20 minut na wadze 0.732 gr. wskutek
wydzielenia się powstałych przy elektrolizie gazów. Jakie było natężenie 
prądu ?

2. Pod działaniem pewnej siły ciało rzucono pionowo do góry na 
równiku, gdzie g = 978 wznosi się na wysokość 25 m. Na jaką wy
sokość wzniesie się to tamo ciało pod działaniem tejże siły rzucone pionowo 
do góry na biegunie, gdzie g = 983 ? (Opór powietrza w obu razach
zaniedbujemy).

3) Dlaczego ciężar równych mas w różnych miejscach ziemi jest różny ?
Oddz. B. Z historji:

Jak w oddz. A.
Z języka polskiego:

1. Element fantastyczny w poezji romantycznej polskiej.
2. Tendencja wychowawcza jako motyw w literaturze polskiej.
3. Rola książki i gazety w życiu kulturalnych społeczeństw.

Z języka niemieckiego:
Jak w oddz. A.

Z języka łacińskiego:
T. Livii: Ab urbe condita L. XXIII c. 11 § 7 c 12 (pocz.)

Z matematyki:
1. Liczba trój cyfrowa, której cyfry są wyrazami postępu geometrycz

nego, tworzy z sumą swych cyfr stosunek równy stosunkowi 124:7. Jeżeli 
do tej liczby dodamy 594, otrzymamy ją odwrotnie napisaną. Co to za liczba ?

2. Obliczyć powierzchnię i objętość stożka prostego, którego podstawą 
jest koło: 4 x2 -j- 4 y2 — 3 x -f 7 y = 12 . ,a bok jego tworzy z pod
stawą kąt (f, który jest większym pierwiastkiem równań : 2 tg x + tK y — 8; 
3 tg - tg2 y = 81.

Vin, Wykaz uczniów w roku sprawozdawczym:
Uwaga. Nazwiska uczniów, którzy, ukończyli klasę z wynikiem 

bardzo dobrym, wydrukowano tłustym drukiem; przedmiot, umieszczony 
w nawiasie przy nazwisku ucznia oznacza, że dany uczeń, przy ogólnym 
postępie dostatecznym, otrzymał z tego przedmiotu postęp niedostateczny.
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Klasa
a) Bajer Kazimierz 

Baituch Siegfried 
Borak Jonas
ChoKwa Stanisław (j. polski)
Groll Edmund 
Jamrógiewicz Jerzy 
Köstenbaum Jakób 
L’cbermann Julius (j..polski)
Łysko Bogdan (j. polski) 
Machowicz Ado);
Mangold Emiljan 
Marton Anatol (j. polski) 
Pawliczko Jan
Propper Abraham (j. polski) 
Rudörfer Baruch

Klasa
a) Błaszkowicz Juljusz 

Burstin Oswald 
Goldstein Arnold 
Horn i ker Mar j an 
Hubel taise Feiler Moses 
Jaciw Włodzimierz 
Kikta Stefan 
Kościński Henryk 
Liss Alfred
Neustein Mendel (j. polski)
Ratz Manes 
Sikora Marcin 
Sobel Zygmunt 
Špunt Meyer 
Wilf Naftale

Klasa

a) Bienstock Siegfried 
Bleiberg Edward 
Chciuk Tadeusz Tomasz 
Galotti Ludwik Ignacy 
Händel Wilhelm (geo graf ja) 
Hischtritt Maurycy (historja)
Huss Erich

A. (29).
Sales Hersch 
Spring Adam
Szarnagiel Zbigniew (j. polski) 
Fischler Salo 
Wilk Kazimierz

b) Egid Herman (wyld. 22. IÉ0O 1929) 
Hermelin Adolf (Viyst- Z3. WÍMmM 1928) 
Krajewski Karol (|JSL 11. Mi! 1929) 
Steg Seinwel (lliyltr. 39. IISfOPÉ! 1928) 

d) Kiszko Teofil 
Kittenplon Wilhelm 
Maksy mik Tadeusz 
Paluch Józef 
Schindler Tadeusz.

b) Miszczyszyn Henryk (3.XII. 1928) 
Pruchnicki Adam (19.IV. 1929) 
Wegner Simon (15.X. 1929) 

d) Altmann Schabse 
Czepiel Kazimierz 
Ebel Joachim 
Kalina Franciszek 
Lewi Zygmunt 
Maciurak Jan 
Mathias Ferdynand 
Poprawski Jan 
Smalec Zbigniew 
Zakrzewski Tadeusz.

n A. (29).
Joszt Mieczysław (j. polski) 
Kowalski Tadeusz 
Lerner Abraham 
Lustig Teodor Henryk 
Łobos Jan (j. polski)
Mangold Marjan Stefan 
Michalik Zbigniew (j. polski)
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Modryckyj Michal 
Nawalicki Karol Michal 
Rychlewski Teotil (geografja)
Sas Stefan (historja)
Schnepf Ludwik
Schreier Abraham Herman (historja) 
Schwarz r. Hoffmann Bsmsrd (j. POlSkl) 
Tauchner Maximilian

Klasa II
a) Blauaug Kalmen 

Fiternik Jakob Artur 
Glattstein Arnold 
Höffner Alfred Otto (j. polski)
Jaciw Miron Stefan 
Kammerman Benjamin 
Kawecki Kazimierz 
Kociuba Włodzimierz 
Kulczycki Aleksander Bohdan 
Lasota Mieczysław 
Leppert Józef Majer 
Margulies Ruben (j. polski)
Margulies Ulrik (j. polski)
Niemczyk Antoni Kajetan 
Olcyk Edmund 
Panicz Bronisław Zenon

Klasa

Weisenberg Jakób 
Wegner Ludwik
Weidmann Chaim Schul (j. polski) 
Wojtowicz Marjan Kazimierz 
Zakrzewski Piotr Władysław 

d) Faller Andrzej 
Insel Izrael.

B. (32).
Reich Samuel 
Rudörfer Alojzy (historja)
Rupniak Marcin 
Weitz Samuel

b) Czajkowski Kornel (wyki. 201928) 
Gruszka Kazimierz Józef (wyst. 8.11.19Z9) 
Pritsch Szymon (ijkr. Z9.XI. 1928) 

d) Förster Stanisław Roman 
Friedler Ignacy 
Jaworowski Eugenjusz 
Kaszuba Roman 
Komůrek Stanisław Wincenty 
Kupferberg Edward 
Oberländer Samuel 
Skolski Zbigniew Edward 
Sztangret Władysław Marjan.

II. (47).

a) Altschüler Salomon (j. niem.) 
Aschkanase Rudolf (j. polski) 
Balicki Tomasz Tadeusz 
Bergman Samuel 
Brenner Natan (j. polski)
Chabiński Franciszek Józef
Diamand Schabse
Fern r. Gartenberg Juljusz
Forowicz Zdzisław Emil
Grüninger Józef
Halpern r. Dauerman Abraham
Heilig Henryk (jęz. niem.)
Karliner Hersch
Laufersweiler Dionizy Antoni (j. IM.)

Maciurak Andrzej
Mycawka Michał Włodzimierz (pijr.)
Nostadt Ryszard Jan
Oberländer Josef Moses
Ornstein Albert
Osuchowski Adam Roch
Paluch Ludwik Franciszek
Pawlas Franciszek Seweryn
Pomeranz Maurycy
Popecki Mieczysław Gabrjel (hist.)
Rothbaum Samuel
Sack Joel
Schnepf Oswald
Serwatka Władysław Kaz.
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Sztangret Apolinary Ludwik 
'obolcwicz Ziemowit Antoni 

Wagmann Joachim (fizyka) 
Wcidman Dawid Hersch 
Weiss Gustaw Adolf Marjan 

b) Bock Bronisław (usuń. 14.III. 1929) 
Dućko Teofil Juljan (WjfSf. ZZ.X. 1928) 
Goldstein Wiliam (usuń. 14.111 1929) 
Koszałkiewicz Mirosław (llSIM. 14.111.1929) 
Kusznir Jarosław (usuń. 14.III. 1929)

Ruhrberg Bernard (|||]|M. 14.111. 1929) 
d) Dudziak Józef

Kornhaber Gustaw Michał 
Ornstein Wilhelm 
Polowy Jakób Jan 
Schulz Jakób 
Singer Beno
Szewczyk Zenon Kazimierz 
Wojtowicz Władysław.

Klasa IV A. (41).

a) Batiuk Eugenjusz 
Beck Mechel 
Bojczuk Tadeusz 
Chciuk Władysław (przyrod.) 
Dawidman Samuel (j. polski)
Eidelheit Jakób (przyrod.)
Engel Zdzisław 
Gottlieb Salomon 
Hahn Ludwik 
Halpern Samuel 
Hausmann Maksymiljan 
Hoszowski Adam 
Kahane Stanisław 
Kleją Kazimierz 
Lewicki Mieczysław 
Lipski Jan
March f. Langsam Kasiel 
Médias Józef (j. polski)
Michalik Stanisław 
Mieloszyk Franciszek (j. łac.)
Molenda Tadeusz (j. łac.)

Klasa IV

a) Bogacz Adam (j. łac.)
Chyrowicz Feliks Stanisław (j. łac.) 
Glass Henryk
Halberstein Henryk (przyroda) 
He:mberg Bruno 
Held Josef Majei 
Herzig Elias (j. polski)

Raba Bolesław 
Schnepf Zygmunt 
Schutzmann Jakób (j. łac.)
Świątek Stanisław 
Szanek Stefan
Tanenbaum Dawid (j. niem.) 
Weingarten Izydor 
Winkler Jan 
Wulwek Leopold 
Żurad Kazimierz

b) Horowitz Juljusz (íiySÍ. 15.111. 1929). 
Kwiecień Adam Paweł (WySl. (22-111. 1928). 
Wajsgerber Or. Wilhelm (WJfSt. 3Ö.Ä. 1928). 

d) Backenroth Maksymiljan 
Jacyna Mikołaj 
Łacina Jan 
Segal Józef 
Starościak Bolesław 
Taratucki Włodzimierz 
Tokarz Tadeusz.

B. (41).
Karp Józef (j. łaciński)
Klinghoffer Artur (j. iac.) 
Kreisberg Isak Hersch 
Malec Jerzy Stanisław (j. polski) 
Morgenstern Matias (j. polski) 
Mühlrad Isak Wolf 
Nehrebecki Ferdynand Michał
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Nestel Ignacy 
Ringel Leo
Ringel Samuel (j. lac.)
Różycki Wilhelm Fryderyk Karol 
Schiff Chaim 
Schindler Isak (matem.)
Stecków Marjan Tadeusz (j. pol.) 
Weiler Józef 
Zwoździak Włodzimierz

b) Altmann Liepe (VjktâlDD! 14.111.1929.) 
Osmakiewicz Edward 5.11. 1829.) 
Panicz Marjan Henryk (wyst. G.II1 1929.) 
Skrzypecki Michał («ylMŚlOHy 14.111 1929).

c) Stasiak Henryk Piotr (egzam. uzup.)

Klasa
a) Blaszkowicz Roman Zygmunt 

Brzozowski Mieczysław Józef (HtälH.) 
Eisenstein Izydor 
Erdman Moses (j. polski)
Felsen Leon
Freilichmann Benjamin Hersch 
Góral Stanisław 
Grossmann Mendel 
Harasymów Tadeusz Michał 
Iskra Jerzy (j. łac.)
Janicki Zbigniew Stanisław 
Josefsberg Anzelm 
Klügler Karol (j. łac.)
Kopilewicz Josef 
Kornalewicz Karol Bolesław 
Kowalski Piotr Józef (j. łac.) 
Kudesch Herman (j. łac.)

Klasa
a) Borak Benjamin

Chciuk Antoni Marjan Kazimierz 
Czerepak Mieczysław 
Dawidmann Feiwel Dawid 
Dosiak Mikołaj Aleksander 
Friedländer Efrajem 
Herzer Józef

d) Bartyński Józef Stanisław 
Drwięga Kazimierz Leon 
Furtan Tomasz 
Koterbicki Marcin 
Leszczak Damian 
Maciupa Aleksander 
Miś Mieczysław Jan 
Owsiński Tadeusz Zbigniew 
Popecki Roman Zygmunt 
Reiter Artur 
Spandorf Józef 
Stankiewicz Adam Karol 
Zuckerberg Moses.

V A. (34).
Młynarski Józef Tadeusz (j. łac.) 
Neustein Jakób (j polski) 
Nothmann Leon 
Pasternak Józef 
Patrech Leon (j. łac.)
Płowiak Stanisław Jan 
Ringler Moses 
Rudörfer Leon 
Schneider Anzelm Szymon 
Schreyer Psachje 
Wachman Mojżesz Chaim 
Weidman Abraham Isak 

b) Halbstein Markus Hersch (wyst. 5.XI. 192ö • 
Hewryk Juljan Stefan (lysí- 6.111. 1929) 

d) Drucker Abe
Langermann Teodor 
Pawlicki Jan.

V B. (36).
Himmel Zygmunt 
Hirschtritt Itamer 
Insel Jakób
Kornblüh Markus (j. łac.)
Kuncjusz Franciszek 
Lerner Pawel
Lieberman Józef
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Lityński Leopold Ignacy (j. polski) 
Lorenc Mieczysław Adam 
Łacina Józef (j. łac.)
Margulies Mojżesz 
Milan Michał (j. łac.)
Schleien Mozes Michał 
Schnepf Henryk Ignacy 
Schwalbendorf Moritz Izydor 
Stock Isak Hersch 
Stolz Simson (j. łac.)
Stolz Władysław

Klasa
a) Bartyński Bronisław 

Bern Mojżesz
Błam r. Altman Józef (j. polski)
Blumenblatt Otto
Brzezicki Zbigniew
Bury Tadeusz
Czaozkowski Jan (j. polski)
Friedler Samuel
Gintner Czesław
Hochroth Eljasz
Jachimowicz Roman
Janicki Zbigniew (j. niem.)
Josefsberg Markus
Karp Mojżesz (j. polski)
Köstenbaum Majer
Mahler Emil
March f. Langsam Izak

Klasa
a) Barak Henryk

Biłyk Tadeusz Jan
Brawer Salomon
Brunengraber Markus (j. polski)
Eisenberg Artur
Feuerberg Isak
Góral Bolesław (j. niem.)
Hefter Karol Selmar
Kikta Teodor (j. niem.)
Kudisch Chaskel 
Lewi Kazimierz (hist.)

Sussmann Józef (j. łac.)
Terlecki Frań. Mieczysław (j. łac.) 
Weksler Michał (j. łac.)
Wilf Osias (j. polski)
Wilf Majer 
Wilf Szewach

b) Derczyński Eug. Juljusz (WJfSt- 31.1.1929) 
Weinfeld Jakób (WÿSÎ. 31.1. 1929)

c) Kaster Kazimierz (egzam. uzup.) 
d/ Gędzierski Zbigniew Walery

Rzucidło Józet Antoni.

VI A. (34).
March f. Langsam Józef 
Marschall Ottokar 
Missler Józef 
Poprawski Włodzimierz 
Sandhaus Dawid 
Schindler Czesław (j. polski) 
Seeman Samuel
Stupnicki Mieczysław (matem.) 
Sussman Schachne 
Urbanowicz Leon (matem.)
Wieser Markus 
Wohlman Emil 
Wołoszański Marjan 
Wróbel Mieczysław 
Zakliczyński Feliks 

b) Bachman Ignatz (wyst. fi.XI. 1928)
d) Wukina Zbigniew.

VI B. (27).
Mermelstein Salomon (j. łac.) 
Pękala Michał
Płachciński Stan. Józef (j. polski) 
Pomeranz Hersch Josef 
Pomeranz Isak Leon 
Prokopiw Włodzimierz 
Ryba Rudolf (j. łac.)
Rybak recte Nass Jakób 
Schneckendorf falše Freundel Mates 
Schnepf Janusz Leon 
Schuster Moses Leiser
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Wagschal Edmund d) Kosiba Tadeusz Franciszek
b) Enreich Israel (wyst. 31.1. 1929) Kowalski Józef.

Kapusta Jan (t 7.III. 1929)
Klasa VI C. (302).

a) Adler Arnold 
Beck Wolf
Dychdała Bohdan Władysł. (j. łac.)
Feigler Ozjasz
Glass Edward (j. polski)
Gottlieb Wiktor 
Hausmann Izydor 
Henenfeld Ernest 
Horn Leib (j. łac.)
Horowitz Zygmunt 
Jäger r. Ochsenberg Zygm. (j. poi.) 
Jedliński Kazimierz 
Kądziołka Franciszek (j. łac.) 
Klarer Aleksander 
Kostylek Edward 
Kozłowski Henryk 
Łeśków Roman

Klasa
a) Bergman Józef 

Biłyk Włodzimierz 
Bruks Samuel 
Brzozowski Alfred 
Dosiak Jan
Fänger Maurycy Henryk 
Freimuth Piotr 
Grossmann Munisch 
Grüninger Markus 
Haber Gedale'
Herzig Edward 
Hruszowski Adolf 
Klein Dawid 
Klinghoifer Izak 
Kluhberg Markus 
Knopf Marjan 
Kulik Władysław (j. poi.) 
Liebesman Juljusz (j. poi.) 
Löwenthal Moritz

Markiewicz Jan 
Neuman Seweryn 
Nowak Tadeusz 
Oberländer Szymon 
Ozimkiewicz Bohdan 
Rzucidło Alfred (j. łac.) 
Teichmann Baruch 
Wegner Józef 
Wlaszek Stanisław 
Żuliński Aleksander (matem.) 

b) Kiesler Rudolf (Mail. idlj. 1.111.1929) 
Schulz Kazimierz (HJfMOliy 21.1. 1929) 

d) Jolies Leo
Pry waty ści.

a) Dziuba Kazimierz (j. polski) 
d) Eichel Leon.

VII A. (361).
Milan Tadeusz
Mittelstadt Eugenjusz Bernard 
Oleksyn Zdzisław 
Ostrowski Juljusz 
Pach Zenon
Połoch Rajmund (j poi.) 
Pospieszałowski Wiktor (j. poi.) 
Propokow Jarosław 
Schneider Franciszek 
Seif Ludwik (j. poi.)
Sołdaj Zygmunt
Wołosiański Aleksan. Stefan
Zaremba Marjan Zygmunt 
Zuckerberg Jakób Leon (pryw.) 
Żółczyński Tadeusz 

d) Łeśkiw Sergjusz 
Meyer Salmen Majer 
Moroz Kazimierz
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Klasa VII B. (35).
a) Bloch Herman 

Falik Siegfried 
Tern r. Gartenberg Israel 
Gar funkci Ludwik 
Hauptman Markus 
Himmel Bernard 
Jabłoński Stanisław 
Janicki Eugenjusz (j. niem.) 
Jarema Stanisław 
Jäger Mischel 
Klinghoffer Ernst 
Kornhaber Bernard 
Kiimeldörfer Hersch 
Iautschny Zbigniew 
Mandel Józef 
Mandel Samuel 
Meisenhelder Józe 
Mermelstein Salo

Klasa
a) Baranowski Bolesław

Bartischan Stanisław Wilhelm 
Berger Pinkas
Herman Eustachy Bronisław 
Hoffman Zygmunt 
Krohn Leon 
Kusznir Eustachy 
Lieber Eljasz 
Morski Emil 
Prokopów Zenobjusz 
Rosenstrauch Emil 
Scheftler Edward 
Seinfeld Ignacy Józef

Klasa
a) Altschüler Józef Mendel 

Bauer Bernard 
Besen Samuel 
Błauciak Jan
Dąbrowski Mieczysław Edward 
Gerstenleld Józef 
Hilzenrad Salim

Poch Henryk 
Schächter Joachim 
Seeman Simon 
Sidoryk Michał 
Siegman Mathias 
Spandorf Abraham 
Straub Roman 
Tannenbaum Samuel 
Wagmann Wilhelm 
Weiss Benjamin 
Wojtowicz Tadeusz 
Zakrzewski Włodzimierz 
Załanowski Zbigniew 
Żurawczyk Włodzimierz (j. łac.) 

b) Bach Jan (wyst. LII. L929) 
d) Bach Franciszek

Stranzer f. Müller Rudolf.

VIII A. (25).
Serwatka Jan Kazimierz 
Silberner Edward 
Sobel Wilhelm 
Spät Marek 
Starościak Stanisław 
Stolarczyk Bolesław Władysław 
Tarnawski Tadeusz 
Wieczorek Karol 
Wilder Stanisław 
Wohlman Albert 

d) Góral Józef
Reichman Zygmunt Bernard

VIII B. (28).
Horszowski Leon
Jaś Zdzisław 
Josefsberg Leon Józef 
Junak Piotr 
Kaufmann Edmund 
Kikta Mikołaj 
Kleiner Jona Herman
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Klinghoffer Józef
Koch Robert
Lieber Moses
Liss Erwin
Löw Paul
Mal? nij Damazy
Rosenberg Jan Albert

b) Fern Moses (14.1. 1929) 
d) Olejnik Eugenjusz Stefan.

Teicher Markus
Tymoczko Konstanty Metrofan 
Umanski Franciszek Ksawery
Wachtel Mieczysław Henryk
Wesełyj Włodzimierz

IX. Informacje na rok szkolny 1929/30.
Rok szkolny 1929/30 rozpocznie się uroczystem nabożeństwem 

dn. 3. września. Regularna nauka zacznie dnia 4. września o godz. 8 rano
Egzaminy wstępne do klas I - VIII po wakacjach odbędą się 

dodatkowo w dn. 2 - 4. 1929 dla tych, którzy przytoczą w podaniach ważne 
przyczyny poparte dokumentami, dlaczego nie mogli zgłosić się do egzaminu 
wstępnego w terminie przedwakacyjnym.

W Drohobyczu, dn. 28. czerwca 1929.

Jan Matłaciiowski
m. p.

dyrektor.
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